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Saskatchewan legislaturen har its.Valet i F. S.—ett republikanskt jordskred ,.ptved- Coolidgeinbjuderförsäljningen , >till ny konterem
Strid om Viktig konferens 

hålles i Brando: c
z Pre*. ( oolidge erhöll 383 elettoralrwter. Davi» 1.36 oc h La Kolletle 

— M. _ Republikaner i majoritet i repre*entanthus och kon- 
grew. — "Ma" lergu-*>n vald till guvernör i Texa*. — 

norrmannen Kristuuinon i Minn

5 l > att
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SPECIELLT RiR S. C. T. AV RE1MAR REMIDAV.

Trontalet giver ingen ide om. vad den nya spritlage 
innehalla. Däremot ägnas stor uppmärksamhet åt s 

vägstaxoma samt senaten.
. Manitoba protesterar mot federala re 

ger.ngcn, försäljning genom auktien j 
av stora skogsområden i norra 

Manitoba.

Flera betydelsefulla resolutioner av 
fattas vtd municipalstyrelsernas 

sammanträde i Brandon.President Coolidge av-väntar ett 
lagligt tillfälle att samman-
kalla en ny avväpningskon- Fördömer järnvägskommissie- 

ferens i Washington. nfns _ Fordrar Crow’s
Nest överenskommelsens 

ikraftträdande.

Magnus Johnson besegrades i valet.
Kravet pa prärieprox insernas 
rättigheter att förfoga iiver na
turresurserna är äter aktuellt

Under sedvanliga högtidligheter i 
t oppuade> den 13 tlenn*-» den (vinte

högre an »i>itidna xr, <u*h jas h »p^ 
pas att detta i många diairlkt skall 
ersatta den reducerade avhaatnu.g-u 

Under eder .-ession 1123 placerade 
unna ministrar (ur eder upplysningar 
beträdande frakttuxoma samt me*l 
speciell referens till Cron"a .Nest

* K Arande valet l Förenta Staterna 
åro vl 1 da* l tillfälle att lämna när
mare uppgifter 
<‘••■oiidjfe erhöll tillsammans »»rokrif.g 

omkrini 2.0*6,90# ros- 
ler flera än Hardin* för fyra är se- 

, «lan. den demokratiske kandidaten 
Davia erböll 8.000,000 röster. medan 

c de själv sta tidigas kandidat. Robert

platw-r l representant hea*-i 
år 21 m»*r in dera» nuvarande »tyr 
ka och 28 uier ån majoritet-

Part iledare anse detta vara till
räckligt for alt giva partiet kontroll, 
även om man riknar med en tådan 
koalition mellan l^a Fol let te insur
genter och demokrater, eom ufta hin
drade organisationen i det nuvaran
de huset <ii h med framgång 
»ig flera regeringsförslag 

Son det nu ar säkert, att Francis 
E Warren i Wyoming och Thomas 
D Schall i Minnesota blivit valda, 
ha republikanerna i senaten okat sin 
majoritet från 49 till 59 Bland des- 
i-a ra k nas emellertid senator La Fol- 
lette och minst tre av hans anhän
gare

Detta
Frankrike, som förut slagit sig 

pa tvären, antages nu vara 
medgörligare än tillförne.

• a» i on en av den femte Saskatche 
•' »nieginlaturen Plenisalen var par 
kari ined t»-!k. så ock de tr>* läktarna. 
Man lade märke till. att antalet da- 
mer i ganska hög grad översteg an 
taie; herrar Om detta skall vara ett

President Calvin For någon tid sedan meddelad.- vi. The Union of Manitoba Municipal 
ities. ett förbund av provinsens mu- 
nivipaIsamhällen, hade i f x sitt 21 
årliga sammanträde i Brandon. Man., 
varvid ett flertal för provinsen vik 
tiga frågor dryftades 
taiarn- voro Robert Forke. -1 r titew 
art. Nlnette och" (lorden McLaren, 
Pipeatpne Förbundets president. R 1‘. 
Couling. höll ett längre hälsningstal, 
vari han berörde de olika förhållande 
na inom provinsen 
synnerhet det beklagliga faktum, att 
en stor del av provinsens skolor a\ 
ekonomiska skäl varit stängda, vari
genom barnen berövats den skolun- 
derbyggnad d»> aro i sä stort behov

att d*-n federala regeringen genom en 
regeringsförordning auktoriserat för 
-dljning av en större skogsareal i 
norra Manitoba. och att det var ur: 
derforstått. att J

1*. 400,#*»

Pass överenskommelsen. Genom vu 
bevis f>å kvinnans vaknande politik1 t-uhallig resolution vid detta tillfälle 
ka intre-se. -å ar det ju gladjande. underptodde 
T>i«k v;,ie ! rmodiing genom mr W

President Coolidge a »väntar nu 
ett lägligt tillfälle att samn:a:.nalla 
en ny washingtonkonferen? för par- 
tiell avrustning, 
vud-akliga uppgift skulle vara att 
åstadkomma. vad den förra misslyc
kades 1 att utföra, nämligen att be
gränsa byggnationen av luftskepp for 
krigsändamål, antalet och storleken 
av submariner. begränsning av land
styrkorna etc.
• Frankrike har hittills varit den na
tion. som lagt de största hindren i 
vägen fur fullgörandet av dessa pla
ner Vid ej mindre än tre tillfallen 
ha Storbritannien och Förenta Sta
terna \arit eniga om a't tiden var 
mogen för avhållandet tv en ny kon
ferens. men dessa försök ha alltid 
strandat å Frankrikes motstånd. Hu
ruvida det faktum, att Dawesplanen 
nu tratt i verkställighet, att iranska

D McArthur. vil
ken planerar byggandet av en tra- 
massefabrik i St 
skulle ges tillfälle att Inropa områ 
det i fräga för att kunna realisera sin

Bland huvud- ni återlnatällÄndet av 
Miu regeringöverens kom no-l^én 

fortsatte sjn aktion rörande denna 
fråga, vilket kulminerade i ett full 
ständigt återinslallande av Crow r- 
Nest Pass överenskommelsen i juli 
detta år

Ij» Polletie kom »om numm<-r tre 
med 4.000.000

Konferens-:i s hu-mot Ratte Boniface, Man.. A McLeotl provinser, s publMteta- 
kommissionar. hade undertecknad be- 
r-tis tillfall- att beskåda den i sitt 
-I «i; anslå- n le uppnirgshogtidlighe- 
ten från pressgalleriet, och från den
na ft*de man den bästa utsikt

Enligt tillgängliga 
, rapporter förfogar Coolidge över 382

elektoralrAeter. Da vis över 136 och 
Ia Follette riter enda»! 13 — han er 
Avrade nämligen endast Wisconsin

Den federala regeringens handling 
har orsakat häftiga protester fråa 
Manitoba» sida. Som bekant ha pra 
rieprovinserna Manitoba. Saskatche 
wan och Alberta en längre tid käm
pat för att naturresurserna i sagda 
provinser skulle ‘■tillhora provinser
na. såsom fallet är i de övriga. Man 
anser nu. att Manitoba» regering, som 
är ansvarig infor provinsens befolk
ning. bör ha bestämmanderätt över 
försäljningen av dess skogar 

The United Farmers of Manitoba 
ha genom sin styrelse protesterat 
mot försäljningen i följande resolu
tion- "Emedan Manitoba provins ef
tersträvar kontrollen över inom pro
vinsen befintliga naturresurser, och 
emedan det länge varit en erkänd 
princip, att den federala regeringen

Han beror«% i

Jämxugarna ha nyligeu »om ett 
resultat av vidare förhandlingar inför 
Board of Hailway Commtssloners till 
försäkrat -ig om ett utslag, var ef 
fekt ar att absolut tillintetgöra sagda 
överenskommelse Min regering vid 
tog genast matt och steg l koopera 
tion med regeringarna i Alberta och 
Manitoba for att få detta beslut upp 
hävt. Fullständiga upplysningar i 

-denna fråga komma att bil tillgäng 
liga för eder.

De hoga förhoppningar, som tidi 
gare på året hystes av många a\ xå 
ra settlare med hänsyn till utsikien 
att erhålla mera adekvata Järnvägs 
faciliteter i en nära framtid »logos l 
kras på grund av att Canadas senat 
förkastade de lagförslag, vilka anta 
glts av underhuset i förbindelse nied 
konstruerandet av branchllnjer till 
('anadian .National järnvåg l)enn:i 
senätens handling ätt åter fördröja 
• u i högsta grad behövlig Järnvägs 
konstruktion I de avsides liggande 
sektionerna av denna provins har 
uppväckt d«>n publika opinionen till 

j att in nödvändigheten av att mod!
! flera vetorätten ho denna IriHtitu 
i tion. såsom det orks f«,rt .-.logs i eder 
| resolution m st lidna seuaion .

Vid eder sista • •--lon rratuladc 
min regering for eder detaljer röran 
de mått och steg tagna inför järn 
järn väg» korn nio- oneu I avsfkt att 
motsätta sig en Ökning i expresstAS 

' orna samt beg ira en reducering <h 
nom resolution gillad*1 m detta hami 
lingssäti

Den republikanska segern sträckte 
•ig åxen Ull kongressen och omfat- 

, t&de båg ge husen I landet* lagsrif 
Det nya represen 

taathueet kommer att bentå ax 246 
republikaner 183 demokrater, två so
cialister och tre farmerla boriter Se
naten kommer alt bestå av 68 repubv 
likarer, 3* demokrater samt en far
mer lahorit

lande församling 11 repreeeBtatithnset' synes 
kraterna vara xiefui på att få 1S3 
platser mot 207 1 det nuvarande hu- 

De erövrade endast två platser, 
om nu innehavas av republikaner. 

>eh förlorade 27
Ar de 32 atat h gu vem o rt- r. som den

Under de uppkomna diskussioner- j 
na framhölls, att anslagen till högre * 
»kolunderbyggnad skulle Inskränkas 
for att ge större anslag till den ele
mentära undervisningen. En resolu
tion uttalande detta krav antogs.

Förbundet upptog även andra frå-

set

For de 32 senatsplaUerna. »om 
»kulle besättas, uppträdde åttio kan 

* d Ida t er och for de iU platserna i 1 november valde» äro 19 republika
ner, 12 demokrater och en "farmer

Cfl.jd

i; gor till behandling. Borgmästare 
trupperna lämnat Ruhr och Frankri- ('arter. Brandon. gjorde ett skarpt 
ke.- finansiella ställning förba’irats 1 anfall mot upphävandet av Crow's 
genom det av Morgan lämnade lånet, j Nest-överenskommelsen, och 
återstår att se. Det var fransmän

, representanthuset 92«> kandidater. Av 
d« 4 "-.r. m*-,i!*-fji rr* a i T'a I hu.<«-i voro fiV .

na märkas Teodor Christianson I- re valet 225 republikaner. 207 demo- 
kr.t-T, en -jalvsiandiK. an farm.-r Mlnnwote. F.rickaon. Momana. AV

Smith. New York, »om besegrad»- Th

en reso
lution antogs, vari protesterades mot 

attityd v kl förra Washington j järnvägskommissionens beslut, vilketlaborlt och en socialist Majoritet I
Roosevett Jr. jämte Ma" Ferguson 

Partiställningen i senaten var före 1 T™** första kvinnliga guver 
valet 51 republlkam r, 43 demokrater n,ire,n ^ F'»renta Staterna.

, bu-e! utgöras av 218. ej skulle avyttra någon av provinsens konferensen, som nödvändiggjorde ansågs vara moraliskt orätt, allden 
naturresurser utan att först rådgöra i <*n nX konferens. Frankrike vägrade stu/id det var ett brott mot ett med 
med provinsens regering, och ällden-1 nämligen att ta i övervägande frågan parlamentet lagligen Ingånget kon

trakt och etablerade ett farligt pro. f» h två farmer laboriter Av »enatt-ns Som förbundssenator från Minn*- 
9*1 platser voro endast 32 föremål för; sota valde» Thomas D. Schall. vilken | 

' val Det var 17 republikaner, 14 de besegrade den så omtalade Magnus 
mok rater och en farraerlaborft, som Johnson. Bland andra anmärkning»

varda val till kongressen anteckna

stund underhandlingar f n. pågä mél-1 om begränsning av krigsmakten till
av antalet submariner och 

luftflottans storlek och hotade att
I hin vissa privata bolag och den fede-1 lands, 

ial* regeringen i och för avyttring av j
| våra papperevedsterritorier å en ba-, »pränga konferensen, om dessa frå- folket, som berövas miljontals dol- 
; ni.», »om konstituerar monopol å vära K<ir upptagas till behandling Ue*sa 

skogstillgångar, varde därför härmed j frågor äro emellertid nu av stor be-:
"non partisan." ,lfiplutat att styrelsen för UnRed tydelse prh äro under behandling av | (lon. och hundratals miljoner dollars

u- r h» republikanerna genom valet I North Dakota - Nonpartisan League Ffrrmoru of Manitoba på det bestäm vederbörande nationer» statsmän.'
fått full kontroll »ver representant i North Dakota synes ännu vara
hifset.

judikat Handlingen är dessutom en 
stor orättvisa mot det canadensiska

sfik te äterval. jars av surt förvärvade slantar”
"Vi offrade vår mest hoppfulla ungEnligt ett Associated Pres»-tele-j vi socialisten Victor I* Berger och 

gram från Waehinetoti den 6 novem Arthur G
PREMIER DUNNINGt SASK.

Sorl le.
Legislaturh-tlamöternus platser \'t>! 

ro ganska val fyllda, och man »äg1 
endast några få tomrum. Vi upptäck
te dar svensken Hermanson, norsken I 
Halvorsen och den nyvalde isliinda ; 
ren 1‘aulsoq, men ej d:r Sahlmark 
svensk, som ännu ej anlänt.

På slaget kl. 3 e. m. anlände \ it e- 
guvernöreu Nexvlands åtföljd av en 
-tab officerare samt besteg talarta 
buret t en.

Denna session av legirlaturen var 
inkallad så ovanligt tidigt for att be
handla »pritfråguii. vilken kommit i 

it. nytt läge genom folkomröstnin 
gen i juli

Men fastän lagstiftningen rörande 
denna fråga sä att »äga praktiskt ta 
get skymt Intresset for andra lika så 
viktiga frågor hos publiken, så avfar- 
dades den UJtxäl endast med några 
korta ord i trontalet samt till på kö
pet i slutet ax sagda tal. Vad rege
ringen sålunda har 1 sinnet, är fort 
farande ett mysterium.

Frågorna om skördarna, järnvägs
taxorna ouh senaten däremot behand 
lades ganska utförligt. Talet var av 1 
huvudsakligen följande innehåll:

"Herr talman «ch medlemmar av 
legislaturen:

Det ar med nöje jag valkomnar 
eder 1111 den femte sessionen av den 
femte legislaturen av Saskatchewan.

Som ett resultat av de klimatiska 
f-trhållandena före skordesäsongen 
kommer den genomsnittliga avkast
ningen av alla sädesslag detta år att 
bliva mindre än vafl som uppnåddes

under kriget i våra strävanden att
daste protesterar mot denna avytt- Frågan om lantarmeerhas inskränk bistå Belgien, bevara dess neutralitet 
ring av våra kvarvarande skogsom- " inR är alltmer aktuell, »»dan Sov- (K,i, for all jnfrja vårt förut givna löf- 

roplidgt» riden, orh Tl vidare ge vårt tulla jetrysalanii nu har den slnrsta -i&en- te 0ch ändå ha vl rätt I Canada en
underst ml till kravet att Muiltoba1 ■'« lantarmén i Europa. Flera av de järnvägskommission, 
provins tillerkänner* ?uil konlrnll fiver mera tramstående länderna mel un- .-,nÄda«< parlamem.

dantac av Förenta Staterna ha nn

■
!>♦ förfogar nämligen över

Om man undantager «*tt enda di- majoritet I legislaturen 
•Irikt, där utgången icke ännu år av majoritet i denna stat uppgick till 
gjord, ha republikanerna erövrat 246 endast 6.<>oö röster.

./

utnämnd ax
en kommia-

-ina naturliga resurser." sion. vars medlemmar öppet, åsidosät
ta det kontrakt, som ingått» med vå
ra folkvalda representanter, och be
handla detsamma som

officiellt erkänt Ryssland. 
Storbritannien väntar när 

; helst inbjudan att deltaga i den av 
Coolidge föreslagna kongressea. och 
det tages för givet, att den nya mi
nistären i Storbritannien kommer att 
med nöje acceptera densamma 

Den av Coolidge föreslagna konfe
rensen kommer ingalunda att orsaka 
någon allvarligare konflikt med .den 
av Nationerna» förbund plan* rade 
avrustningskonferensen D^nna kom- 
tner nämligen att hux-udsaklieen be
handla frågan rörande de olika län
dernas lantarméer. medan Washing- 
tonkonferensen kommer att under-

Storartad konsert 
av Sofie Hammer

Svensk, som begar själv
mord.

De progressivas ledare. Harry Lea- 
der. har på ett synnerligen kraftigt 
sätt reagerat mot den förestående 

• for-äljningen Han påyrkar, att sa 
kei avgöres inom parlamentet Om 
fol" f» representanter hade ett till- 
RUo- .itt genomtröska frågan och de 

^‘ft därvid godkände affären, von? detta 
tillfredsställande, men då ett sådant 
tillvägagångssätt ej tillämpas, »ä har 
.mau anledning misstänka, att affären 
»•j tål dagsljuset "
regering har sänt en protestskrivel-

atervju me«l Hon Uharh ^ti-wart 
har »lenne förklarat, att de protester, 
som Influtit, ej kunna sägas represen- 
tera h»*la Manitobas befolkning 
Någon framställning från Manitoba» 
regering hade ej anlänt, sade han. 
Detta uttalande föranledde premier 
Rrarken att telegrafiskt meddela in
rikesminister St»*wart. att detta ej 
var med forhållandet överensstäm-

skräppap-
per” sade han. Ett dylikt handlings
sätt. om det får fortgå man protest, 
ar ägnat att ge ett dåligt exempel till 
landets befolkning Crow'» Nest- 
överenskommelsens frakt bestämmel-

En s\»nsk vid namn Oscar Olson, 
25 År gammal, påträffades dod tidigt- Erhöll livliga hi fall fran den syn

nerligen belåtna publiken. i lördagsrnorse förtiden vecka i sta 
Hönshuset i I.ake Frarkds. Man.

tusenhovdade **var vid hans sida. och det fak 
tum. att bösspipan varit i hans mun.

Förebådad av det ser måste Åler träda i kraft, om väl
stånd skall kunna återställa». Om 
arnvägen ej önskar upprätthålla 

överenskommelsen, bör d>n återbeta
la de tre miljoner dollars av västerns 
penningar.som mottogos vid kontrak
tets ingående, framhöll talaren.

Vid val av nya tjänstemän för or
ganisationen blevo följande valda: 
president J. W. Mitehell. Minlota:«v. 
pre». borgmästare Harry Cater. 
Brandon, sekr treas. D. D. McDon
ald. Dauphin.— advokat HL. Adolph. 
Brandon. Exekutiv styrelse: R. Mac- 
Farlane. Stonewall, col. C. E. Ivens, 
Wallace. Pierre Couling, Oakland. B 
R. Henderson, East Kildonan, John 
Haddon. Brookland. T Tavlor, St. 
Boniface. " och ålderman Davidson, 
Winntpeg.

ryktet #A.«om en konstnärlnna av 
rang avhöll i tisdag* afton Mme So-; skottet brann av, tyder på sjalv- 
f Haromer - konsert i härvarande.} mord F,“ra brev funnos i hans ägo 
s " -r.i lutherska kyrka 
b:■ v ingiiititx l?i besviken, ty ryktet ■ ' r' vari i100 uppmanades att ej sör

ja f i hårt. om hon fick. kännedom

Xven Manitobas
\ arax - tt var adresserat til! hans mo

1
hud»' tala? »anning. och konserten

• t*:- ■ • • • • Ml lin: .1 V f .r - i I
F.!; -v hc.M i * • ■ • 1 Vlij.i x i ja; !|!1 p« >! i - k *-n - t

a' • i ■ • a: ■ • -• • ' \ ar -x nn* a in-- • ;Y x il k* n upprna ' t ej fur r&>-

sÅngtrskau l1ern berätta, hur han avlidit 
mångsidighet' °lson har l‘re>#

Då hon sjoug

i-i.t hans dö<l. Ett annat brev \ar E--1handla om reglering av luft- och ejö- 
flottorna. Ett utbyte av noter mellan 
Förenta -Staterna och Storbritannien

* •:

valt samt gax den norska 
tillfålle att vl»a pin 

■ samt sitt rvstomfång

■Ml
säges ha ägt rum. och möjligen ex
isterande missförstånd och konflik
ter anses ha blivit undanröjda.

i Canada setian i december 1923 och 
x ar från Kagmaden. Axvall(?), Sv«-r

“Spelnästena”
skola stängas

t ärlig Och i bägge fallen tog hon 
åhörarnas hjärtan med storm.

Mme Hammer år ej allenast

mande, ty ett telegram hade tidigare 
sänts, varå Bracken fortfarande av 

*'n väntar svar
må>tare på folkvisans områd#1, ty 
med likas<å stor framgång utförde 
hon så krävande partier som Men- 
delsaohns "Hear Ye. Israel" samt 
Gounods "Ave Maria."

ALBERT HERMANSON.Iäin^H Maln Street, Winnipeg. från 
Higgins avenue upp till stadshuset, 
ha i åratal över ett halvt dussin

Tvenne Nobelpris
ha nu utdelats

Peter Smith avtjänar sitt 
fängelsestraff. i T enlighet med föreskrifterna i

l folkomröstningslagen företog* « n om 
1923. Spannmålsavkaetnlngen I den | r,.,„lnl|l, vi Juii K„
,Mra delen av SaaKatchewan »ar |im r„„u||i|„.t komm„ ,„rHu,,a,

j eder samt axen ett t rslag ror.»ud»* 
lenna fröga."

:
"Free Admission Pärlors" varit i 

i verksamhet, där alla möjliga »lags
Vare det nog sagt. att Mme Ham

mer likt Caesar kan säga: '"Veni. vidi. 
vict” eller Jag kom. Jag såg. jag »eg 
rade. Detta &r intet att undra *ix>r. 
ty Mme Hammer besitter verkligen 
sångens gudagåva, vilken lack vare 

. »‘n fulländad teknik och en dramatisk 
I begåvning sätter henne 1 stånd att 
! för sina Åhörare öppna en flik av kon

stens himmel Om konserten hållit» 
i en annan lokal, aro \1 säkra om att 
applåderna »kulle ha lyft taket Nu 
fick publiken nöja sig med att ut 

»a -rt bifall m*ld s l- Chautau 
MADAME SOFIE HAMMER. aappiåder - men den gjorde det 

________ i l>a-ta möjliga darav samt tvang
i -_»* . , . . konsmårinnan att giva flera extratte gamla nordiska folk-Ane er:», a. kan

nummerde man sig omvärvd av dessa* skarn
, , . . . Å egna samt å den skandinaviskat och fagra samt stundom kacka och

. . , ,. aLmånhetens vägnar vilja vi framtUiidom melankoliska poesi Sånger *
. . . . . bringa vårt tack till konstnårinnansaan besitter en ren och klar och

f«*r denna afton ar verklig konst samt• siark sopma. so» även i de högsta
hibvhållt-r sin rvm,h« Ö-*kl h™B<1 "Mblk*

1 lAjriror m.n därtill ,v blodfyll, te» ,Hamro**r b“rMd'-« P* «'
. . . Tjanstfullt sått av Lilly Flodden vidi perament oeh en dramatisk begår-

. , . , orgeln ar vår framståepde pianistnirg I utf»»randet. så kan man förstå _ „
.k „ . „ . Freda Simonson och ar flolistenhen. Ig heten tiU hennes framgångar . _

. , John Norrhagen, vilken ock på ett»på konstens Unnar . .. , ... . . .... kanaligt och vackert sått gav ett solv mera artistisk tolkning av _ _v. , lonummcr—R. R—v.(•negs toaskapelser kan knappast tå
ock utförandet av "Den norske 

Ek k o sang*" kan ej överträffas. Men 
‘bennos tolkning av de svenska sån-
jlterna å programmet rar likaså konst rike å $100.000.000.

J. F. M. Stewart. Homebankens di
rektör, står nu inför skranket.

spel" bedrivits, och där tusentals 
rxenne av årets nobelpris ha nu. jättrogna personer frånnarrats »ina: 

enl från Stockholm inkomna medde
landen. blivit utdelade. Prof Willem

mycket tillfredsställande för farma 
! ren, och särskilt 1 en del distrikt, vil-1 

F d provinskassören i Ontario, en j ka under fl*-ra föregående år förut 
av direktörerna i den fallna Home- • lidit betydligt. I de mellersta och 
banken, vllk* n dömdes till tre års fan- norra delarna av provinsen reduce- 
irelse för bedrägligt förfarande, frak- rad# en kombination av sen vår och tve r,e

penningar. Att olagligheter av alle-#
hauda slag ägt rum i dessa förlustel- 

Einthoven, professor i fysiologi i I,ey- npställe.n. har ju allmänt antagits.
-«-n. Holland, har av karolinska me- , huru poijflen ej synts lägga »ig

»likokirurgiska Institutet tilldelats pm*llan
hn.,'1 I rat-dlrlB orh tyeloloRi tor an Flir nåcon tid wjan borl,rie emel i ««d«. d»n 12 denne, till fängelset i torr .sommar avkastningen Ull yKler h„ tc: , an |,.t , ,ng _
upptäckt at elektrokatdlogrammets ,,rtld

'
■ringat et! uwtntoent. varigenom de lamnade ,a nroteatpetltion til «*«>■■“■»■ " "a'1" Smi’h 1111 ui'Wak märka, att de prteer. man erhålla» ,v r uln,n-.-„i,. llugge ht'- med

imtwtÄende ‘ *, , and»* reporters, "skulle det 1 oerhörd r-c ».iden denna höst. aro avsevär' ' vliga applåderuppståt nu». ; styrelsen, men utan önskat resultat.

Fft*r ’mntalets slut int du -- 
nya r • d! • • ur. a v ilka

hjärt verksamheten 
elektriska strömmarna kunna regi
streras Xnda sedan 1891 har Eintbo-

grad öka tidningarnas spridning" 
Direktör J F. M. Stewart. Toron 

to. står nu lnf'ir skranket anklagad 
för bedrägligt förfarande. Mr Btew-! 
art valdes till direktör av Homeban- j

i Senare ha nya klagomål anfrnrts. En 
j person blev för någon tid sedan dö 

ven sywl»1 med sina undersökningar. ,|a<j Vjd ett slagsmål utanför ett av 
oeh hans första upptäckt var den a.

Stort antal nybyggare an- Australiens veteskörd be
lända frän Förenta Sta

terna till Canada.
räkna* till 51 miljoner 

bushel.
lesaa "nästen." ett flertal personer 

i inrapporterade, att de blivit frlnrö-k "strangvalvanometern." ett instrå
ken 1 juni 1922. och efter endast enl _______
veckas tjänstetid hade han arrangc m nyljyKgarP] medförande S3H.363 
rat ett lån till Mercanllle Securlty

ment. »om numera anses som ett vade sina penningar et<
oumbärligt hjälpmedel på de fysio-; ynglingar, som I förra veckan arre»- 
logiska laboratorierna och de medl irrades, emedan de fränryckt en 
. Ineka klinikerna. Genom »ina upp- k,inna en handväska med hineligcan- 
•a. kter och omfattande forskningar u, „4 omulade. att de blivit befria 
nå detta område har Einthoven i hög

EU telegram från Interaallonella 
jordbrnkslmitliutet. Rom. daterat 
14 november, m**ddelar, att Australi
ens veteakörd l>eräkna» uppgå till 57 
miljoner bushel, jämfört med 54 mil
joner förltdet år Väderleken und»ir 
oktober månad var »ynnerllg*» gynn

i reda penningar, anlände till Canada 
från Förenta Staterna under oktober 
månad, enligt vad immigratlonsde 
uartemanget i Ottawa meddelar 

Av rieeea voro 14 engelsmän. 13 
ranadensare. »om återvända, 340 från 
Förenta Staterna, en fransman. 22 
skandinaver och 27 från andra natio
ner Av
jordbruksarbetare. '17 
tare och 25 yrkesmän. De_ voro dewti 
nerade som följer: till Alberta 224. 
Saskatchewan 104, Manitoba 54, On 
tario 11 och Britlsh Columbia 24

Company å $100 000 och ett $60,000 
lån från vancouverfilialen till Manu- 
faeturem* Holding Company. Ett stort 
antal bolag i vilka den anklagade 
var delägare, hade erhållit större lån 

På detta sått

tonlägen
de från $80 å en av de ”fria" husen.

grad befrämjat kännedomen om Förtvivlade över detta hade de sokt 
musklernas, nervernas, körtlarna» o stjäla respengar. Allt detta har tor- 
»innesorganens fysiologi,, och helt 
rtsst återstår ännu mycket att vinna 
ur det verk. Einthoven uppbyggt

och utsträckt kredit, 
hade han bidragit till *tt en mängd 
bolag uppburit stora lån, å vilka ej 

rånta betalats, långt mindre nå-

anlett undersökningar, orh komma 
forlustelsehålorna att stångas, enligt 
en rekommendation, som I måndags 
gjordes av pollsinagistrat air Hugh 
Mac Donald. Denna rekommendation 
måste emellertid godkänna* av stads- 
siyreisen för att tråda i kraft.

Vid företagna undersökningar har

ldessa voro 141 farmare, 37 
hushållaarbe- Eburu antalet immigranter under

steg antalet av I fjor för samma må
nad med 215. så visade sig en ökning 
i fråga ar Införda penningenaedel av
$137.408

ens
got av kapitalet.

—Enligt ett kortfattat meddelande 
har Svenska vetenskapsakademien 

J. P: Morgan har slutfört förhand tilldelat litteraturpriset tfll den pol- 
lingaraa rörande ett lån till Frank- ske författaren och skalden Wladls- det visat elg, att personer berövats 

på så mycket som $900law Reymont

■
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c,trwy* r^N»r>A TIDNINGEN. Winniprg. Man.. Torsdagen der 20 November 1924.*

V

Amerikas upptäckt av nor Också ett frieri1 •• M rs5keri. Hraleetlni och Jag åro
förlorade
uv erra<ka den gamle vxlroaaen Han 
blir nog toie vidare . .

— r»r »er du! utropade jag glatt, 
under det ett bejdundrande bröllop* 
kalas hägrade 1 f årran Den dår Idén 
B'ed råttorna rar . . .

— Råttorna . . brummade b an 
f raktllgt. Pyttsan! Nej. du. den 
gick Inte alls . . . 

v- Vad menar du?
— Hon genomskådade mig 
— Genomskådade?? Hur så’
—■ Såg de*, den som kan' Faktum 

&r emellertid, att hon tog band om 
de små djuren . . .

| — Hon blev Inte det minsta rådd’?
— Tvärtom! Hon visade slg. aom 

om hon handskats med råttor 1 hela jj 
sitt liv. *

Jag funderade Under veckorna, 
som kommo rådbråkade Jag mitt 
korfy«= a hjårnkontor med^ftenna bo — 
synnerliga gåta .

II
eftermiddag så ska' vt t

r riska, lyckliga barnHumoresk for 9v Can Tidn av
Joseph Swaneen. m

MåV«l

i
Ft ,-ande ietfusaasita arttfcsi Ar ett sammandrag fråfi d:r Aael Freden 

Helma tdmSrfcta avtiandLng i ämnet »cti sem i Svenpe utgtv ts é 
tro se* yr form med Vtetn "No^msasatgår t Amerika." Arbetet, 
sådant det ny frarHAgges ♦** våra ‘Aaars, år ytfArt spec elit 

t Ar derna tidning av J. A. Håggiund

och vuxna aro tilltmnendc* i de hem. u r

DR. PETERSNUe Anderson var en bohuslåning. 
»ledan under ungdomen» grönaste 

■ vår hade den dundrande Atlanten» KUFIKOtidmaaaa» dårpå. Det återupptäck m khlå vågor lockande mbjudit bo- 
- .i-ro ett hundra år senare av ' 1111 kampatag

Rrtk den röde. aotn först ledde sina ock»k som så månes av moder Svagg 
aadsrtåns koloa trering» färder dit

n aR aumrra vbeeir^Ulgt tast 
»lagH. att Amenka ej bkax 

•Fptåcktee etaa jåmvål kotorts**» 
des av nofdmåo&es omkring å00 år 
tnnar. fotsmbus a;>poådde de Våat 
tn-i -» «ma

Hardaadet av »ordmirtren» aa 
språk på prioritet bor ej kasta någon 
skugga på Colombl ryktbarhet eller 
minska vårdet av denne mans djar 
va rv*ou föf"tagr*a som de voro an
der ru« dmän makors misstro och ål 
löje M-o att Grönlands Labradors 
orta nuvarande Förenta Staterna» 
kuaier ej blott voro känds utan åven 
kartlagda for* 1492 skall Ingeo årlig 
forskar* kunna förneka

Att Columbus blivit kånd »om 
Amerikas upptäckare, beror till en 
•tor d*l på den katolska kyrkan# olt 
för sak eti 
alg m f >-**tållnlng om av vilken be
tydelse Cojun hus såsom Amerikas 
Upptåckaré och skyddshelgon milst* 
vara f r den katolska kyrkan Sam 
ma kyrka har lyrkata göra “coldm 
busdar- till en amerikansk nalio-
nel h »Ktl-lnd ig orh de historiska 
fakta #om föreligga rörande Amert 
ka* uoptfif kaade och koloniserande 
av ,n 1 it årmen stämplas helt enkelt 
SOOI fabler

A < umbua fl* k sina första tan
kar p.\ en va rid i väster från nord 
mår. »råttelser. år vål så gott
•om b . mat. VI v ia. stt han år 1477 
besökte Inland 1 en självbiografi av 
Columbus. it«iven av Ferdinand Co-

1) Han begav såg

rsearbewll «, r-ea. I. ritter o-S B’ter. innr' »ilr,

v"***! -

vikingaåttlingar ut på haven reda»
tefter det pra»!en sagt "ja och amen"Rn ligt flera sämst ammåga vittnes 

t*ord skull* Erik rara svensk och mi konfirmationen
Efter några års vistelse i de shang-åniatnuia från Ho bus lån. Han ha-

slagit Ihjäl *n man och blev dår hajtstoa farvattnen kom han en vec-1
k er dag till hamnen, dår den s. k.

nsnrutioo

A»"lakar* kjB** «i f r** ar dx/mad. f^r a* uw^r>ma*»r (itlU
.... w™.,LE™ rAHRNEY & SONSCOför landsforviet från Island på 3 år

Han b ide bört om det land Otron- "hdheueudlnnan" oinskränkt
Det var just under dessa förstabjörn upplåt kt och beslöt att styra rar 

»in fård dil Erik avseglade från da*ar- *°m Mel tvingade honom att 
SnöfjåJIsjokein å Dland och styrde *itt* 1 Ju »blå korpgluggar på
västerut, tills han nådde land

4.a«»r*r»« twUNiu i Kanada
DIG HO

hjältinnan 1 denna min historia.Han
Hvalentina Whaletrom var enda 

dottern till en gammal skandinavisk
följde sedan kusten söderut, seglad* 
omkring ett kap (aom han kallade 
"Hvarf,- och eom moderna teogn- «J*bJ«ni. som tltlbrir.rat »tor»ta de- 
fer kalla 'PareweU." och övervintra ,en »T »Ht Ht oppe I de nordiska po-

larreeionerna Dår hade den ena sto-

En Trogen Radgivare 
och eip\erklig Skatt ar
RÄDDNINGS-ANKARET

Här om dagen Inträffade emeller
tid något, som kom mig att spårra 
upp mica sömniga synorgan och bli
va förundrad Jag erhöll lösningen 

boardlnghusvår-

4e på en ö Han stannade tre år på
d-nna kust. sysslade med undersok re Talen efter den andra fått "bita I

gräset" för hans nästan aldrig tnis-ningar och kolonis*ringsplaner. Vid 
en fjord som han kallade Erikstjor- 140de h»rPun Tiden gick. och snart 
den fann han rika betesmarker [>år Dlngade tyngande år plus ett ganska

Man kan möjligen göra
(« avlni>f«

k *r. Iir..' tä in- mi* 
ar >>m , i l.i«ie

Ik»I» h«-*L riif 
rt»»juk<l.ni»r lo •

nå rebusen från 
dlnnan.

— Swanson. sa* hon förtroligt, ef
ter det jag överlämnat en hel del 
kontanter, vet han vad?

— Vad då?
— Kommer han Ihåg den där kväl

ler då den d r vackra officeren ekul- 
1* fria m«l råttor?

— Vem =a* det?
— Swanson. han får ursäkta, men 

jag Överhörde, \ ad ni talade om, och

gubben
Efter att hav» tillbringat aln straff- Wtf^stron» till att "lägga upp " 

t kl 1 d-t nya landet återvände Erik r*>U»-rn utgjorde naturligtvis den 
til! Island Han samlade nu sin slakt camIe jägarens enda ögonsten. Hans

plirande argusögon vakade noga över

byrrde han sin gård Brattaiid
K A *'

» * orh fSrklarar har
aUOd kttiin

Bketlber*

P och *n stor skara vänner, vilka voro 
rllligi stt följs honom till det nya h™nes mlpsta g.iranden och låtan-,

M. A. Ericius Medical 
Institute

684 • 1 n‘on Avenue Nrw Vo<k

M C K S0 N BROS • ■vh denna aywi-i.%

Speciellt upom|'h||mmai DOS-

Jux elerar <n h (iuldsmedsaff» 
UR. och JUVEL REPARATIONEN 

99ft2 Jasper \v e . Kimt 
Tel 1747.

Naturligtvis fanns det en helandrt Nu utrustade» ej mindre än
25 skepp vilka seglade från Island m*§*a maskulina varelser. vilka, 
på våren 986 Men av dessa kommo bi »T,,lade av pappans skimrande 
endast 14 fram. de övrl#^ gingo för- bankbok. Ivriga gjorde sitt båsta för

att fånga den bedårande arvtager- __ __
Hland dem som voro 1 Eriks säll- skai1 Me° en medfödd försiktighet __  e — Jag t*lefon*rad<» till miss Whal-

* kap var Bjarne Hårjulfsaon. som un- fadern# goda utkik ej att forglom- Aldrig. #tr >n o*h tåled* om
der' en segling från Grönland någon rna K joni*-, att alla anstrungnin- D' ? ,a •som om Tora hammare Fördömer nl henne? Ogifta Damer Och Herrar
Md förut skall hava sett Amerikas *>ar kommo på skam s tra^fat ett jättestad. som önska gurs t^kanr^kHi iiih-i ;
____________ ________________________ Så uppenbarade sig Nils. — Varför friar du då inte? frågade söner som In* ‘vårda' från $1 <>0* *t

Många nedtjåradf' man<i>ert>oner jQt? hastigt Tag hr-lt enkelt fllcke- Det var på kontinentaltåget, och 1*8.000 sfind 10 ■ *nt# for uw ö m ■
har jag mött I mina dagar men ma- ba,n‘*t » famnen. Plantera däreft.-r länsen mellan Danmark och Tysk *ar npxI* R°f"\NSl
ken till honom har jag ännu icke en smällande kyss på km sbärsmun- ,and skulle just passeras. En ung Qo^
KHtt Tro mig. den stackars karlen nen oc'h liksom i förbigående: dam, en grevinna. \ar med på tåget,
varken åt eller sov under den första "JaK lror bestämt, att vi måste gifta orh hon v»r mycket nervös, ty hon
tiden efter det den lille Amor sårat. 088 1 na8ta vecka . hade inte något pass En herre i .i; — T T M T T O

— Det där går alls inte med Hva- v'amma kupé lugnade henne emeller- } i /\ I L IN I L K
tid och lovade att föra henne över *}•

— Försök med frackkostymrecep- cri.nsen utan plågor.
| Vid gransen gick den vänlige her
ren dock igenom tull och allt och

'.-ral I#*•>
• f- -lorade under resan. »*<iF.dmanlmi VM
l»l k*4tv«M 1 
Vai.arta T.,1

_ » » **' '• * ' */*»- •• t * ■-. w . 1 r A ». * k < r < iii*

äe|Ss
m'

&:>wz Chicaoo »II

-

honom. Han blev följaktligen vad 
som i alldagligt tal brukar benämnas 
for “karleksmager ” I timvis brukade 
han sitta, drömmande och livlös.

lentina.
Trade Marks—Copvriirht*»

!; Fetherstonhaugh & Co.
•£ Der gami» etablerade firman 
X 36— 37 C P R Bulldlng.

A Maln St

tet då!
Hvad är det?stirrande ut mot den tomma rymden 

Men det var något som han hade 
i kikarn under dessa sina drömmer!- da blommor samt minst tre nya vita a,t bevärdlga grevinnan med en

näsdukar. Med de

— Ikläd dig bonjour och rosenrö- sPatserade majestätiskt vidare utan

i iHörnet ay Portage

WINNIPEf;
blick. Hon blev så förbluffad, atter Han blickade nämligen, som jag 

spdftrm.-ra erfor. In I d-t tillkomman- du noggrann! formaksmatlan, laggér 1 on lnte kunde få fram mer än någ- .
Ty några få l!i* därefter på liögra knäet och vis- ra stammande ord till tjänsteman- !

senare avtorkar ::

I Vi kunna pft de» häe»a rnkommet; j 
ö»*ra denna gamla och viilkända ' 
firma Skriv ef re» upplyanlnsar

de, d. y. s. framtiden.
år därefter blev han både amerikansk kar bmt: "Min älskade klenod! Jag 
medborgare och "fullfledged” förste k>"sser Unningen av din snövita-*-. . .”

— Det dar går heller inte, avbröt P,ötsl,Kt om och ropade förargad:
"Vad står du där och bråkar for,

Xr det de hända någ oj som .... ditt nöt! Kom nu, vi lia brått!"
! inte förunderligt? ~ En situation, vari du i hennes Kila iväg. frun lilla.” sade den .j.

Hur det anfäktade Hvalenttna. det närvaro fick tillfälle uppträda såsom visiterande "Hör hon inte. att gub- £
vet jag inte Men ett är dock säkert: hjälte och räddare? foreslog jag ben r°Par?”

kvickt ,\r det så?
— Något (jitåt Det var just om var helåten med den räddande <in- !j!

ocii annan tete a tet- i förmaket och de,La jft* skulle vilja tala med dig. gplns metoder, berät*ar Inte histo- X
ett och annat teaterbesök, när pjä> lJet händer aldrig någonting, när vi rbn- *:*

äro tillsammans och .... •>

* \
JJ t

mfit ■

Då vände sig den fräcke karlen
styrman till på köpet.

! Så där ser ni. vad den välsignade han leende. Nej. om det ändock kun- 
kärleken kan åstadkommafitfå

rit 1
i

■ - - -

5

BS HxLljSL oi Återfå Dina 
Krafter.

iGrevinnan kilade iväg Om honUnder de fyra år kurtisen varade 
fick Nils ej hinna längrre än till en

Antonius Z*no'a karta »rån år 1370 viaar att man hade stor kännedom 
om Grönland och närliggande kontinent långt före den dato. till vil

ken landets upptäckt förlagts.
I

lon, v;ntalaa, ätt han i februari år 
1477 • . hit ”160 Ivaguee bortom ön
Tile. som nu kallan Frislauda" Att 
dett» la d var Island, kan anse# som
bevisat

fastland sen gillades av pappan. '4xOm Erik den rode ha sagorna myc- — Nu vill du. att jag skall laga tillDärav måste vi givetvis draga den 
ket att förtälja, men vi få 1 detta slutsatsen, att miss Whalstrom ärvt nå80t. inle cannt? 
sammanhang ej stanna vid honom en stor portion sunt ”förnuft från fa- — Ue mig ett gott råd. 

;ä|v utan fastmer vid hans söner dem.

Saknar den i Mexiko. Herr Johan
Thiesen i Chihuahua, Mexiko, skri 
ver: “Då vi bodde i Canada. hade vi 
alltid dr Peters Km i ko i ‘luset. och

Bi“kd;:mZ:'n B'K l och det goda humöret kommer igen!tid tillförlitlig och verksam Darfor J, b
■ ska vi, att vi ha don h r cx kså. *{*

Jag öiu-kar, m kunde gora anordnin- j- Har du försökt att använda den berömda Vit-O-Nct Mag-
Dem,r Ln'n2 m“d.Ta" Mm 7,er | Mtie Blankt't? l>« <ira«(-'r <•«-’» '»"da ut ur kroppen och man 

hc-ia x.iriii n -om en familjemedlem £ känner sig som ung pa nytt. Mänga stora hospital och läka
re använda nu dessa magnetiska täcken for reumatism, lung- 1 
inflammation, katarr, förkylning, nervositet, lever- och njur
sjukdomar och vid många andra tillfällen.

Om du ej försökt detta furr, så gör det nu.
*>kriv efter närmare underrättelser eller kom med för en ' 

demonstration i

i
i

1>< ii om finnas andra ur
in» n ter. som tala om detta besök. En 
katolsk författare skriver, att Co
lumbus under sin vistelse ft Island 
fick en ingivolte av den helige Ande 
att upj -h.t ett land I&ngt 1 väster.

Under några timmar rådde den dju 
Emellertid En vacker dag framåt tystnad därinne i pensionatets

fyra barn: sönerna Leif. Tor Vald och julsidan stötte jag helt oförmodat på mat8al- Uefi blåa röken frän våra cl
garrer lade sig ganska tätt under ta

Snorre Sturlason säger att han hade

Torsten samt dottern Frödis.
Leif Eriksson var en d ärv man

styrman Anderson ute i staden
— Hör du. Swanson. började han. k"t* under det nikotinet anföll hjart* 

mod stora planer Han var ej nöjd efter det vi utbytt delade meningar nor 0ch lungor, boardinghusvärdin 
med att stå i förbindelse endast med om det senaste barometeratåndet och narjs fönstergardiner ej att förglöm

ma Plötsligen

|
I ett nrh. te av mr Vignand. som i 
mä: ga" år var sekreterare vid ameri- lsland, varför han beslutade att upp- vindens tanken riktigt

ratta direkt förbindelse med de skan- kan jag få tala med dig emellan fy- glimmade till uppe i hjarnkontoret— 
Han utrustade ra ögon? frågade jag hastigt:

besynnerliga skiftningar.
kanska legationen 1 Paris, göres det 
bi-stan da påståendet, att Columbus 
var försedd med en ganska .tillförlit
lig karta, då han avseglade mot väs
ter. Tre olik a kartor över Grönland 
funno» till på den tiden. År 1427 om 
talades en

1Den som en gång försökt det vill ejdinaviska länderna.
vara det förutan fur återstoden av 
sitt liv. Det är ej eti handelsvara; 
speciella agenter tillhandahålla, det 
direkt från laboratoriet av Dr, Peter

— Har du försökt med — råttor? 
—- Råttor?? repeterade han förbluf

därför sina sk*pp och foretog år 999
en resa txärs över Atlantiska havet. där min kärälskeliga värdinna.
Norge var hans mål Det lyckades troligtvis imponerad av styrman An- *ad- Vad menar du? 
honom också med tillhjälp av de rin- dersons glänsande guldgaloner — 
ga kunskaper han hade om solens han var i uniform — bjöd på kaffe 
och stjärnornas ställning att uppnå med dopp och imiterade havanacl- Iden 'ad menar du med råttor?

— Spring ögonblickligen ut och 
köp tvenne vita gnagare De äro ta-

VI gjorde sällskap till boardinghu- å
— Hur dags ska* du hälsa pä hos..
- Hos Hvalentlna? Om en timme. Fahrn^ & So,ls Co • Chicago. Ill.

taga f >r givet, att nordmännens fär
der och äventyr voro väl kända av 
den tidens bildade människor.

Man kan dessutom
l
xförst Ht-brlderna och sedan den nor- garrer. 

ska kusten. Denna färd var den för- Julen i Sverige.När vi inmundigat den ganska star
sta över Atlanten, så långt historien ka och närapå nervretand»- Mocean. ma det V(?t du väl? Därefter förskaf- 
känner. och utan gensägelse ett be- tänt våra cigarrer och blivit lämnade far du diK en burk med skosvärta, 
via på större mod och företagsamhet ensamma, började Nils med sina Mf'd <lenna färgar du de små djuren,

tills de bliva lagom mörka. Stoppa betyd el c an i kanske något annat
en land. Det ligger nordisk julanda i X

4Man har också av vissa skal satt 
I fråga, om Columbus verkligen had* 
för avsikt att göra sin beryktåde re
sa till • n upptäckts:esa. Det kanske 
var helt enkelt en affårsreaa, han THE VIT-O-ET PÄRLORI Sverige äger julen långt större

äu Columbi resa. synnerllgast därför, hjärttråkigheter.
I— Nu är det julpermfsslon und*r dem * kavajfickan. Tag sedanatt Columbus måste hava genom sin

ö-rbindelsf* med nordmän och islän- tre veckor för mig. påstod han all- taxamev-rdroska och kor hem till Iviften. och i flera veckor före "dop- ?
! »re vetat, att dyltka f.irder företa- varlir men framåt nyår övertager mAIet f r din äktenskapliga destina P»reda'n ' pågå förberedelser till jul- £

tion. . . När nl. d v # din tillbed firandet oavbrutet. De svenskameri j.
da och du. sitta på di vanen i ^'.rma- kanare* 8om firat jul I gamla Sveri- f.
ket. eller var det nu är. så släpper KV, ha detta i gott minne, och när ju- T
du — 1 ett obevakat ögonblick natur- len stundar, gå deras tankar garna 
ligtvis — råttorna lösa. Hvalentlna ,i,lbaka lin de 1-vckliKH da«ar. då dö 
kommer då. i samma ögonblick hon sialva v°ro med i svängen omkring 
kastar sina bedårande blickar på de Jul£ranen med sina kära. och en sak
rara odjuren, att utbrista I ett förfär- nadens och längtans suck häver de
ltet llltjut. blixtsnabbt resa sig upp ras bröel- 

— Du är ju på god väg. påstod jag och springa upp på närmaste stol el- 
sökande Hvalentlna. . .. jag menar ler l o. m. bord 
miss Whalstrom.

företog Washington Irving. som skri
vit en av de båtva biografier över 
Columbus

MEETING CREEK, ALBERTA
Rits. även så emedan Leif Erikssons jag kommandot på "Catherine." 
utrustning i Ingen mån kunde jam- är rederiets nyaste ångare, 
fi-ras med den senares.

Om färder tv års över oceanen ta
las det på flera ställen i de nordiska

mj vi känna till. berät
tar. .ttt han » ade 5‘X) slavar med sig. 
éå han återvände Svenska talas. *

Motiven for Co
lumbus' rvsa nå vara vilka eom helst 
men det faktum står likväl fast, att 
Amerika upptäcktes av nordmännen 
nära 500 år tidigare.

i— Kapten? utbrast jag häpen.
— Hm. kom det likgiltigt. Men re

deriet stipulerar något, som just nu 
förefaller omöjligt De fordra, att be
fälhavaren måste vara säkert förank
rad i den äktenskapliga hamnen.

-
#agorna Anvisning för dylika färder 
finnes i Olof Trvggvessons saga. som 
skrevs på latin av en munk vid namn 
Gunnlaug Liefson omkring år 1200.MKRING år 961 uppt.uktes Is 

lard I sagorna uppgives det.
O FARM TILL SALUFör dem som tänka på att fara tillHämtad från den islandaka bearbet- 
«" •'» «»*n»k *I<1 namn Gar lar Sva nln*en trln omkr 1300 har 
(arsson skall hava blivit vinddriven

Härunder måste Sverige till julhelgen har "svenskar
du givetvis avhålla dig från att när- nes H*en linje" som vanlige även i år 

— Dår ha vi det! avklippte han mare iakttaga den fagra skepnaden anordnat två stora julexkursioner
I stället upptager du tappert kampen fr&.n New York t,u 8vertee med de 
mot dem. som vållat all denna oreda, omtyckta ångarne “Stockholm" den 2 
det är råttorna. Förpassa dem till december och "Drottningah^jm den

; 10 december, och inbjpder linjen 
Når detta år undanstökat, närmar svenskamerikanerna till deltagande 1

anvisnin
gen om direkt segling från Norge till 
Grönland följande lydelse:

“Så »aga kunnige män. att från kv,ckt Sanningsenligt så vågar Jag 
Stadt i Norge år det sju dygna seg
ling Ull Horn på Islands ostkust, men 
från Snefjellsnes. varifrån vågen år
kortast till Grönland, år det fyrm kysser henne. Hon tror visst, att jag 

j dygns segling mot vister över havet &r en utav de dår. som ha en hustru du dl* »*akta den piedestal, varå den ( de8*a Populära lustresor till gamla 
Det aåges ock. att når man far från 1 varje hamn. I tillbedda nu tronar (beundrande ditt ! landet Julen börjar så snart man
Bergen till Hvarf på Grönland, akall — Xr det någon annan aom | ovarllra hjältemod) . Underdånigt ; kommer ombord, ty Intet, som kan
man segla tolv mil aoder om Island " ------- ---------------------------------- i____________ böjer du på ditt hnvud . . ^ Nu gäl alfitra åkta svensk julstämning kom-

ler det' Hon låter dig hållas, d v s mer *u fattas På hemresan, 
tillåter sig bäras till närmaste sitt TUI följd av förenklade formalite

ter är det numer* lätt att resa till 
Sverige på besök. För vidare upplys
ningar om pass. returtillstånd, biljett
priser m. m. hänvisas till Svenska 
Amerika linjens annons 1 dagens 
tidning.

Bestäm er för att fira Jul 1 Sverige. 
Uppskjut ej till nästa år vad som 
kan göras nu. Glid ed ra kåra där
hemma med ett besök till jul!

och landat på Island Efter honom 
skalle ön hav» blivit kallad Gardam- 
Holm Senare upptäcktes ön av 
Naddodd. som kallade den Sn dand. 
samt av Vigerd e.»on. aom ändrade 
namtivt till Island Omkring år 374 
började norrmännen bosatta sig dår 
och grundade en fri republik Denna 
bestod 1 omkring 400 år. eller når- 
anarv beståmt till år 1262. Under den 
na tid tillkom en klasatak litteratur, 
genom vilken vi erhålla den tillfAr- 
htligaste- kunskap om de skandinavi
ska folkens dåvarande liv och kultur 
Det år 1 denna litteratur vi få gör» 
den först* bekantskapen med ien 
amerikanska kontinenten

1 INW00D, MAN.
inte

— Vågar? Efter fyra år’
— Hon tillåter Inte ena. att Jag de “H* Jaktmarkerna!

160 ACRES, varav 35 uppbrutet och 20 aeres i höland. 
BONINGSHVS: Nytt med 6 rum, “maple’’-golv, 4 

Storlek 24 x 28 fot. Även aommarkök.
STALL för 30 kreatur, byggt av timmer med spåntak. 
SÄDESBOD, ny 20 x 27 fot med cementgolv.
HÖNSHVS, fint. 14 x 16 fot.
PUMPHUS med cementgolv. Brunn, 74 fot djup. Fint 

vatten.
MASKINHUS, 24 x 50 fot.
NÖDVÄNDIGA MASKINERIER och 1 HÄST FINNAS.
4 MIL från järnvägsstation och 1 MIL från skola.

Denna farm är belägen i ett stort och väl organiserat 
skandinaviskt samhälle med fina vägar, kyrka och andra or
ganisationer som gör livet trevligt och intressant.

Säljes genast tiB billigt pris och på ypperliga villkor. 
För närmare upplysningar och uppgörelse tillskriv

.sovrum.

! ett annat arbete, nämligen Ivar »ig 
Hasniaöns beskrivning över Grön-■■■Når Leif året dårpå skulle återvån- 
l»ml. påtrårt»» fölJiBde tvt år två da till Grönland, lovade han. »tt han rllf" Smld d»- medln Jårnet glöder! 
d»gmr» och två nåttere »egling rått I »kulle verk» för den kristna låran» °m da ln,e kan fi mod frU under 
våater från Snefjellenee på Island till Införande bland sitt folk I hemlandet d"SM dvrbarm sekunder, aå vete ajnt- 
Grönland. och dår ligger Gunblemea Han fick aom medhjålpere en norsk : ,on’ rild f8r ,1**» k,rl du egentligen 

••kår rått mitt I vågen " kristen priit med »tg ; h,r bl,Tlt »kapad till!
Men under återfärden råkade de. 8tyrm»n Anderson »att med öppen

mun orh stirrande öron . . . Ett be
tänksamt drag lade rig över hane 
brunbrånda anlete. Han funderad#1.

laland stod I livlig förbindelse med 
det övriga Europa, orh bildnirgen 
rar hog Strax efter kristendomens 
införande å- 1 *1*0 anlade* på ån ej antagit kristendomen och sökte nu rlkanska kusten aå långt 
■Undre An fyra läroverk, dår ungde-

!D**a konung, aom regerade 
%ld Leif Knkason* beeok. var Olof segla for långt mot söder, troligen 

Han had* 1 England drivna av storm, och nådde den ame-

Nor-

i »öder. att
Han kallade S* m<Kl llkt en utskjuten Ih rädd

ningslina. flög han upp från stolen
infora den kristna låran 1 Norge Leif vindruvor växte dår

men flik tillfälle att öra sig 1 "bok 
tlfc Idror." -

1 var hedning, når haa kom Ull Norge därför det nyupptäckta landet Vin-
Are Prode aåger. att Erik och hana land De hade dock ej tid alt gora orh <T,p nntformimöwr.

Friår IsKnd seglade de v klars till familj utflyttade från laland omkring närmare undersökningar av det un- Nåata dag kom han och hankade
Oror la ad Ar S"' fick Ounabjorn I I 14 år tonar: kristendomen blev anta derbara landet utan vände genast ®PP ™te mitt på blanka f m
ocee ieo borooi la!an4 ae en landrem ren på te Men na kom Leif under kosan mot norr. De anlände åter till — Nå. sade jag. hur gick det’

Kanske får Jag lov att gratulera?
— Viset får du det. smålog han

piLESif5^i

ir4ni*r «v*S rer varaktig ho» ** 

ko* all* k**4i*r* r!l«r F.dei» 325 LOGAN A VE. WWN1PEG. iua kallade - Hvitaårk"
Ila -*k>.vrt«) på rmod av d^a vita till den kristna låran och låt döpa

konungens Inflytande, blev omvänd Grönland på köat en år 100<V ro Limit*». T,»ron 14, Pr,ctkerV fritt
4* ni* rer denoa t.dnier r^k i*-x ra hit*» 2c. , 
. friaaårkea(Forts )

WH ITEST. UGHTEST

Magic Bakpulver är 
alllid tirförlitligt vid 
bakning av “cakes" 
och småbröd, 
innehåller intet a’un 
eller orenligheter av 
något slag. 
ker att alltid få fatt 

på det rätta.

Det

Var sa-

i

t-*-**

i
—

SVENSKA C ANAD A-TID
NINGENS UPPLYSNINGS- 

BYRÅ
giver GRATIS upp,vsf'lnqar om för- 
hÄManden» för farmxrbrta-e hant 
verk* och industrl*rbetarr »rhet« 
fört ikn*ter. lediga platser, platser 
»om önskas, land till salu 
pi land, fritt 
etc.

homestead'and etc.

Förfrågningar fr*n Sverige och 
Förenta Staterna besvaras av

Svenska Canada-TIdnin- 
gens Upplysnlngsbyrå

3?5 Logan A ve.. Winnlpeg Man.

Upparbetad farm till salu
140 aere. gott bus. la,iu«Ar>l <^h 

hårbärge av timmer hon#huA. eod 
brunn — 10 fot djup — lått svart 
mylla. 45 acr»s Insådda och 70 
aere# Rrdtga för plogen Pri» 1< 
per arre. Belägen 6 4 mil ost on» 
den nya C P R jårnvågen notr 
om Wadena Tillskriv

W. E JENKINS 
Box 205. Wadena Sask.

Magic
bakinc
POWDER

lillhllll k|

' "1

'



teSVENSKA C AN ADA TIDNINGEN, Winnipeg. Man.. Torsdagen den 20 November 1924.
-As

Värdefull Svensk BokI >k«n stadgade» det 1 överenskom nya roejerlboiag bildad ee. Dångt 
melees meliss regertagen och »eje- steg antalet mejerier 1 operation un- nise rade* 1905. Följande vår eller 1 
•leras, alt kostnaden ej skulle över der 1123 Ull 43 stycken. Av desaa mars 1906 organiserades me.eribra» 
*tiga en cent per Inköpt smörfett" voro 24 kooperativa fabnker opere- chen 1 förb:ndei>e med det nyligen 

'Innan denna betjäning lnaugure- rade av Saskatchewan Cocperative bildade jordbruksdepartementet. Vid 
radee — och årea dårefler — existe Creameries, Ltd och de övriga 17 denna tid antogs en politik ar att a»

1 rade det latrycket på ea del håll. att! voro privatägda-" 

kostnaden för denna betjäning skulle 
bli ra så sto r. att det materiellt af fel.

regeringen, då provinsen först orgaMejeri-rörelsen i prov. Saskatchewan JTT1
jrmrje man borde siad» efter ett eirtnplar a. den ^toenadta <*ai ta

Sverveka R*dg«tvaren

Ett utdrar
rar värdet sv mejeriprodukterna rör 1923 till $18.835.399 

»amt rapporterar nöjsam förbättring på många »att.

K DR S C T. AV REIMAR REMIDAV.

■rjrrikommiwionartii» rapport, i vilkrn han place-

“Goda rttxd”sistera provirsens farmare att mark 
•'Ökningen under 1923 rar omkring nadsföra sina mejeriprodukter genom

.vå mtijooe, »a. -ch de,u är äopere.m Ud. och opererad. m.,e ^“£5, TZSSJSn rTÄTSS'?** ^ ^
nar - . *-dcfu'la r*c

ferade den inkomst, som den Indlri- törsta okntng. som någonsin eller rier och upplysningar fbr unga man, enys^mner »ila for m inner sire na ajukdo
duelle producenten finge för sin gråd itttlll» rapporterats i Saskatchewan" Under den första **egsionen 190C •*»*•". deras följder. foreoyggande och oum dt kunna ootau « h» * o • * 
de eller åren tor IndMduelU kan -Under 1»23 Ulheråade‘«e 16. me- to* den provinsiella meleribmm n Rokee banJiai »tv*» om Lifwete “*",j,9h***r '* - ln" ’■'*

-r " erleraa tillhört*» Saskatchewan Co- under "leaae" 6r,r operatio- en ar ,.rsTV.ldi geBoe UUI,äminaar't en.rr tt t.v .1 . rttv . ,V '

“Det år dårför glädjande att vars i opera tive Creamerle* 42 procent av fyra av fartnare ågda mejerier so %n biifv» lit-rstii d ttll fuUkomUg hälsa ocb styrka genom Dr laetgh» t*h 
i stånd att rapportera, att totalkost t hela produktionen, och de 37 privat då 

• aden för denna betjäning under den zda SS procent

I ee revy av mejeridepertemeoteti ande månatliga orh årliga statistis- 
arbete under det år som avslutade* ka uppgifter 
der; tO apnl 1924 rapporterar mr P
K Reed k.ninger or b förbättringar ' !y*n i t gar

av mejeridrthene pro 
duktion ocb utveckling, givande upp!

betrfcffar.de etablerandet. •Loker sindes alldeles gratis och portcf Ht 1 fcrsey adt omsiaf 
n-anda tunin *cb adress tilllång* kela linjen. j trots av dH fak kocstruktk.-r>n och operationen av 

tum. af t siffrorna för 1922 i så hog ^ejerier
tii #H»

Värdet av produk- tiden till hösten 1917 ope-erade* all» 
för*ta tolvmånadsperioden steg til!!*:oru- från de privat ågda mejerier kooperativa mejerier genom d«*nn ^

"'dam Ihet över en hal\ cent pe -a nåd le en totalsumma av 12 970.- branch. I>et f rata åre* 19^6 varde _____

distribuerande rapporter
LEIGH, 177 N. State SL D. H. Chicago läKgrad överträffade nigot föregående oen markr.ader t t mejeriprodukter; 

ir*. att nan rar 1 tvivelan.il om. bu •givand»- månamga rapporter ocb 
rurlda de ene kunde duplicera* 1923 | mejerfrybefer både f «r producenten 

D«* Järf .-»' de siffrorna för de två j och tillverkaren; uppmuntrande me 
årer. åro foljar.de:

totala tillverkningen för alla t 

114 133 Ibs strör
?-ound smörfett.

En statistisk sammanräkning vt 
sar att under året 9,507.617 pund 
^ö!f*-tt grade ados; totalkostnaden 

var 152 726; gp.-i«manltisko5tnadtn 
?>er pund smörfett var 0 5546 rent; 
'e totala administra*lonskostnad-rna 
ontorautgifier förrAd, inspektion
le. voro <1? 185 och administra 

f iooskostnaden per pound smörfett 
i ar 0.128 cent.

210”

■tuGradering av smör $VANCOUVER ANNONSERAff ren växte fr*r år till år oHN 
a* talet mejerier ökades, tills det 
1917 fanns 19 kooperativa mejer 
skötta av farraare i det distrikt 
mejeriet var belåget. men art t- !e:
de av jordbruksdepartementet per

Sagda år tillverkades dessa 19 kn 
perativa mejerier 2 482 347 Ibs st- r 

Ursprungligen gar regeringen g;m 
ska substantiellt finansiellt u^de Y

stM i form av fr nto??beijå Talar Svenska och norska,
samt även de forstg Aren c--om v :• Hornet ax Hastings & (iranville Sts. 
betala expresskosrna-terna fur g d! 
skeppnlngar DÅ mejeriprotuktton'

Rapporten giver fullständiga detal
jer angående detta samt framhåller, 
alt under 1922 graderades 90 7 pro- 

«-nt av allt tillverkat tcejensmör. 
-en under 1923 överträffade^ det ra. 

j i det att t-arda år 92.1 procent grad — 
| r.vdes Sjutton mejerier hade 10O pro- 
I -ent av sin produktion graderad. 29 
! hade över 99 procent, under det att 

"ndast 12 hade mindre än 90 procent 
av sin producering graderad Detta 
betyder, att 14 678 kärningar från 62 
mejerier — representerande 9 746 332 
Ibs. mejeriemör

' 'eridrtftens utveckling genom håilan 
det av r ten. genom opererandet at 
ir '■rruktiorsvagnar. genom spridandet

XTotalvärde* av alla mej< ripmduk 
fwr »l*de* 1922 var $18 699 493 och 
för 1923 var det $1*.136.399

i

xir upplysande litteratur *aftit genom 
gden av emör tillverkat 1923 vållandet av en stab av experter; b»- Dodor Max M .Johnson

SKANDINAVISK TANDLÄKARE
;1; Bi par pr.'ii|>ii-.-:ft m h 'itmför sedan ined mina konkurrenters t 

AU T ARBETE GARANTERAS FÖR lf. AR

Telefon: Sey. 16S1

X

itii: r.ar* "ty mllj#>r«er pund i drivande upplysningsarbete bland 

voeaar och flickor l Barnarbete med 
Ixekau liewan Ilairy Association:

?
Bejeridrift pi vinUrn ongkvi^d.

fl Ut om »>årtsh,-ere* t„r f.br! p|. . „ h igterprortn .
l,r„..r O-roende rtn*. produktion 1 ,iv||n|s;,: ,„r pmdu„. ,er o, h 1
under v :t»rn förklarar ror Iteed. att 
•'lAsnirigen av detta problem ligger

iStorproduktion.

fabrikanter av mejeriprodukter; hål i 

land#

Mr Reed fä-ter uppmärksamheten 
pplysapde atBtällr.ingår vid | vid det faktum, att under det att re-

< mitt emot Stora Postkontoret).producenterna “
1 Baekati l ewin gynna naturligen ej 
mailmuntprcxluktion under vlmem.

Förhållandena imarknader; . hjälpande med en rätt ' korae.n för emörproduktion 1923 vi 
. res • rir;g av n iktlllgång genom1 sa ett överskott over 1922 for varje 

ö examinera mu i paia mj-ilkf r månad under året, *Å var ökningen i mejeribranchens stab 
M-t, dr. ér mycket, som uppmuMra, „rdn|nta. u, (nrtrågninea, prorentant.il myrket
en okad produktion, under denna pe

. , . iikades, indrogs så smånr gom de
Av de fyra v

hjålp.

'i* Cigarr- och pappershandel 
S. BERGMAN HOTEL REC0

tliegal Stationary)
>kand grammofonskivor, största

under grader, i vilka smöret placerades, ut Agt och skott av svenskt folk.
120 utsides mod.lrnu rum och

, t urval i B C Skivor sändas porto- små våningar till moderata 
•• fritt, om betalning insände» med 

ordern Står till tjänst med alla 
•| s ags orders.—251 Hastings St. E.

Vancouver

I förbindelse med driften av meje 
rierna hölls ett årligt möte var‘e t-< 
vid de lokala mejerierna, och där a 
gåvos detaljerade rapporter från ve 

. jeribranchen Vid årliga möten håll 
na hösten 1916 diskuterade man råd 

"Hitintills ha förhållandena i Sas llgheten av att amaDamera alla ko 
katchewan ej xrarit särdeles gynn- operativa rreierfer Ull en provin 
ramma för en framgångsrik opera- kooperativ firma enligt ungef r s 
tion av ostfabriker,'' säger rapporten, ma principer som Saskatchewan f 
“Det primära kravet är en stor till- operatlve Elevatov Co Detta f >• 
gång på mjölk på ett relativt litet möttes med nästan enhälligt bif- 
område. Med det tillstånd som nu av aktieäcarna. or h vki na ’a s -

iIla faser I mejeriindustrien samt vintern än sommaren “Detta är ; gjorde 11,5 procent speciellt smör. 
mycket tillfredsställande," skriver] 61.6 procent första klassans. 23.4 pro- 

"ty därigenom undviker-] cent andra samt 3,5 procent tredje

priser. 
Vancouver B C. 

Nära Hastings St. E.

Kör närvarande åro vi storarlod drl tnde all korrespondena nöd 
f >r den ad^önistrafiva verksamheten »ur Roed,

445 tion- A ve..exportörer *<x måraader på året och 
under de andra gex proriucera. vi ej ; 
nog fr hem konsumtion. Detta gnr 
markna dsfo randel mycket s vårar*-, 
enår >i ej kunna erbjuda en stadig 
tillfo till någon marknad Vad ar Berörande grad eringen ay grädde 
pr«xlu »-nternas ställning med hånsyn 1 påminner rnr Reed först om de *om- 
därtill1 Det har klart demonstrerats, j »tandighetef, vilka ledde till denna

d<-tta är 1 kort man ruening under sommarmånader klassens grad 
Under de sex sommarmånaderna j 

1922 eller från maj till oktober Ull j 
verkades 81 procont av alla mejeri 
produkter, vilket kvarlämnad*- endast 
19 procent för de återstående sex 
vintermånaderna. Under de sex som 
mnmånaderna 1923 d remot tlllver 
kade» endast 75.9 procent av det he 
la. »å att Un vintern kvarstod 24.1

inom denra branch 
' - t nvjeribranchens verksamhet Ostindustrien. C AFE SWEDENC AFE VICTORIAGradermgen av grädde.

Bästa svenska matställe 1
' i -rAnver

furstklassi* BVenelt mal till MIM 
gaste pris
319 MAIN ST. 
iNara Hastings)

SVENSK RESTAURANT --
God mat — BiHiga Priser. 

115 Cordova Street. Wes.. 
Vancouver, B. C.

i1 4

E. JOHNSON, Xstt varje farm kan avkasta tillräck- tvängsinstitution 
ligt frwler för vintern
■t • ' • ' 1 . • • i • ' ’ ' - 1 • . ’

:Arb<-’ kraft, “nligt en överenskommelse mellan re-1

CENTRAL HOTEL HOTEL EMPRESS
På en vanlig farm t Sa. provinsen. Knligt denna förband sig existerar i Saska h- wan med stora av legislaturen antoes en lae. kand 

farmar samt små h;ordar av mjölk- under namnet The Saskatcbev a* c > 
kor finne- det få sektioner, dår man operatlve Creameries Xct. vilken fö 
kan erhålla en tillräcklig tillgång på enade de kooperativa me;i rierra

Under året tillverkades ett bolag, som också skulle h - r '

x inteni Största och populäraste skand. 
hotell.

B C. HOTELS Ltd. Ägare.
60 rum med privata badrum 

Enkla rum eller våningar 
Värmeledning

SJ/ENSKA TALAS.
235 Hastings St. E. Vancouver, B C.

procent.

Marknader och export.
"Kor endast några få år sedan var 

i det nödvändigt att föra stora kvanti
teter smör till Saskatchewan varje 
vinter för att tillfredsställa det loka
la behovet I direkt kontrast till det-

Varmt och kallt vatten t varje rnm
‘ t: 42 Cordova St E. Vancouver. B.C.

mjölk."
118.920 Ibs. ost till ett värde av att handla med andra f trmprod 1 r ,• VASA R00MSEamt bygga nya eller övertaga andra < 

! mejerier.

Sedan det nya bolaw1! bildats. \äv 
te detsamma mvrket snabbt

922.060.** Nykomna skandinaver allttd 
vä‘komna å311 Pender St.. East, Vancouver

Oeds ocb billiga rum Irnmigran 
ter fA al! hjälp här.
ERNST JOHNSON.

Upplysningsarbete.'*

Även påvisas i rapporten mejeri-
ta marknadsfördes utsides av provln-

■ Ismör eller 66.1 procent- av" den to- i branchens upplyaninesarhv.., orh del J$?s had, man g* mejerier vilka till -i
anges, alt dess stab på fältet uträt-

CITY HOTEL.•
103 Columbia Ave. Vancouver, B.C. 

MISS E. JOHNSON, * 
Ägarinnaverkade fyra och en halv miljon »!tala tillverkningen, sed%n alla hem- j 

behov fyllts Den största massan av i ?at mycket i fråga om att förbättra Crown Clothing Co. 
Bargain House

Motlärn herrekipertng, hattar 
och sko'- till besparande priser. 
Mail orders ägnas särskild upp- 

•) närksamhei Prislista sändes på 
för mjölk orh gr dde f -r cirka 3ö 000 v i>« gar -n

xpounds smör samt dessutom liant -ra
det utskeppade smöret gick österut hjordarna genom att sätta dess aga- jJe gtorn kvantjtPler fjäderfä och ä • • ;l

Av ett rapporterat antal av 321 vag re 1 förbindelse med ägare av ren- r,et(a bolag, såsom ru organisera" {
i nar glngo 26 till Pacific kusten och ra.-iga djur. Under året ha .0 meje- omhrint, 4 »00 farmare om ak-
j de återstående 285 vagnarna glngo rinioten i ovh for upplysning hållits. t,Fägare pamt förskaffar en markvad
s till östra Canada, Förenta Staterna orh dessa möten bevistades av 6.2,«6
; rxh även till brittiska marknader personer • ller cirka $.> personer för

Mycket av det smör. som gick både varje möte. 

till Förenta Staterna och Storbritan-
alt hålla Rraderingebetjä- i nl"n- hanterades av croeahandelshus problem I allmänhet.

i östra Canada. så att det ej är möj- \ * •

Ett hem för dem hemifrån, 
renoverat och rum fur moderata

Ny

:i
CORDOVA HOUSE

S PETERSON, Ägare. j
Te'.: Sey 4066. 24-28 Cordova St. W.‘ 512 Cordova St Eist^ Vancouver. : 

"! V mcouver n •:

Dr. S. Blumberger
mejeriproducenter. Dessutom taee

Dess* "möten ha upp- 
v.ickt ett stort intresse för mejeri-

,/v det också hand om äetr orh fj;V!erfä 
för farmaren — även detta på koope-

Saskatchewan Cceoperative Creamerl» byggnad i Regina.

THE C AMB1E R00MS Tysk och canadisk läkare och

139 Hastings St., E. 
Vancouver

i rativ basis.katchewan finna det mycket litet be- i regeringen Platsen där skandinaver stanna. 
Varma rum med varmt vatten för 
$. i veckan och mer. Fria bad 
160 Cambie St., 2 block öster om 

C P. stationen, Vancouver.

Idön om att marknadsföra farm-
varje Ngt aft 1 detalj angiva vagnarnas Av detta utdrag ur mejerikommis produkter kooperativt vinner alltme- !{

destinationsort Tillgängliga rekord slonärens av Saskatchewan rapport ra 8amt raFkt genklang överallt, orh £
I n,ler »ommenäsonitea 1923 an vlaa emellertid, att I trots av tarlf ' framgår med största tydlighet, att dPt!a farmarenas kooperativa holag. Å

fen på 8 cents per pound omkring 30: dess regering gör allt den kan for 8om redan ar ,|e„ aiörata firma 1 sitt
att höja denna så viktiga industri. fiiag opererande i Canada. har en ljus 
Ett glädjande tecken är ock. att far- femtid för sig. De produktiva möj 
tnaren själv börjar taga allt större nghetema av Saskatchewan hålla en- 
Intresse i dess verksamhet till sitt

talande arbete på vintern förutom i t : g och mejeristerna att betala for 
me jeribranchen Kor. 90m kalva på densamma i proportion till xhösten, ge vanligen från 10 till 2<i . und smörfett, som köptes, 
procent mer mjölk ocb smörfett un
d«-r Are? än om de kalva på våren ställdes 53 personer att gradera grad 
Moralen av detta är. att mejeridrift i n samt 4. speciella inspektörer. Or 
under vintern år mer vinstgivande, canlserandet och träningen av staben 
och att Saskatchewan skulle göra m«v presenterade åtskillig svårighet. En 
ra bruk därav. ►•ut kurs gav - till ett antal applikan

ter för platser som g radera re, och de 
måste undertrå både skriftliga och 

Man bör lägga märke till mejeri- praktiska examlneiingar.** 
producenternas alltmer allmänt före
kommande. strävan att eliminera då 
liga kor samt höja genomsnittliga 
kvalHAn MAnea fler hjordar än nå
gonsin tillförne h* underkastats un
dersökning Värdet av dylika under 
sökn Ingar och dera» resultat upp^
skattas alltmera, och desamma föl- "Som redan anmärkts." säger rap-
Jas av en Intelligent utgallring av då porten, hares hela kostnaden genom Mejerismör (aktuella siffror! 
liga mjölkproducerande kor. Därjåm • n speciell taxering av mejeriindu 
le finna vl överallt personer, sora trien Fonderna anskaffas genom en 
bruka skalan och provröret att atu 
dera fodermetodér samt nyttan av 
förbättrade ransoner"

tFOLKETS C AFE A
Skand. matlagning Ilj.ilpU.^ a jul v y 

resta ur a ni
Bästa mål i Vancouver för 36c 

Gemensamt bord samt lunch coun 
ter.

Expert klädsömmerskavagnslaster funno sin väg till Fören
ta Staterna — och detta nummer kan 
ske är avsevart större."

MISS L. L. LUNDIN
Tel.: Sey 7842—L. 

Sulte 3, 915 Robson St. 
Vancouver, B. C.

Idast på att utvecklas, och de 26 me- 286 Columbia Ave., Vancouver.Värdet av mejeriproduktionen.
eget gagn och sin egen nytta Mejerl- jerler, som opereras av bolaget, åro 
departementet inom Saskatchewans distribuerade över provinsen på ett 
regering är allt beröm värt för vad

"Medelstalspriset för mejerismör 
var 1,1 cent mindre än 1922; farm-

Utgaliring av kor. £ Prenumerationer å ■:möjliggör marknad för ?sått,
farmprodukterna varje dag

Förutom denna direkta marknads- 
1 framtiden skall följa samma pro- betjäning opererar bolaget ock sju X 
gressiva linjer

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN £"Und.-r det tor, t a året. som tvång, £”1™*^ “nu QeMm- de‘ h"t0l“ u,rät,a'" och man har a"

gradering ä»tdo rum. <1 v. s från den \ . .
„ , , , , snlttspriset for ice eream (glace)

1 maj 1923 till den 30 april 1924 ,__. . ,
J QEn_.11 .. var omkring detsamma som foregå-

graderades och köptes 9.d07,61< Ibs.;
- morfett."

xanledning att hoppas, att detsamma
upptagas i Vancouver. B. C. av

::S. BERGMAN.
251 Hastings St. E.

JOHN GREEN 
205 CaroL St.fryshus på följande platser: Regina. 

Saskatoon, North Battleford, Melforf, lende år Följande tabell utvisar det 
j unrefärllga värdet av mejeriproduk 

’lonen under 1923:
Till Blst år det på ,ln plat, att med Yorkton, Melville orh Weyburn. Man

bör lägga märke vtill, att d^ssa äro 
distribuerade så, at’ de kunna giva 
betäning till praktiskt taget hela 
provinsen. Genom dessa fryshus kan 
bolaget
ning till hela farmarehefolkningen i 

Saskatchewan.
Bolagets politik för framtiden går

ej allenast ut på att utvidga mejeri .:-c n • r ll 5*
arbetet, utan ock på a,t lå till ttlånd :|:SuCCe$S Business CollegfY
en fullständig marknadabetjänlng f#-r i ^Betald med $110.00 kar % 

fjäderfä och Agg.

Kostnaden av gräddegradering.

| Svensk Ungdom! | 

1 Handelsskolkurs

Beräknat värde av mejeriproduktionen i Saskatchewan 1923.
...........in.R67.0L0 Ibs. a 33 4c
........... 19,000.000 Ibs. a 25c

118.920 Ibs a 18 5c 
362 316 gals. a $1 28 

70 000 gals. a $1 28 
32 388 0O0 gsls a 25c 
7.961.640 gals a 20c 

120,807 gals. a $2 50

$ 3 632.379 00 
4.750.000 00 

22.06000 
464 273.00 

89.600 00 
8 097.000 00 
l 510.328 00 

302 267.00

£Farmsmör (beräknat) ..............
Fabriksost (aktuella siffror)

I,
giva första klassens betjä

9
månatlig pro rata beskattning på de 
totala kvittona av smörfett vid varje 
mejeri Dessa pengar inkasseras ut
av mejeribranchen samt överföras 
till skattkammaredepartementet, var 
det föres å ett sårskilt konto Alla 
utbetalningar från detta konto göras 
av skattkammaren på vederbörligt 
auktoriserade “vouchers". certifiera- 
de av mejerikommisslonären.

"Då beräkningarna för organisatio
nen och dess uppehåll togoe I betrak
tande. ansåg man. att kostnaden per

Ice eream (aktuella siffror) ....—.. 
Ice eream (beråkn. av e1 rapporterat)
Mjölk, konsumerad (beräknat) ...........
M‘ölk (givet till kalvar) .......... ................
Sötgrädde (aktuella siffror)

:

X
Mejeribranchena verksamhet, 

ldcensering och inspektion av me- 

jerterna. licenser! ng »v mjölk och 
gråddprovare samt inspekterlng av 
dneammas arbete; gradering av me 
Jerismor samt utgivandet ar certifi- 
kat för detsammas kvalitet; konlrol 
lerlng av vikten på mejerismor samt 
utgivandet av viktcertifikat av vagna- 
laster för skeppning; gradering av 

vikt och prover å detsamma sam krjng x4 Cent. men for säkerhets existerande bolag, under det att fem

•£få övertagas billigt och på; 
|mycket förmånliga vilkor.:

Här är ett ytterst lämpligt 
tillfälle att erhålla utbildning

118.867.907 00

En Behaglignågra ord redogöra för en så viktig 
institution som Saskatchewan Coop- 
erative Creameries. Ltd.

sagda bolag år egentligen en följd Tredje Kabin-klass—resa med f’, Ja,!^,“"d,a Sk°'a 1,11 G*
av den kooperativa mejerirorelse. ^ Y
vilken startades av den provinsiella # X

till EUROPA

Mejerierna.

och Ekonomisk"De< var en avsevård ökning." så- 
ger rapporten. "1 antalet mejerier un
der operation under ifrågavarande 
år Tre nya branch er öppnades av $tra billig avgift.

Ämnar Ni eller någon avi 
tEdra bekanta studera vid? 
fSuccess Business College.j;

in på vårt kontor eller^
Xrillskriv oss genast. X
;!; Ni kan ej lata detta gå Er£ 

ir händerna; att spara pän-£ 
Xgar på Er utbildning. *

i Svenska Canada-Tidningea: ' 
i;TeL A9011 325 Logan Ave j: 

WINNIPEG.

ett pund smörfett skulle bhva om-

BIG SWEDE,

FMr..

•4 marknadens störam och starkaste ar 
betsskjortor Reellt nyddn mei duU- 

i belvikt krage och två tieåor
Storlekar 14. 14^, lfc. 16%. 16. 

16'^. 17. 17% o«-h lh Tyget ar av 
bästa kvalitét. i Iju-Aree *xl>*r inork- 
grl färg 1‘rin pr Hlyefc $175, frmkt- 
Iritt Vid benägen er*er. uppgiv vil- 

% k«'n farg rxh storlek ,<is. é*ska*. 8pa- 
y ra LU' genom au ASvåtnU "ilig 
f Bilagg «>id«i*cb»:k#gptit i

i De ekonopiiska fördelarna av att resa 
| till Europa med tredje kabin klass via 
("unanl Linjen äro stora.
Ditt välbefinnande, din komfort ocb 
bekvämlighet blir omsorgfullt efter- 

1 s<-dd
, Tac kta promenaddäck, allmänna rum.
1 utmärkta måltider och "statfe"-rum. 
orkesterkonsert, och magnifika sce
nerier lvngs St. Lawrence-ftoden 
"C ARM AN LA" - och "CARONIA ' (20,'Å 
900 ton) segla från Queb-c ANDA | 
NIA". "ANTONIA” och "AUSONIA 
<16.000 ron) segla från Montreal, 

i Hän vänd er till Cunard Linjens 
i agenter fcir seglingslistor, biljettpriser 
etc., eller tillskriv

THE CUNARD STEAMSHIP 
CO- Limited.
270 Main St. 

WINNIPEG, MAN.
eller

P M. Dahl'* Steam 8hip Agency. 
325 Logan Ave^

-r1 %
i

i CiASSwYOUR 00*3
| - ’■■■ re»»

D. h

vwmXK
r*; säiie

i
■ki m<me> order, <>• * giv tw# en provwl««r. 

ti iij;t med full r srrJtt TYlUkriv

S<andina\ ian Oetiitters
182 South Algoroa Street,

PORT ARTHUR. ONT.

V

$ ■i:

t t
— \ t i ,____________= 'insviÄE!l st • •iI——BL^3

t, i mm KING GEORGE 
HOTEL

r i: r' j 71 04i l

mu.; X v. K A T<' n t W A N tiWinnipeg, Man

Spara Exlra 
Ögon

!KING & ALEXANDERJ t
f DAIRY BRANCH» |

•:< Rum per dag eller vecka. iipå$
53BÄSTA BETJÄNING 

ALLT MODÄRNT
«

r::\ JI

M. RUFU9 ISAACS. O. O 

ögo n- Special twt-
DUFFERIN—MAIN Tei. J6213

Pris $1.00 och $1^0 per1.1 IIGynna våra annon- 
sörer.

dag.
Vy fråit Saskatchewan regeringens mejeribranch.<

i

Stor extraförtjänst
$600 Dollars per MÅNAD

kan med lätthet förtjänas fle
ra år framat genom att bliva 
vårt ombud. Lätt och trev
ligt arbete, passande alla. 
Skriv i dag efter vära agent
villkor.

Nordsvenska
KREDIT AKTIEBOLAGET 

Drottninggatan 1», 
STOCKHOLM. SWKDEN.

Tel. A 1179 Bosted Tel. N 1784
DR. W. J. KING

Chiropractor 
926-930 Someraet Bldg. 

Winnipeg. Man.

\ it

k



; Cftr 4H proportionella valsåtieta la 
förande Man tar 1 samband därmed 
också framhållit aU detta valsar t j 
skulle medföra råa 11sa ål sila par 

Att den proportionella rattet ' 
san icke g or skål för namnet, visar} 

| resultatet av andrakammarvalet i 
Sverige. Soclaldemokratern* ha så 
ledee inte behövt fullt 7.000 röstar 
tör varje erhållet mandat högern 
något över deaaa siffra, bo od ef or bon 
det omkring 7>00 röster och de fri 
sinnade
f.-ha år amailerfld ett stort hopp Ull 
det liberala partiet, som fått offra

Starland testem fortråtter att visa 
LM tan Guh i “The Wbite Sister." ty 
det har varit omöjligt for alla. som

SIMMARNA BORG KOMMA TILL 
FÖRENTA STETERNA\itskGui6lwcjjs

lämfluk
Hk

Om Duönskat komma in for att se denna Nyheten har just spritt sig. att den 
svenske måst ersimmaren Arne Borg 
och hana yngre bror Åke inom den 
närmaste framtiden åtnna blivs med
lemmar sv Illinois Athletic Club. dår- i NEURALGI
igenom görande det sv den oa klubb 
si långe hållna mlsterskapet 1 sim
ning äuun såkrar»* för en lång tid 
framåt Båda bröderna åro ovanligt 
styva simmare, och Arne år erkånd 
såsom en av vårklens allra bås ta.
Den nuvarande innehavaren av mäs
terskapet. Johnny Weiamuller. fann 
sin svåraste motståndare, då han 1 
Paris skulle tåvls med Arne Borg 
Under största delen sv den 600 me
ters simningen, eller för 3S0 meter, 
var det Weismnller. som hängde på 
efterkälken, och det var endast ge
nom en nås tan övermänsklig an
strängning. som han under tävlin
gens sista 60 meter lyckades kravla 
sig upp till en knapp vinning De bå
da namnkunniga bröderna komma 
utan tvivel att hälsas mer ån välkom
na 1 Chicagos idrotlsvårld.

PILLSUer Mindag spelas “Revelation" 
med Viola Dana. Ävensom Jack Demp- 
•ey-t “West of the Water Bucket"

. lider av
fOR T*

Capitol teater, vilken denna vacka 
visar “The Sea Hawk." har varit fuU- 
saft varje dag. Det år 1 sanning en 
synne^iiffen storartad film. vård att 
ses av alla.

&
OCH

ISCHIA
ikrlng I.Soe röster D*n kom till mitt kontor och llt mig'' 

förklara för er hurFrön P M.OehPi steamahip Agency. EMEDAN den försäkrar ett 
Norska Amerika linjens ån*sre Ber snabbt, rent och antisentiskt

läkande av sAr, skrAmor, 
brännsAr, skållingar, etc.

— Surangerfjord kommer efter d. EMEDAN den borttager ir-
riterincrar, lindrar smärtor 
och inflammeringar, reduce
rar svullnader, dödar bacil
ler och förhindrar blodför
giftningar.

Kiropraktiska
Justeringar

Huvudvärk. r>^,« », »tårtgheter vid 
nära ISAM för varje mandat, och in- urinkastningen elier andra farliga åensfjord lämnade Bergen den 8 no- 
ne vårre år det för kommunisterna symptomer av njurlidande kunna vember 
MB eist co över 17.7*0. D*ua vtsar •“*** avUc.na.om Gin Pilla an vån

das regelbundet. 50 cents per ask hos 
alla druggleter och m ed ecm hand lare.

Uodd*» Kidney Pills hjälper alla 
former av njursjukdomar, såsom 
reumatism. Brifhta sjukdom, dia
betes och ryggvärk. Dodd's Kid
ney Pills sålja» för 60 cents per 
ask av alla apotekare eller aåndaa 
per post vid mottagandet av betal
ningen The Dodd'a Medicine Co. 
Ltd., Toronto, Ont

ju tydligt, att det proportionella val
sättet gynnar de stora partierna på

1 Jan. 1925 att trafikera som en en-
kan befria er från detta lidand v 
genom att bortskaffa orsakerna 
Ja6 ****r ingen ersättning för ana 
lyser och råd och ni kommer ej 
under några som helst för plikt el

klassig “kabin -ångare och kommerNATIONAL DRUG A CHEMICAL 
COMPANY of CANAOA LIMITED 

CANAOA.
bekostnad av de små. att göra en speciell resa från New 

York den 10 Juli 1925 till Nordkap 
»åsom en exkursionsbåt anlöpande 
fjordarna Detta kommer att ge ta- EMEDAN den snabbt fram- 
ristema tillfälle att företaga en dt-

A andra hand visar valresultatet i 
K ngt and aU det gamla valsättet är 
ännu mindre tillfredsställande SA 
leden har det konservativa partiet 1 
därstädes erövrat över 400 mandat J 
av SIS. Detta giver Ju vid första på 
seende det Intrycket, an Englands

Svenska Canaoa- tidningen r<*eriB* u M ■»»nieurecerin,.
w J-4öen så år icke förhållandet Arbe

MaM >a4 yeäiinaeS rrvrj Tfcernaay 
n* CAKADA WEtKLT PA1VT1VO Cc j 
n ]«at Rxl conjMaf. fwradiawt snde/
Uvi of Mtsjukå al Ita effiee

L<-fc*n Ava . Vaatpe / M 
Mui|*t ' PH OVE a/SO

TORONTO.

Kameraknäpp.
bringar ny hud. varest ska- 

rekt resa från New York till Nord- j dor eller sjukdomar har för- 
kap och fjordarna och fortsätta ge-

Begår Vår fria litteratur. 

Frl« konault.tlener och råd 

Brlng edra håleobekymmer till

Om man får såtta tro till vad dags
pressen meddelar, så tycks det vara 
avgjort, att “The Free Amusement 
Pärlors" på Main Street skola stån-

stört cellvävnaden, 
nom Skandinavien till kontinenten. EMEDAN den, pA grund av 
Reguljärm passagerare l.ndsåttms i sina äkta örtingredienser 
Bergen, och ges fritr passage till aina är pålitligare och överläg

sen alla andra feta salvor 
och smörjor. innehAllande 
grova mineraloljor, vilka 
igenplugga porerna.

Norge ett faktum är. att den är På grund av sitt mångsidiga bruk och 
den första ångare, som ingått i en sina helande egenskaper för botandet

av skador och hudsjukdomar, är Zam 
.. , Bsagerare for direkt resa till Norge, tums ask ”

Anraren lämnar Halifax vid middags-

rtlet och de liberala tlllsaro «a* For den oinvigde kan jag med- 
i mans med andra oppositionspartier att det late är de där institu- — Skandinaviska

** ha nämligen något över en miljon tlonema med skyltarne “Men” eller 4n(?are »United
“Women.” soro åsyftas

Dr. E. A. Andersonbestämmelseorter.
Amerikalinjens 

States” blir den en-
'*< 9

SKANDINAVISK

Chiropractor
P M DAHL Förbudetfler populära röster, än vad fallet är 

: med det konservativa partiet 
förhållandet, att de konservativa be- till äventyrs varit 1 den staden

da båt. som har direkt trafik med
Det åsyfter helt andra “nöjeefaus.” DerBEiruMESATiovsraia TEETH

WlTHOUT
PLATES

H«!t Al i fors* att
StuVNu 'rT^tu 8uwa. s »itta två tredjedelar av platserna i Winnipeg. ha helt säkert, då de pro-

t' * parlamentet men har på samma gång m*>nerat efter bemälta gata. känt sinaål Ui. Sverige i M ,
gr un. b«i • »a. *a«. känn* uniw e**ti i *r< miljon mindre populära röster ån niusik »ron smekas av de ljuvliga to

.”>«■ »‘»V .ii.f E« övrig, partle- vl..r Ju tvdllgl ett ni-rna från positiven i desva uöjeslo-ggi M'/onf OiMf n.inr pretm jitu Dnnnn
Mntrt • •) t»« va fm bore <»»■• åvec detta valsätt år “uppåt väggar- kaler. Det lär inte bara ha varit pt>
Wts Ls/e CeÄede rru,t“f na.' som det beter. } »Itivspel. som bedrivits dår Elakt

PALMER GRADUERAD 
Te'efon 331

1varadensisk hamn för att taga pas-
Camrose. Alta.

Kontor över Ofrim & Malande 
butik

Alla handlare. 50c per ask. 3 för $1.25
tiden den 4 der och anländer till 
Krist lan ia och Kristiansand den 12 
och 13 der Passagerare, som skola 
medfölja den?;.a båt. lämna Winnipeg 
den 3n nov kl 10 f m. och anlända anmälan, om han tillskriver oss nu.

Passförordningarna för resa tnod i

Get a Box To-Day!
folk — och så*nt finns det — säger. Tandarbeten en 

vital nödvän
dighet. 

GOMMAR

1 ; ;PretuiMi ut. »o» Auåu et»
våra dagar alt det ävenledes har bedrivits spe

kulationer i eldvatten med mera i
dr»4l. o«. V* e* Bit ;ti»B»4» bå l*
9Cå ti*L L » • » Jl*M«i Den radikalism. .som

Skandinavisktgör sig gällande, år allt en bra ytlig 
sådan i alla fall. Bevis härför finna ' :i ‘ oskyldiga pärlors Dessutom

1 ti’l Halifgx den 3 dec. varest anord
ningar gjorts för logi Svenska Amerika linjen äro ju de

Vl I ulglngbn If valet I Förenta Sta- *>e ha '‘rlfat demomll«er»f>.|.- _ Sv,n..ka Amerikalinjens ångare mest enkla- man kan tänka alg
terna. Kör blott några månader se- I* dtl uppväxande alaktet. och äg -Stockholm" lämnar Halifax på sin Svenskfödda kanadensiska medbor
dan had- lat Folletlo de basta Utsik «" min d»l tror Inte. alt "The Fr— s,llMkorFlon rt„., 4 d„. rtlr,,kt „„ c ,are och derae famitjer behöva för

Amusement Pärlors ha varit några ,,hore. A|lt n öjligt har gjorts för att tillfälligt besök i Sverige -blott taga

göra donna rosa till • n verklig lust- med sig med borga rpa pperet hit till
resa. Anmälan for deltagande i den- värt kontor, skaffa sig ett fotografi.

och vi sköta om resten gratis på ett j 
minuter. Svenska medborgare i 

Loean A ve.. Winnipeg. Man , och in- hjälpa vi med passansökningen, och 
s and *hand pen n in gar. och en god platt om man stannar över några timmar i 
kall reserveras för eder. och vi sko Montreal på väg till Halifax, kan 

la göra det hästa för a*t g »ra det be- man själv hämta sitt pass på gene 
hagllgt för er. sak samma med vilken ralkonsulatet

i*d*l kvmtiu «a* t». *uu»*r»lt«
lut å * u.a *d; **e:«pp*e

JANNuNSPåi» PA BEOABAM
tfwiif 11*1. , 3 gån«*z
Dod»*-tit. .i.*»7 a*d svirt r»

HEM»i &u
1 60

gir,* fc
B*. *pi. belelDUit
B-.tiu ...*fcU«* i lursaoW

vTiiiitjiB*nctiB*er ousaas *vc . 60c 
.ca* »werel 14*1.6* . tuu.

for ia>a*juiuuMi bor
ter att åtminstone få valet av presi-

*° dent hänskjuUft till kongressen Men. rodshus. även om de ha haft “Free 
som vi veta. så avglngo republika t dmiss en.” Staden torde inte göra 

; norna. F*örenta Staternas konservati- några f -rluster den dag. då de där

GODA. BILLIGA BLM 
SKRIV- 0(11 I ASRl M

j

$10.00 i l

325 ASSIMBOINL A VE, 
WINNIPEG.

na resa bör p *ra< ögonblickligen Til!
j va och reaktionära parti, med segern fri» nöjesetabllsaementen avskaffas 

Vad gjorde, att folkopinionen svang • • •
j de sig på detta sätt under loppet av 
; »nd&st 'några månader? Jo. Förenta Get bilda nationalförbund. Det &r h*>g 

H taternas farma re erböllo en mycket tid. ty ordsiyråket säeer. att enighet 
j god, skörd, och durför blev o de nöjda kf,r styrka, och det fonlras nog att 

m<Ml förhållandena sådana som de "det samhällsbevarande partiet" häl

-l riv P M. Dahl S S. Agency. 325 par I det förflutna var det allmänt 
ä*nsett för en lyx, att låta reparera 
sina tänder någonting att vänta 
med tills alla andra behov fyllts.

IDAG däremot ar det av stor 
vikt. att få sina tänder reparerade.

i tien modärna medicinska ve
tenskapens ljus är det ansett att 
vara en nödvändighet för hälsans 
återställande och bevarande 
grund härav borde dessa utgifter 
vara med de fursta på din budget.

Du kominer ej att ha god hälsa 
och följaktligen ej heller goda in 
komster on^du försummar skötseln 
av dina tänder Jag erbjuder dig 
ett förstklassigt tandarbete till re 
dueerade priser. Intet dröjsmål el 
lei tidsförlust

Sött och surt. Jaha. nu skall det konservativa par
ADVOKATER

Kör S. C. T. av Harald Blå.
MURRAY & MAY BANKBestäm Eder i dag.' Dröj inte läng

re, Vem vet. om Edra kära där hem
ma. som’ vänta på Eder till jul. kom 
ma att vänta på Er åven nästa år? 
Då kan det vara för sent.

linje ni reser.

Missionskyrkan. Logan a ve G A 
Quarnström. pastor, 256 Ellen st. Tel. 
A3078. — Tisdag k! 8 ungdomens ar
betsmöte hos familjen Eegs. 212 Ma
rion str. Norwood En stor samling 
väntas. Missionär P. Matson från 
Kina kmnmer att närvara vid detta

VI stackars jordevarelser tå då in
te var i fred en etui a minut Om det 
inte ur det ena. så är det det andra 
Nu hvhtisi ha vi varit föremål fur 
den ängslan o b spänning, »om 1 all 
mänhet aro renultat av viktiga val 
kampan er. Således har befolknin 
gen i Sverige. England och Förenta 
Staterna under d ealst förflutna vec
korna fått e; fura. vad det betyder 
att val a i “valet och kvalet.”

Vår t hl y nes vara obeståndets ti
devarv , ingenting är beståndande 
Regeringar uppstå de:i ena dagen 
fur att omkullstörta» den andra. In- 
atltu»io?h r. »om vl antagit vara oom- 
kullrei kliga, ha störtat samman och 
sia i1 i spillror Tankedigra och i 
många fall goda planer ha framlagts 
och arit i: ha för att i nästa minut 
k as Ii åt • ! u> såsom varande odug 
lig t. d**t • t beslutet har upphäv t 
det andra o s. v.

Nur ti an öker förtäta intrycken 
av v Ar ti-t t liv syttringar och väsen 
till n.u:.-n konkret bild. skymtar far 
et:s blick åsynen av en upphetsad 
må isk<*maÄsa De många anslkt* 
na i • c ia starka lidelser. Som
lig» äto förvridna av måttlöst raseri, 
nåcri röja dov vrede 
hårjade av b»*kymmer eller stelnade 
i fasa <»- h ? rr ule av hopplöst grubbel 
Allt . • r ma blott Icke den sorglösa 
livsglädjen Vår tids människor ha 
totalt förlora förmågan att hämta 
glädje ur livet. <1. v s verklig glädje 
1 at i -»'V»!- man på konstgjorda 
- *»? «tt f rljnx x tillvaron. Detta är 
en t • . cripit omkring sig 1
• r l . I* : Jäktet efter nervkittlan-

T J SUIRAT t C HR MAYIANK BALIS
ADVOKATER, JtjRIDISRA OMBUD 
Advoka

Förenta Staternas rika skörd ler Ihop Det skulle väl ta hus i Häl-
om de frisinnade fingegjorde mer för att behålla Coolidge slngland. 

som herre i Vita huset, än vad hans ostorda hålla på att reformera Ca-

v.i
atrr för M tvtoba urbrtBr 
och Manltoba \ *tepooi, *tc• Unioner

S. W. Goerwell, B.A. :
(SVENSK)

stat smannaförmåga nada och sä ut sin revolutionära sådd 
i allsköns ro

tiolitiska rykte, 
och “slush fund" bidrogo till. De ha redan hunnit Skriv i dag till jDetta är så typiskt för våra dagars v öra alltför mycket ofog, enligt des
radikaler. När man sitter 1 penning a herrars mening De konse rvativas 
knipa eller har ekonomiska svärig huvudidé är, att “vad farfars far gjor- 
heter att dragas m*»d, dft är man röd de och tänkte, är all right.” o^h de 

, anda intill ryggraden, men skulle man strida med näbbar o<-h klor for sina

Träffas varje dag kl. 1—5 o. m. j 
Lördagar 9—1.

100 VICTORY BL DG.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY 

325 Logan Ave. Winnipeg. Man.möte, ty han ankommer till staden 
redan på tisdag morgon, 
och torsdag kl. 8: f>0 e. m. f »redrag av 
nis.-iorär P Ma t son från Kina. Det

I Winnipeg. ManOnsdag H. C. JEFFREY, Phone. N 7371.
1Lån 01 ot företa kle. e:«kerhet formBdlaepå ett ell«r annat sätt komma ur tankar Bort med alla framategstan- 

d«*ssa svårigheter, ja. då är man nöjd kar* Håll fa"t vid fädemeärvda va 
<>eh belåten m**d f »rhållandena sohi ner. även oro det skulle gå I kräftans 
de äro Den sortens radikalism är tecken 
inte värd *& mycket som ett uns re
spekt. ty i stället för att vara av al-

Koligt meddelande frän Los Ange- 
hlir ett tillf «ID» att få höra en man. les 1 fredags f. v. blevo fyra eller fem Tandläkaresom nedlagt ott livslånet arbete på * öplan spolierade vid en manöver 
missloiiisföltet i Kin:» — Fredag kväll utanför San I)iego och Los Angeles. 
n öter sångkören till Övning. — Sön- Huru olyckan tillgått, har man ingen 
dag den 23 nov predikan kl. 10:30 närmare upplysning om. 
f m. och kl. 7 e m. av red C J Eng- 
vall. Sundagsskola kl 12 och ung- 

V »ilkomna till 
Torsdagen- d**n 27 

nov. håller Dorkasf »reningen sin år
liga försäljning
handarbeten Kaffe med dopp serve
ras mot en avgift av 15 cents En tal
rik publik väntas. Välkommen med.
— Glöm icke den stora bibelkonferen
sen. som fac»r sin början tisdagen 
den 2 dec. kl 2 e. m.. då vi vänta pa
stor Gust. F. Johnson från Minnea 
polis hit Se programmet å annat 
ställe i denna tidning. Låt oss varje 
dag avskilja en stund nvllan kl 12 
och 1 midd till bön för denna kon
ferens. att den må bliva så välsigne!
^erik som möjligt för alla. 
o-s göra vårt bästa att själva komma

Prlv.t tel. Sn. 5,36; Kontor
Skandinavisk \dwikat

baklänges. A4963205 Alexander Ave.
Tag ej miste på-* platsen. Jag har 

erdast ett kontor.

-•

W. J. LINDAL. B.A., L.L.B.Modr-rationsllgan i Manltoba fun- 
truistiHk karaktär är den blott och de rar nu på att åstadkomma en nv Jurist. Solicitor etc.

Lärare Mamtona i School.
G rea t West Permunent Hldg.

bart uttryck för en viss själviskhet “moderation" i sprit f jxäljningen 
Som bekant har man förut kunnat

domsmöte kl. 4:30. 
dessa möten TANDARBETE TILL NEDSATTA PRISERDagtidningarne mcnldela. att en köna öl 1 finskor, men det åstadkom 

vih svensk tobakskrämare nyligen Ingen nämnvärd minskning i sprit 
blivit bötfälld for brott mot Manito- konsumtionen

Samma personliga uppmärksamhet vid detaljer ägnas ailt arbete ut 
fort till dessa nedsatta pr ser.

förfärdigade övre och lägre “Expression Re
storation Plates." vanligt pris 
$15 till $18 1 O

övre och lägre “Expression Re
storation Plates,” vanligt pris 
$30 till $35

Nu föreslås det nv ‘amma nykterbas nykter.ht tslagar Det lär fur res
ten inte vara första gången. Härom hetsparti.” att man skal! få k >pa ö! 
ar ju inte så mycket att råga. ty vi per g’as Det skulle nog vara ett steg $22NU NU
antaga, att sagda person har ett visst i rött riktning, om man bara kunde 
begär efter “plurlngarna." och att fastställa, hur många eller stora glas 
han därför söker att tillvinna sig en varje t rstig själ finge köpa rtlflas- 
större tillströmning av dessa g»'nom kan är i r^gel av standardtyp, men 
langning, och vem år det. som Inte das fir ru s det tum hekart 1 varie- 
x ill förtjäna penningar1 Men d im om rond»1 storlekar Dessutom Innehåller 
vår förvåning, når vl dagen efter att en flaska öl. vanligen endast öl; om 
hava liist notisen om bötfäliandet i den

GARANTERADE ATT PASSA
Proiwrtionella prisnedsättningar för alla slags arbeten, såsom brygg- 

arbeten. gommar etc
SENASTE SMÄRTFRIA METODER ANVaNDAS I ALLT 

VART ARBETE.
Lyd impulsen. Kom till oss och ha edra tänder fritt undersökta. Vi 

skola med nöje ge er upplysningar otn kostnad

Å

Andra åter

DR. KELLYnota b-me :— kommer direkt Evenings 

By Appoint-
4tidningarna besökte en festtlliställ- från bryggeriet, men när man dricker 

ring i en härvarande svensk kyrka ur e*as. är det lätt att av misstag få 
funno, att samma person

DENTIST, AND ASSOCIATES 
Successor to Dr. F. W. Roblnson 
201-6 FASHION CRAFT BLDG. 

T vers over fra Dingwall’s.

Och låtlangar**n dit även starkare fluidum
fungerade som kyrkovärd och med Hitorien påminner om den där 

smilande ansikte och hand ; g lial ubben som i-fter att hava fått sill i saml hiuda andra me l. \ i ha
hört, at t 1 Worcester. Mass , där pa- “ skandinavisk i hmakarkI

OCH OPTIKER.
OSKAR LANHEN

131 Marion St

sade de besökande välkomna till vår Ba m i|liea formen slutligen erhöll 
Herres hu» V'l tyckte då. att skam- den erverad i papper Han utbrast stor Johnson just avslutat en liknan

de serie möten, ingen lokal i staden 
var stor nog att rymna de skaror, 
8om trängdes f >r att höra denne be
ryktade talare Vi hoppas våra skan
dinaver i Winnipeg taga tillfället i 
skt att få h »ra för första gången 
denne Intressante talare

• •men gick på torra land och k not där- då vemodsfullt: 
for näven 1 byxfickan I stället för att

d ;* n. d tn«. i a och de ovrlga n- 
gvrfruj !• rna .m> obestridliga tecken 
r\ - • N»r? as forfall. 
upp! jnine som fräter på vårt offent-

TANDLÄKARE
DR. ECKMAN

♦
"Tror du inte. att Jeg känner igen 

Nu dig. fast <1u kommer i kapprock?"
St. Bonlface

skaka labb med “k yrko värden 
får d«‘tta inte alls tydas såsom något 
anfall mot kyrkan Den kan lika li
tet förhindra att ha “svarta får" 1 
f ;>. i en. som vår Hc>rre. att han fick 
■ n lodas i lä Vcraskaran. M» n “kyr 
kovanlen" lionle för skams skull o» h 

i for kyrkan> del åtminstone hålla sig 
i skymundan i stället för att uppträ 

I da som han nu g >r

WINNIPEG.
| Alla sorters ur och klockor repar*. | 
J ras omsorgsfullt och billigt under* 
j full garanti. Landsortsordere ex j 

oedieras fermt.

Dt»t Kr samma
Nikodemus.

fVi b* ! öva bara giva akt på
dr. politi.-ka j-endelns svängningar 

ätt t .irku hur f »rfaliel skrider i j
WINNIPEG Glöm icke 

! tiden den 2 t. o.' m. 7 decemberf
Gott tandarbete till moderat pris. 

Allt arbete garanteras.
Fri undersökning.

Öppet Mandag, Onsdag och Lördagskvällar »ill 8.30.

Hörnet av LOGAN och MAIN 
Tel. N.8667

« t -. * »iscen ropar folkmassan
på <3-1 v. begående ordningens omkull 
•vörtande. under det att den nästa

Logen Framtidens Hopp av I O G ! 
T avhåller som vanligt sina möten 
va r te torsdagskväll kl. 8:30 å 430 
Alexander ave Vid sistlidna tors- 
liacsmöte hull Axel J. Carlson en de-

F. URSELJon Bjarnason Academy
652 Home Street

FÖRSTKLASSIG SKRÄDDARE.
27 Stadacona Str. Elmwood. 

Kostymer förfärdigas, rengöras, 
prässas och repareras.

»lag sätter reaktionåra regeringar 
Revolution eller reak

tio , se där de txå ytterligheter, som Kristligt högre läroverk för alla 
skandinaver. Skickliga lärare. $50.00På "fredagen" (The ArmisticeJaga nutidi.ma inlakorna från den

yt < r!Uth« erånaen Ull den an ’>ayt den 11 november påbj >ds två 
dra Ma a har glömt det jamna. lag | timmars “stillestånd" från arbe: t 
na framå skridandet på det politiska f *r att sålun-la fira fredens ingående 
oti rådet for att i stället fora >ka sig , l>å sexhundra exsoldater anställda

vid gasverket 1 Manchester den 14

klamat:on. “Mor" av Ture Nerman
På mötet i ff,r Ekolån-t. Fri undervisning i skan-Fn ny medlem intogs, 

kväll kommer Chas. J. Sandberg att dinaviskt språk för barn och äldre 
. mtala. "Hur furbadet vanns t Fä" TdnUeerne kl 2:3». Varen icke råd-

da för att låta barn och ungdom lära

MRS. 0. K. HANSON
308—2nd St. N. W. Rochester. Minn.

I (Joda måltider och fina rum per
dag eller vecka

l Tillskriv mig innan Ni reser, och 
j Ni vill mötas vid tåget.

Frågor och svar komma att utdelas
på något, som &r helt och hållet ona 
turligt: n» vo!uti«>n eller reaktion

Hur ma a ån > änder sig bar m»n : \ Isade det» sig. att en två timmars

Diskus- en stnula isländska. Det år t.o.m.Nästa verkas program år: 
denne, erhöllo aina »vloningakuvm. „ion , dla,ot.forra mP.,an krö«are och nyttigare ån att lära svenska. J.B.L.1

Axel J. 
Med-

goodt^mplare Debattörer 
Carlson och J. A. Hågglund 
lemmarne uppmanas att mangrant 
besöka mötena. Logens studiecirkel j 
kommer att Inom kort återupptaga

I nästan alla lånder, åt avdragnfng av deras lön gjorts Storr> ggen bak
minstone de 1 politiskt hånseende, förbittring råd le med anledning av Ännu goda hytter kvar på in 

“Stockholm.” tGIV ALDERMANframåtskrtdna. har man ivrat det skedda.

TOM BOYD1

sitt arbete. 1 När nu äntligen canadaavenskarna 
Äro folk lrliga? Oro ni hittade 50 fät t ett tillfälle fara hem på julbesök

Världens Bästa Tuggtobak 

COPENHAGEN

Er No. 1 Baliot
vid kommande val av alderman.

dollars eller ro^ra utan att veta. rIll gamla landet med direktgående 
vems det var vad ville nl göra? Kan-( svensk ångare, aå bar man också 
ske ej detsamma som mr Leonard ordnat för att den resan skall bliva
Long. 436 Atlantic ave. vilken hitta-. riktigt behaglig för deltagarna “ln- 
de en börs å Bannerman ave FREDAGEN DEN 28 N0VL .BERHan gen trång sel1" heter lösensordet, och | 
giv »Ig ej. furvin han fann den! V| hava blivit ombedda att Icke pla- 
svensken, som tappat den. ocb vilkenDen r* k aste lukt. rera mer än 2 eller bögt 3 passagera

re 1 varje 4 bädds rum på S. S 
“Stockholm.** sotn den 4 december 

Svenska sågar och andra verktyg avgår från Halifax till Göteborg I 
sro ej svåra att erhålla här 1 ('anada 3 bådd»rummen på cabtn klass pla 
du. ty Western Import ing Co. har nu rera vl endast två passagerare, 
kontor och lager 1 C ortsUne Bid g Tro»s den ströro av anmälningar.
Montreal Om er handlare ej har åk- som inkommit under de senaste vec 
•a Importerad- varor så tillsl^iv ftr koma. hava vi fortfarande ett stort 

j man direkt. De hava lager av alla antal verkligt goda hytter kvar på 
=tags järnvaror Se annonsen 1 det- denna ångare, och Ingen behöver 

m fa nummer tro. t-ti ban kora mer för sent med sin ,

Han har redbart tjänat Er 
under 4 år. Hans erfaren
het vill hjälpa Er.

v\
ej märkt, att han gjort förlusten, 
forrån han hade den åter 1 sin ågo

'.'i Tuggtobaken som varar

wå Hegst
KJ

VaTTr
HOS ALLA HANDLARE

Glöm ej Aid. J. A. Mckerchar636 MfDermot Aveone.
.

I ä,.:
1 -----

BOYD, THOMAS
HANDELSRESANDE

SKANI). LXKARE
C. N. GUNDESEN,

M. D., C. M . L. M. C. C 
Kontorstid: 11—12. 1—3 4. 7—8.
Söndagar: 1—2 e. m.
Tel.: 168. Wetaskiwin, Alta.

t

Radio “Receivmg Set»”
eller delar för konstruktionen r.v

Er Egen Radio-Set
besök eller tillskriv

J. A. MACMILLAN. LL.B
BARRIPTER SOLICITOR, NO 

TARY ETC.

WADENA 8A8K.

1

SVENSKA C AN ADA TIDNINGEN. Winnipeg. Man., Torsdagen den 20 November 1924.4

SCHLMACHEK—GRAY CO- 
Limited.

187 Portage Ave^—N 6603 
(Strax öst om Main it.) 

ALLA SLAGS ELEKTRISKA 
OCH RADIO-TILLBEHÖR.

Doyle, Costigan & Co.
Advokater, ju» Miigka ombud,

nota^-er. etf.
845 Somerset Bldg.. Portage Ave. 

Winnipeg. Man. Phone A1613

PHONE

A1719

v v Vt

DODDS 7
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Nordisk jul, den bebådade jultSW 
tingen. Canadas enda sreasksprlki A ve,. Winnipeg. Man 

publikation, redigerad och n? 
given av Canadas skandinaviska 
storloge av 1. O. G. T . föreligger nu 
OLrdig och kommer att utdlatrlbueras

på råg hem från arbetet ! 
Han vårdas nu på General HoepétaL 
Port Arthur

når han rar ditiooees adress år 430 Alexandvr
» ■

iT»''« rsA Nikodemus. /-
Hem tåil Sverige. M-d Svenska 

Amerika linjens A*.gare "*Drottning
holm" ar gick den 1 ds Ull Sverige 
mr Ernst Pearaon med familj. Mr -h 
Pearson har 1 < a 1® ir mrit ar.itålld 
bos C. P R och rar nu senast an
satt 1 Blota, dår han tjänstgjorde t 
»om eekuonsfdrman Genom slu nob
la och råttrtaa npptrådande rar han 
omtyckt ar sina arbetakamrater VI 
'•neka bor,om och hans familj en J 
allo lycklig resa!

•-»*NLAND TILL SALU%gä denna vecka.
Man har sagt. att denna jultidning 

skulle örertråfla allt, aom hitintills
producerats t denna råg 1 rårt land. från Wadena. 2åd acre under au.U- 
och ‘ar ml såga, att jag blev över icr.ng, Mtndre boningahua och atail - ^ 
förråntan tilltalad av tidningen både uppförd ar virke .Varenda fot Ar gott 
vad text Innehåll och utstyrsel be bruk bart land. 73 acre som mat tråda, 
träffar. Man träffar här små skön
litterära pärlor ar oskattbart rärde 
och berättelserna med motlr huvud
sakligast frän Srerlge och 1 synner
het från Norrland, rilket har sin 
grund i, att de fleeta ar medarbetar 
ra ajålca åro Dorrtåndtngar

Forat i raden ar bidrag kommer
Karl Hellbergs rackra och aynnerll- fr4° Wadena. Nytt 6-ngns boningshus, 
gen v ålskrimu dikt "Nordisk Jul." »udl kornbod etc. 73 acre under kui- 
Jag tager mig friheten citera följan- Urertng. dåljea pä grund av att äga

ren ir gammal. Pr la endast $2.500 
med endast $800 kontant, återstoden 
på avbetalningar som passa köparen.

640 acre ouppo<Lad prärie,
3% mil från Hendon, omkring 400 
nere fårdigä för plogen EJtt verkligt

PA FÖRMÅNLIGA VILLKOR VAD HAR NI 

NÅR NI BLIR 

SEXTIOFEM ÅR?

No. 1. 62» nere uppodlad farm, 1 n*U
[i l%

i ET skulle vara enkelt för er att 
hava från $5.000 till $50.000 

* vid 65 års ålder, i förhållande till er 
Inkomst. Genom att använda allt ni 
förtjänar, och endast lita på dagen 
"nar ni blir rik," medför fattigdom 
och beroende på gamla dagar.

Det är ett förståndigare, säkrare och 
bättre sätt att försäkra er om en god i», 
komst på gamla dagar.

Vår bok “The Measure of Your Income,” 
visar er hur detta

"V^-AREfilG del i:
▼ en helt vanlig 

förkylning, nom du 
F.rme ändrar namn. Dra Tilbeku ignorerat eller en 

ta firman H A- Knlght I Regina, rll- »rlmrtad b o, ta. 
ken för cirka ett år sedan övertogs nästan

Dfärdig för såningsmankinen. Vård 
$33 per acre. men »om den måste 
säljas genast kan den erhållas /or 
$18 per acre. $3.000 kontant, återsto
den på betalningsvillkor »om passar 
for k o peren.

AM
VAD GÖR NI DA BARNEN 
MED —

som 
botar att

av den framstående affärsmannen sönderslita dig och 
mr Albert Olson 1 samma stad. har i ger dig en svår bu

SAR
SAMT

6KRAMMOR? 
APPLICERA -MECCA” 

Slljee ev apotekare överallt.

No. 2. 160 acre uppodlad farm, 5 mili
dagarna ändrat namn eller till Albert vudrårk och en vår- 
Olaon. efterträdare Ull H A Knlght. kande kropp — 
Firman aåljer »om bekant alla alags 
maskiner för byggandet och under 
hållandet av landsvägar av det be
kanta Rusaellmårket Till de landa

skaffa dig en ask “Peps" om ed el- 
bert. tag en tablett ur det försilvrade 
omslaget, och alltefter som densam
ma uppiöeea på tungan Inandaa de I

HELANDE. BALSAMISKA ! en hälsning, solig, varm. som helt dig 
ÅNGORNA

de:

tillgir. C
Fråga efter ett eVsmplar.

Ack. ‘Nordisk Jul!* de orden alltid 
båraCanada-Nyheter /nån. vilka åro “councillors' eller 

“reeves." vilja vi rikta en ellvarlig 
uppmaning att »åtta sig 1 förbindelse 
med mr Olson, då de behöva vagma- »om uppstå I*ägg märke tUl huru de fl0m sklmmer8lör d,lt Mv och dig be-

No. 3.

The Roval BankLogen MRäddningsbåten” av I.O.OT. 
anordnade torsdagen den 13 ds. ett 
öppet möte 1 lutherska kyrkan 1 Port 
Arthor Tal. deklamation m m före-

gottköp för $11 per acre. Kau säljasskiner av olika slag för sina respek balaamiska odörerna vid Inandningen 
fiva munlrlpalltles. NI kunna då va- finna vågen genom andningsrören och 
ra f >såkrade om förstklaaslga ma- därvid helar den inflammation, som 

samt hederlig behandling är orsaken till ditt lidande
Mr Albert Olson. Bx Du kan ej gärna j*å annat sfttt kom 

ma Åt dessa delikata rör. Flytande

rusar
med känslodryck från minnets vin- * halv »aktioner. $2 per acre kon- of Canadatant. återstoden enligt arrangemang.

No. 4 160 acre delvist uppodlat nl!| 
Inhägnat, bi mil från ett nytt sa ra 
häile. gränsande Intill en skandinavisk

gård kära.’*k<*Ti. varefter samtliga mötewdeltaga- 
re Inbjödow Ull gemensam kaffedrick 
r ing å f<>‘-nlngen Skandinaviska ' Adressen år 
hemmets lokal

Därpå följer en verklighetsskild
ring från. prärien av J. a. Hägglund: 
“Månsons julklapp." en mycket in-Det trevliga mötet Regina. Sask

i ■ slutade» tlU allman belåtenhet Drunknad. Harald Peterson, en In, de< iner nedsväljas “Peps" där- tressant och lärorik julberåttelse. kyrka, bi mrt från skola. Pris 31.600
John Johnson från 1*011 Arthur, vil farmar»- 1 Spragu<»distr1ktet. drunk- emot Terkar dlr,'kt på de angripna en äkta norrlandsdlkt av Arthur kontant för skuldfritt kopkontrakt.

>-n « - 1 v* rit *ys- -!*a»t med ek o v* nad - der. 30 okt 1 Whitemouth Lake. I',alserna 04:11 a% lägsnar orsaken till Anderson. ''Midvinternatt.” en stäm Denna kvart passar utmärkt för Ulan-

*rbet* I nirb“ten av Nlpigon. bror , 16 mil norr om Wassar, medan han 
» n dag 1 förra veckan sin ena arm { var ute på andJakL Peterson har un-

EN SÄKER PLATS FÖR DINA PANGAR.
Vl ha varit etablerade 1 58 år och under denna tid ha vi byggt upp 

en suud bankaffär med 345 egna avdelningar l Canada från kust till 
kust.

den irriterande hostan, på ett 
som ingen annan medecin.

»AU ningsblld av äkta nordiskt kynne: dat jordbruk och år ett gottköp.
No. 5. 1000 acre CD P. R land nära 

samhället Foston. 
från $13 00 till $15.00 per acre 3C Ar* } 
avbetalningstid med 7 
tant.

I Om du ej har ett sparbankskonto så kan du ej göra klokare ån att 
placera dina penningar i vår narmaste avdelning Det är där nårhelst 
du önskar det.

VI erbjuda er en fullt up-to-date och duglig bankbetjkntng
Små depositioner äro lika x al komna^och behandla» på 

sorgslulla satt som storre depositioner.
VI inbjuda er att av'agga ett besök I vårt närmaste avdelningskon

tor — vår bunkforeståndure och personal skola mod göje stå till tjänst 
med råd och upplysningar.

“Blåndvita snöfält på milsvid hed. 
Sn-ifält på isklädda vatten, 
snötäckta fjällar 1 västerled, 
drömma i midvinternatten. 
Allvarstung fura i skogens bryn 
sträcker sin snöiga topp möVskyn. 
Björken står tyst vid randen 
av sovande insjöstranden." — —PEPS Priserna va.-iera

procent kon- samma om-I
STOR% No. 6. 8,000 acre Manitoba North-

f wentern land nära eU nytt eambl'1?. X 
utmärkt land Pris $14 Ull $18 per jiKONSERT AVDELNINGAR AI t Logan A Sherbrook. 

Osborne A Corydon Ave. 
Mam £ Landsdowne.

x
Selkirk & Salter 
Main & Mountaln

öwlet le pwthr leefwee» wtas u$ 
•awered ml ef »reSucti. a SIM aa a a«v 
Se o»te i red ■ hand, bosee of all ém*Sia$S

En tiondedel kontant, återstoden *!' 
A..-I J Carlson skriver på sitt kun på nlo åni avbetalningstid

da humoristiska sätt en historia om
i'i i West K i Idonan, 181» M aln St. X
Xocli 8 audra avdelnlnKskontor l Wiimlpek.I Bay land. iloyal •{• 

Trust. National Tru.-t och andra kom- *|* 
kompanrera land till resonabla vill
kor och pr teer.

I No. 7. Hudson
“Svan Petter." lättläst och fängslan
de från början till slut.

Så följa ett par utmärkta dikter av

I HUVUDKONTOR:
i UNION BANK 0F CANADA.x .ti Isländska

Lutherska
x Mam A William 

WINNIPEG.iHellberg och Erik Sjöstrand, även de 
mycket nätta och fängslande. Rudolf 
Floon for oss till vittrornas land Det **** 2,000 aeree till olika priser och

villkor.

der de senaste veckorna varit syssel
satt med jakt och "trapping." och i

No. 8. Uppodlade farmar från 160

! torsdags f. v. tog han eln* skridskor 
och sin bössa för att gå ut och få 

! fatt på några änder.^DåJian ej åter
fall, orolig, och

Efterforsknin-

är en historia från det sagofyllda 
Norrland, från vittrornas mån g be-Kyrkan ?■ No. 8. Större och mindre iandomHL *5* 
sjungna värld, med inslag av fabod- den 12 -4 100.000 acre block t>ll myc- 7
jäntors locktoner och pinglandrf av ket attraktiva priser, 
skällor från kossor i vall J. G. Ba 
nérs “Osynliga julgäster" är en dikt. 
som en gång läst sent skall glömmas, 
ty de*-s innehåll och i synnerhet språ-

J0HNS0N’S LANCASHIRE 
& Y0RKSH1RE BAKERY.

A • > /m, började man 
¥ 1 började söka honom

gar foretogoe hela lördag och söndag. 
Har s -iki idskospår ledde till en vak 

si in. där de försvunno. Liket har ej 
ännu påträffats.

Pa Victor St. söder om 
Sargent Ave.

Den framstående skandina- X 

viska konsertsångerskan.

Madame Sofie Hammer

?
vi äro pionjärer I detta distrikt, och -j- 

landspekulanter knnna draga (iinlel * - 
av Vår kf nnedom om land och land- ii 
värden samt erhålla goda råd tår ab- i

Våra tillverkningar och priser allmant 
uppskattade bland skandinaver.

108 Alexander Ave.
555 Sargent Ave.

1'hone N.7789 
’’ A.9113ket är sublimt. Jag citerar li.tr en

so ut Ingen omkostnad.Ett tack. VI önska härmed att strof: WINNIPEG, MAN.x
X i franilrära ett tack till våra grannar -
i Värmer fer all den hjälp och *ym- "Red Icke julbord fiir levande' bara. Box 51 
i i a(l teiai bevisat» osa I vår »tura länd Icke julljusen endast för dem 
$ ,rg c om vår son och broder ös- Präga ej 'Varfur,' ty s älv kan du

•
y -In ikkI. Man.

LEONARD WREDE
Wadena, Pask.

Personer I Wlnnlpeg kunna rrhMIa 
underrättelser om landet från 
Mol ander. 273 Lizzie St.

assisterad av lokala förmigor.

Förnya prenumerationen.*‘H#*ar Ye Isnul (Kliasl Mendelshon
Orgel. ars frånfälle.

Ka* ke vår flykting 1 kväll kommer

Fällda vid gravarna 
tyckas Ju stavarna.

- varest klavbindes sjäVn, och 
av vem?"

Familjen Olof GulliksonElegte Massenet
med vlol.inobllgato.

Kjerulf ^ 
Gri» g 

Kjerulf 
Gri.-ti «►

"SyttniWfis sang" 
KUliogdaus'

n laa under blrkerot" 
•KugU-vlse" Efterlyses

Carl Josef Åberg, född i Ljusdal. 
Sverige är 1881# 
maj 1 :*09 till Canada och vistades 
vintern 1912 I Albert Canyon, B C. 
efterlyses härmed, emedan han har 
arv att lyfta

Om någon kan lämna upplysnin 
gar om han ännu finnes i livet och 
i så fall hans nuvarande vistelse
ort. torde meddelande därom, mot 
hederlig vedergällning, sandas till

Av teste den En stämningsbild från Norrland av 
G H. Silver, ett poeslmättat o. stäm 
nlngsfyllt ode till hembygden fängs
lar genast nordbons öga “Och därför 
älskar jzig f >rtfarande Norrland, det
ta minnenas höganloft. till vilket tan
karna längtande flyga I stunder av 
förtvivlan och förstämning, längtar 
<iit. där luften &r hög och lätt och 
tankarna, drömmarna gå lika höga 
och stolta ovh stora som de strida 
strömmarna. — — "

| “Stina Jormors julekveld.” en på 
norska skriven bvrättelt» av Karen 
Myrvold Johnson, bör åven till de be
rättelser. som man läs^r metf odelat

“Solsken"
"Aftonst imntng”
'Barndomsminnen från Norrland ' 
Margar» tas Arta” (Faust)

Jarnieit T 
M• rl. ,*nv> . . 

. Thoms-•!! ' * 
Gouno.l ' *

Visor
Skamlin.ix Iskii folkvisor <1 kostymi

l fjor g jet eg gjeiten Norsk folkvls-t
Med viollnobligato.

P. E. Aberg"Vad j.ig har lovat, det »kall Jag hålla"

“Paal p&a Haugom" . .........
“Den norkse Ekko.tang

Svensk folkvisa
Danström V 

Norsk folkvisa ? 
Thrano X

LJUSDAL. SWEOEN.

Kdganllia Tsafioed
• Vid pianot fröken Frpda Simon son ix

X NYLIGEN UPPTÄCKTTisdagen den 25 Nov„ KL 8 e. m.
Inträde: $1.00 för äldre och 50 cents för barn intresse Det år en fängslande herit- 

telse om en "jormors" uppoffrande 
tjänsteutövning på julaftonen. Stilen 
är enkel men tilltalande, och berät
telsen gör ett mycket gott intryck nå 
läsaren

Utom ovannämnda finnas en hel 
del goda. värdefulla berättelser av» 

Leonarcf*

North’.

Astma-Botemedel
X

FÖRSUMMA EJ DENNA KONSERT! .t

V
Mteslyr kas aldrig Första dosen 

ger lindring Bra för bronchltis. 
höfeber, astma, hosta och lungsot. 

50 centa per ask. fraktfritt
M RS. E NORTH

Indian Head. Sask.
VI SÄLJA REMISS0R BOX 452 sådana förmågor som 

Strömberg. Ivan Oljelund, Einar 
Car.tzler. C J Engvall och "! • ■ t 
hut not lea°t" — professor C. H La 
gers utmärkta bidrag: “Värdet av 
hem bibliotek." Det år en artikel, som

till

RYSSLAND. POLLN, TYSKLAND
och amlrtt delar av Europa, betalbara därstä
des i Förenta Staternas dollars. Lägsta av
gifter. — Snabb betjäning.

THE
<öV

manar o«s till eftertankn. samtidigt 
som den ger anvisning på. hur ens 
lilla bokförråd bör vara beskaffat et< 

Erik Sjöstrand talar om. hur det 
i enligt legenden gick till, når kvinnan 

skapades Berättelsen skildrar, vil
ket mottagande den första kvinnan

DOMINION BANK &
Filial pa nordsidan: 678 Main St- Winnipeg. Man.

Main Street och Kednood Ave.. Winnipeg. Man. 
King & Mc.Xab Streets. Hamilton. Ont.

City Hall Hranch. Toronto.

‘‘Fisk- och krok-” Sågar. | fick av sin herre och man. och kan- 
Detta berömda märke av tim- lke v,"'*a detaljer i densamma kun- 
mersåKar, “snabb-svansar.” hava sin tillämpning även i våra

dacars äktenskapliga samliv. Arti-stockveds- och fällsågar samt 
andra modeller, jämte Öbergs kel!' är roande orh underhåUand". 
sttyfilar, stålsagbågar. verk
tyg. talj- och slidknivar, etc., "t" erhåller d-t berom o-h d-n UPI-
etc., kan nu erhållas genom hojeise. »om hon tvwelrotan ofta*t

järmänd- 6r v4rd
Detta är 1 korta drag en resumé 

över innehållet, men för att få en 
verklig idé om “Nordisk Jul" bor man 
låsa den ejÄlv

Det är ett oerhört arbete, som re
dakt ionskomiterade hår nedlagt, och 
det år med odelad glådje, som jag 
konstaterat, att fle lyckats så vål 

Frw-matet år 56-eldigt med omslag 
1 färgtryck nå glaftat vftt papper och 
g«*r ett I allo smakfullt Intryck. Text- 
vlgriPtten år tecknad av den svenske 
konstnären Kjellberg 

Då större delen av upplagan redan 
såges vara såld. torde det rara bäst 

Friaet Ir
endast 58c. vadan Ingen behöver sak
na densamma på sitt Julbord. Expe-

även om kvinnan för en gångs skull

alla förstklassiga 
lare.

PLÄTTPANNA
Alla slags skandinaviska bak-

järn.
INSISTERA PÅ ATT ER

HÅLLA DESSA ÄKTA 
SVENSKA VAROR.

Generalagenter for Canada 
och Förenta Staterna.

Western Impertmg G»., j
Corfetme Bldg- Montreal, P. Q. •

att 1 tid sånda In orders I

“BILLY” PEACE
UPPHÖR
tänk pa vad detta betyder för er.

FASHION-CRAFT KLÄDER
TILL TILLVERKNIN GSPRIS OCH MINDRE.

SPECIELL NOTIS
t'".de4.vilkil ”j vrta denna ,irmas hoga an»tende och de varor de hava allt under de 
...ta 25 åren. Hela lagret *r tillverkat av Fa.hlon-Craft. ej varor .omlnköpt. från f. 
bnker v. ka tillverka sämre kvaliteer att säljas till "försäljningspriser."
Det ar .eke sa mycket priset, aom vad ni erhäller för priset 
Tänk på detta — en verklig försäljning. som verkligen talar.

KOSTYMER. UTMÄRKTA VALUTOR
GRIPP A 

KOSTYMER
Vanligt pris $40

$18.95

GRUPP C 
KOSTYMER

Vanligt pris $55

$28.95

Pa grund av de priser till vilka vi sälja, kunna vl ej giira återbetalning.

GRUPP F 
KOSTYMER
Vanligt pr<s $75

$12.95

VANLIGA PRISLAPPAR Å ALLA KOSTYMER 
XX Sommar kostymer. Vanligt pris $30.00 till $17.00. En värdefull 
valuta för de vilka behöva dem $13.95

ÖVERROCKAR
GRUPP T

LÄTTARE ÖVER
ROCKAR

Vårda $30 och $35
$14.95

GRUPP K
VINTER 

ULSTRAR 
Vårda $50 
$28.95

Varje rock är skuren av tillskärare och sydd av Fashion-Craft.

GRUPP M
VINTER ÖVERROCKAR 

OCH ULSTRAR 
Vanligt pri» $55

$.38.95

Peace Co. Ltd. Fashion-Craft
Shop

260 PORTAGE AVENUE.

GRUPP H
VINTER 

ULSTRAR 
Värda $40 och $45

$23.9.5

GRUPP D 
KOSTYMER
Vanhgt pris $60

$33.95

GRUPP E 
KOSTYMER

Vanligt pns $65
$38.95

k

0

XSVENSKA CANADA TIDNINGEN. Winnipeg n.. Torsdagen den 20 November 1924. s

GRUPP O
VINTER ÖVERROCKAR 

OCH ULSTRAR 
Vanligt pris $75 

$42.95

GRUPP B 
KOSTYMER

Vanligt pris $45
$23.95

GRUPP L
VINTER ÖVERROCKAR 

OCH ULSTRAR 
Vanligt pris $60

$33.95

Mr. Grädd 
PRODUCENT
KÄNNER DU TILL att Manitobas gräddproducenter äro 
> i affar — eg närmare konsumenten.
ÖNSKAR DU erhålla det mesta möjliga av konsumentens 
doilar 7
OM DU SA GÖR — sand din grädde till detta bolag, där dug
lighet sättes främ-t.

The Manitoba Co-Operative Dairies Limited
Winälpeg, Mas.844 Sherbrook Street

NWRIDUCfD PR Kf25c.

-
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SVENSKA C AN ADA TIDNINGEN, Winnipe*. Min.. Torsdaern den 20 November 1924.
i

^oetmsnalakatt bebo v er ettasera» for t»-rroir. Av nationerna År Norrland* rn c» roentarbetar»- J EL Johansaoa. 
* i ' ‘{flret med 3S0 medlemmar och Kal Brandkåren lyckade» begrånsa elden
I ^ X Arrandatoreenee 16-årtge Sven mar minst med <2. till övre våningen. »om svårt hårja I
T ^ y | y I&UlCri X Eriksson från Våstansyo Smedjeba- *S-årg« eleven %:d h.v rlelsskolan i Ec del lösöre förstördes
| t ke-, överkördes en dag i Söderbårke Osnabruck l Tyskland J H Dleden. Ett sorgligt fall av vprwård har

IMMMMMM I ••••••••*♦** sv en bil och omkom. E hade varit »oo till major J Dleden i Malmo. har uppdagats i Våstra Husby En ladu
i Jämtland utsläppta båverparvt sy at* P* cykeltur dä han vid möt-- blivit ihjålaåjuten

Ocna sig råi i sina nya förhållas hileo förlorade balansen ocn bos en rån handskades denne
i ovarsamt med en revolver, att ett

Nerverna Voro i Olag
Och Kunde ej Sova

Mrs. H. N. Tardeål. Harrovrsmith. OnU skriver:
Mina nerver voro fullkomligt i olag och under sex må

naders tid visste jag ej vad det ville säga att ha en god 
natts god vila. Jag kunde ej åta och jag kände mig aldrig 

må bra. Jag hörde talas om 
"X Dr. Chase’s Nerve Food och 

beslöt mig för att försöka det. 
H- Efter att ha använt det för 
r några dagar började jag kän- 
f j\ na bättre och kunde sr art \J * åter sova om natterna. Min 

aptit återvände och jag kände 
mig dagligen starkare och fri
skare och efter art ha tagit tre 
burkar av Dr. Chase's Nerve 
Food var jag rätt frisk. Jag 

har även gett Nerve Food till min lilla flicka med goda 
resultat.'*

Under ett besök gårdskarl rars hustru varit sinnes- 
så sjuk i mer än tio är. utan att någonNorrs Sverige.

:eu, och det hsr kouuunu »tt w •*»mbltck!lgen död ide. vård berett» henne, bebor där en Is 
Ett par okynmga pojkar i 10- och »kolt gick av och träffade D i ma genhet, vilken år höljd sv snusk och 1

Livet stod ej att rädda. o renlighet, utan sänglinne m ni
Inb^ottsstold förövades har om nat Samtliga familjemedlemmar voro då

sommar fortplanta! sig Ett pytt 
baverpar skall utsläppas 1 ålven. och 12-Årsåldern anlade här om kvallen t*"®
ret

404 ar. | ■
lagda ålder

i ängarna i*t»rt i en syd- * a rf or har en affärsman i Göteborg eld 1 spåabögar på tre ställen i ett
svesisa udniiig otu au aas ayskoa na kaakt 1 SöO kr. mder byggnad varande tvåvånings ten i FL St enssoms urmakenaffar i ligt utrustade med kläder, vilka
wppiöAli eo samma ii lag aider av 442 Får stölden i Svenska handelsban aUM vkl Bränd stromagatan i Gävle. Tmlleborg Tjuven hade tillgripit knappast skyld, deras kroppar I>e
år rem »fssou. ludda 1 Mårten* , eoe kontor 1 Fölllnge har anhållit* Kld"n upptäckte» emellertid renast ett stort antal guldur och guldkedjor äldre syntes leva nästan uteslutande
gärd i uih.ia.Mikt. oxcig* d*. ana ‘O hemmansägare K Ohlsson frän **’b släcktes Senare meddela», att tjuven häktats ÄV kaffe och snus. Familjen består

ar mannen, den sinnessjuka hust

7,v
*r

’JS
En vådlig motorcykelfård furetug* i Malmö Han heter Alfred Struwe 

vu dag i Gävle av lirförsåkrlngsm- är hemmahörande i Dautg
»iiira »eiydiigL Lks** lam ha tu ga Follinge. vilken dragits med dåliga 
meoaaiu kader av 40J är Den aiala ffire-r. Vid anhållandet Innehade han run. en läårig son och en 10 årig 

go*s#*. som ännu aldrig besökt någon j 
belysnings- och vatte^^,eko‘a

Landskrona. var*^—"På bergsiagsbanan i närheten a'

i<yl*de i ok u# ber 17 är och den yngsta ' m» delen av de stulna pengarna * aktören Simon Alex Lundstr >m
76 ar Trot* der aa noga åider aro de ' >a han dt* k uppgav sig Inbrott» frän Lodvika. Kor att undvika kolli- f. r»-slå> av
•i ia rid fuii x igor och intressera sig att* n ha hittat utanför bank lokalen -tion med en cyklist gjorde L med verk*»'yrelaen i
li*luc- tor dag »handelaari-a. FitUg* En djärv hök gjorde häromdagen J,n motorcykel en sving åt höger och majoritet ar socialdemokratisk Man Trollhättan anträffades en natt liket
arb*u:u#ror ha det vant trän spada pAhåNniug hos Knk Larsson l tornade emot -aggen till huset nr hemställer nämligen hos stadsfull- av en ra an. som troligen överkörts
ban^aar. vadan de nu ha« a det gott ter. Harm ånger Hönsen togo til! Strandgatan, dar d»*n krossade mäktige att entlediga chefen fur och dödats av snälltåget Han iden-

fiykfen under en foderlada med ho tkyltfögtret i handlande Janssons bu Landskrona stads elektricitetsverk, tifierades som 22 årige Gunnar '/• t
\v törnen svängde motorcykeln Ingenjör G Bellander. er:är det visat terstmm. Malöga.

Ett uppseendeväckande avskedande >v

Dr. Chase’s Nerve Food
pä sin aiderdocu.

60 cts. per burk om 60 piller. Edmanson, Bates & Co. Ltd. Toronto
ken efter Dår lyckades boken få tag 

• n vf-Mskrämd hör.a Larsson sprang *,er ut °ch rände rakt på en lykt- ig omöjligt for styrelsen att samar 
emellertid dit och fick tag i hoken. vars huv och glas krossade?, beta med hr Bellander.

iir I* undkom dock oska<iad

Den viikånda husmodern o< L x*/ 
dInnan pa Laaaekrog 1 Fariia. fru S li
an iiy*trutn Jansun. avled hastigt av 
bjärt»*** eu morgon, endast 60 är 
gåung*al.

Pollsen 1 Visby har tagit hand om 
en man. som 1 oppen båt seglat över 

En våldsam eldsvida har harja* Östersjön och landet strax norr om-om han vred nacken av 
, hogg emellertid två klor i Larssons

Höken ?i TÄNK PA JULRESAN NU.Visby Han har befunnits heta Hja!Den 4 okt. försvann en ynglrae K Dångs gjuteri i Södra Sar.dsjö so-
' zra K * *J. att et? kraftigt blod R Karlsson från sitt hem i Eskilt ken. Elden synes ha tagit sin början mar Hult och vara född i Goreborg 
fiöde uppstod l>n er.a klon trängde* tuna. Hans lik har nu återfunnits i i närheten av smältugnarna i fabri 1882. Han har dömts för stöld vid

xxDen »om misstänkt for ti de lags 
brott oaktade dr*ng««i Anders Viklor 
Henn*s?»oo frän Juusele rannsakades

tTiden går fort och den 4. Dec., avgår svenskarnas egen båt.
om h- la handen och satt så f<v*t E-kllstunaån Man tror. att han be kens sodra del och grep hastigt om olika tillfallen 

;.n hjälp måste anlitas för att tå den rusad ramlat 1 vattnet och omkom- kring sig. Efter ett par timmar låg
bort tagen Hoken var ett stort, kraf mb hela komplexet 1 a*ka. Även kraft- Göta verk en i Göteborg under natten
t-t **ternp!.»r och n atte 127 cm. mel - Under vagnsväxling vid Vingåkers stationen och kvarnen voro starkt till den 26 okt. Ångaren Drottning

station blev hår om kvällen stations botade men blevo räddade Fabriken holm dockades, skiftade propeller o
För otuktsbrott mot sin dotter har karl K H Hult kvist så svårt klämd tillhörde disponent P Ek. Gjuteriet sjösattes åter på 14 timmar.

■ Här* -sand rådhusrätt dömt torpa m6,Ian «tt par buffertar, att han d-> var försott med de modernaste ma-
iades. Den omkomne var född 1S89. åkteer.

I
Ång. “STOCKHOLM"

FRÅN HALIFAX DIREKT TILL GÖTEBORG.

Ett rekordsarbete har utförts viddon 17 okL Infor tiveg» tingslags liä-
Då den bevisning, »oro 

Äv«i#abringats, ej av rätten ansåg-
xi

Xian vingspetsarna
iblndäride. blev den tilltalade frikänd 

samt försatt på fri fot. Ett frainstalit
_ Ingen som tånkt sig göra en resa hem skulle mista detta X 

första tillfälle att resa från Canada DIREKT hem ’
En 17-årig Bkräddarelärling A.Alm V jj|| Sverige

kvist i Bjårsj*»lagård blev en dag vå- v
0e" eeteborgsk. stortjuven -k-rvn daskJuten tiu döds En kamrat tui % VI HAVA SPECIELLT,RESERVERADE HYTTER for

t.’ z. Uor-I Bällnge. har i dagarna Albert Harry Dose har nu haktats ,\. hade stålt orh fingrat på ett sa- 1X våra vänner i„western. Alla ansträngningar gora.s for att
longsgevår, varvid ett ..kutt brann av *i* denna resa skall bliva i allo förstklassig och trevlig.

■ tt ittad - A i havndet
ombyte, då skolbarnen bli x-åta om stationerna med häst 0U1 vagn och _________________________

stulit mitt på dagen stora partier av

yrkai.de om eraättning med 10 kr.
|xrr dag under häktningstiden avslogs r,*ri ^ ^ Bolin från Haggdänger till

16 år- -traffarbetc
En svår Olyckshändelse intrulfa-i- 

nylig* n i Vnä* koop. handelsförenings 
lager! o Kal, därvid en »ou till bagai 
mästaren »Norberg blev fastklamd 1 
en provleorlek varuhiss Han erhöll 
livsfarliga inre skador.

Den av kassören i Sx* naka «og 
«»ch flottningsarbcflareförbundet Karl 
Hermansson från Kagerxik stulna 
summan uppgår till mellan 1.606 och 
2.006 kr Man vet ej Ån. vari han ta 
glt vågen.

T ,
Vacker gåva. Ijintbrukaren Brand t

;•
Mellersta Sverige. I

Dröj ej att beställa plats för denna julresa hem. ?
i fotterna. X XRörande spritbeslag, som företa 

rits undet tredje kvartalet inom lan 
; det» olika

Alla upplysningar, all nödvändig hjälp gives med nuje av !|*LaKARE och tandläkare1allehanda slags varor, som han sedan 
lika ogemrat sålt på landsbygden.

Sveriges f^iest trafikerade väg tor
de vara Stockholm—Södertälje. Det :•i: P. M. DAHL’S STEAMSH1P AGENCY.kustbevakningsdistrikt

franiKAr. alt totalbfsla*et I ku-th- har visal ,ic *“ IMeavarand» vag Under en vild cykelfärd en dag på
en -.indag befarits av över 800 bilar -agen mellan SnosloriK kyrka orh

:Dr. M. RADY Å Winnipeg. »Man.325 IvOgan A ve..
X.*.‘•.k nlnn-di-' rikicn ur^rrår till ^ .',••» 

: 11 r- r och i medeltal uppgå i*erson bilarna Skedala tornade 1 fr årige drängpoj- 
och motorcyklarnes antal til! 60 proc ken Artur Andersson från Assarp

ihop med en annan cyklist Han kas
tades med våldsam fart av maskinen 
och blev livsfarligt skadad. Bl a, 
fick han underkäken avslagen.

LÄKARE OCH KIRURG 

Invärtes sjukdomar ( X—Ray > 

66214 MAIN STR

'•-r
Inom intre.»erade k ret.ar förbe» av alU Iruflkanterna. 

i des f n utgivandet av en tidskrift 
i för den populärvetenskapliga föreläs 
| ningsverksamheten* 
i fråga blir organ för förtdiisnragsför 

bunilens riksorgShisatlon

åGillberga kvarn i Sköllersta socken 
n« si brann en morgon till grunden 
jämte intilliggande maskinhus An 
läggningen ägdes av bommar.sägaren Hustrun Tilda Maria Petersson an-
A Pettersson. Sköllersta. _u h xar -ffad- s en i.ig hitngand. dod i sitt.

En 14-årig son till hemmansagar» u 
Joh. Olsson 1 Kars jo höll en afton på 
med något arbete under ett i gång 
varande skåktverk. då 3 st. slag or 1 
verket lossnade, och av derss fick 
gossen ett stort krossår 1 huvudet

MUSIKIDKARE! i(Mellan Logan och Her.ry Ave 
Kontorst Immar:

6.30—8 e. m.

Tidskriften
t Innan ni köper en violin betalar det sig att 

först hän vända er till undertecknad. Mina 
“STAR R”-violiner aro tillverkade efter en 
metod, som gör det möjligt att redan vid till
verkningen bestämma instrumentets kvalité.

De ha vunnit de amplaste lovord för 
sin bärkraft och sin rika, fylliga ton av , 
flera av de förnämsta musikerna, såsom 
Göran 0:n Föllinger, John Norrhagen i
och prof. Uutherfgrd m. fl. M

Reparationer av alla slags 
stränginstrument utföras till 
full belåtenhet och till resonab- fl 
la priser.

Prislista sändes på begaran

Telefon:
K ontoret—A44R 
Bostaden—A6 V‘ f

•i-Från sin lägenhet 1 villa Dalhyd- of .rsäkrad hem i I»ädja Sjögård. Bergs socken. 
Hon hade för några månader sedan 4-- • • ! ; ■ • ' 1

cen träd gård sar beta ren August Vik 
trrr Moberg 1 beredskap att flytta, 

■»[efter åkeriarbetaren Axel Berg 
lund *kullH flytia in i lägenheten

Det förut höga vattenståndet i x?varit intagen å länslasarettet i Växjö Dr. D. J. Masonut alagn a Svartån i Narike och sjön Teen har 
t-fter d‘* st-naste dagajgptas ständiga ' ggjrd av blodförgiftning i högra 
regnande stigit oroväckande Stora *°,vn Denn a blev ei bra, och man 
områden mellan sjön och Svartån stå antac'r därför, att hon 1 sorg över

s ukdomen tagit sitt liv 
född 1863

T vänne pojkar t skolåldern, Åke
I.orentssop och Sture Moberg i Ber-

En bilolycka Inträffad** en dag i 
Soderala. varvid en 12-årig flicka 
Allre IVrMfjon. dotter Ull hemmaius 
ägare J Persson, Grund backa blev 
överkörd och dödad

X¥läkare & kirvrg i4 .I nd*.*r f iyttnln gsar betet k om me de’ under vatten. Väldiga kvantiteter po 
k'da männen 1 gräl. och plötsligt täter och havre ha gått till spillo. 

t>g M upp f-n revolver och sköt 4

Hon var Kontor och rum ovan Arro» 
Drug Store.

Telefon 81 Red Kenora. Ont

t
t *

En okänd fånge t straff äng--ls et iUnder kolvedskörmng . n dag i au 
ga Nybo skog i Arbrå råkade drän
gen Jonas xng från xnga komma un 
der ett Is », då detta stjälpte. Därvid 
fick han båda ben piporna 1 högra be
net brå/kta.

Oen »om misstänkt för mordbrand

t
1 ■kskott mot B„ som avled, 

har haktats 
lk"-. och gift. Moberg har varit känd 
som en bråk mak are.

Mördaren 
Den skjutne är född

Örebro, aom förlorat minnet och ej 
kunnat uppge sitt namn, har befun- na^ * Fagefhult hade «-n dag fått fart 
nits vara en K A. Lindberg från Ar ** en patron innehållande språngäm

ne. De tände eld på patronen, som
i:

3boga. Identifieringen skedde därige-
En fräck butikstjuv härjar f n. i nom, att hans fader av ett i tidnin f,*Ploderade.

St in k holm, där han specialiserat sig gama publicerat porträtt igenkände sfändigt två av vänstra handens fing
rar på Åke L. Den andre gossen und-

iDr. S. C. PetersonDärvid avsletos full-
?

-iSPECIALIST i Hud-, Köns-, Urm 
och Veneriska sjukdomar, hjr flyt 
tat från 401 till 606 McArthur Bldg 

Ovanför Child's Restaurant 
Kontorstid: 10—1, 3—6 och 7—8 

Telefon A4166.

I'å konsiaffärerna, dar han framfor sin son. 
allt tillägnar sig zornetsnlngar. me-

1 sly affar häktgd-- handlanden K. (1 
Kridolph i Ljusdal har mot sitt ne
kande ej kunnat fällas till ansvar, <*?tn ll,in ^,er desamma förevisas sig bageriidkarne i Västerås 
varför han omedelbart försatts på "ni intr»-ss. rad och kritisk s[>eku- ska livsmvdelsarbetareförbundets

lant Inalles ha **tt 10-tal dylika stöl- delning där har vid förhandlingar in- lleten* men detta är dock förhållan
det med en syskonskara boende i

slapp med mindre blessyrer.Den långvariga konflikten mellan

ISven-T5' ®ex syskon, vilkas sammanlagda 
av. ålder är 442 år. hör väl ej till vanlig

och
O. L. Holmgren 

418 Sinclair St.

?Svenska talasfri fot xder anmalts för förlikningsman Wikman bilagts 
Av dc »oc i a idemo kratiska an.lra IH'h »verenakommelie har traftata.

Den kande sportsmannen och ma 
torcyklisten ing B. Malmberg råka
de nyligen köra omkull i Linsell, där- kammartedamöterna äro, enligt Sv.
Igenom att cykeln slirad i gruset?^! orgonbladct, 59 proc. förbud sv än las från Sala, att man inom Väster- 
Han blev illa skadad och erhöll bl a. ner och 41 proc. f. rbud.smoLståndare. Ixivsta socken hittat en stenålders-

ISyrhult, N. Ro rum. Den iilste av dem 
r 84 år och den yngsta 62 år Fem 

av syskonen åro ogifta. Den älstc ax 
syskonen, Per Olsson, är ännu, om 
man undantager hörsel, i full vigör.

Vid Trelleborg» rådhusrätt pågår 
f n. ett mål av mera ovanlig beskaf 
fenhet. Allmänne åklagaren har mot 
en 17-årig yngling, Birger Roth, an ™ 
hängiggjort åtal. som rör hädelse mot V 
Gud eller de heliga sakramenten. 
Den tilltalade ynglingen hade for nå 
gon tid sedan tilltalat en flicka, som 
kom från sin konfirmation, med or
den: — Kunde ni få_ner kakorna, och 
blev nl full av vinet?

DR. BRANDSONStenåldersfynd. Till I). N. medde- ¥
LAKARE

«i16 Medicai Arts Bldg 
Kontorstlmmsr ‘rån 2 till 4 enose 

eftermiddager 
1eie« A7067

l Winnipeg, Man.¥**n kraftig hjärnskakning Någon fa 
ra för livet föreligger dock ej.

Stockholm gästas f n. av en av in- Opiats F>ndet gjordes på en plats, 
disk. nationalhjälten Gandhis apost- St)m är beläg-n 65 moter över nuva- 

Hemmanslgaren Jonas Persson i tar, Zakir Husa in från Aligar, vilken rande havsyta, och tillhör den om- 
Fagernå» Haaeela. avled en dag. helt ditkommlt dels f »r att bedriva studi- *tr*nK - 0,1 före Kristus inträdan

de åkerbruks kul t uren.

I
•x-i-XrVx-^XeM-xxK-^x-^yx-^xrX-x-^x-^x-x-x-xx-x-

hastigt 1 sitt hvm något öjfer 61-årig. er av svensk industri och hemslöjd. 
Han hade en stuml forut stigit upp <«ch dels för att hålla föredrag

| ••X~X"X"X~:-X~-.”X“X"X-X**X"XMK-XMX“X":"JMX":-X"X“:"X“:“X“XX'

1 FA I?M A RE. DRÖJ EJ?
! x
: V med alt ord ra Er hjiilp för hösten orh vintern.

Om Ni kan använda en skandinavisk nykommare, hjälper ;i; 
Ni på samma gång en ny medborgare att starta i Canada. ” 
Under de gångna åren hava tusentals av dessa skandinaver £ 

X erhållit platser hos farmare, orh i de flesta fall visat sig 
X bäst tillfredsställande.

Genom att insända Er order TIDIGT, vilja vi göra vårt 
| bästa att anskaffa lämplig hjälp. 
i Uppgiv lön samt hur» länge arbetet varar.

Arrendatorsonen Sven Eriksson fr. 
Västansjö, Smedjebacken, blev den 

• Välj svensk vara" blir poststäm v.*rk«.r«l och dödad av en bil
pel. Sveriges allmänna lantbruks- 1 Söderbärke. Han åkte cykel, då han 

Ett »v Ami» mera bekanta ongl- sallskap, Sverig* industriförbund. vid moiet med bilen förlorade ba 
nal. 83-åriga Anna Greta Dunder från Sveriges köpmannaförbund och Sve- lansen och ögonblickligen d(klädes, 
lainne, anträffade» en morgon d<xl i rig* •* hantverk sorganisation ingingo Eriksson var 16 år gammal, 
en skogsdunge 1 närheten av sitt hem för • n tid te-dan till generaliwststy- 43-irige träarbetaren A. G. Dahl
Antagligen hade hon träffats av ett retaen med förslag i syfte att få ma- vid Kvarnsveden råkade den 23 okt. 
slaganfall och sedan under natten ningen “Valj svensk vara!" anbrin- falla ned 1 en I ett fabrikehus befint-

men klagat över att han frö» samt flandhl och gandhirörelsen. 
åter gått 1 säng Några minuter se

• 1^#- t1

Dr. T. Glen. Hamiltor< 4nare var han död.
x X

LAKARE
X

XX
Statdrängen G. R Boman i St. 

Lund. Ledsjö socken, har nu dömts 
till 8^4 års straffarbete för sedlig
hetsbrott mot sin minderåriga dotter 
samt flickans morbror, maskinisten 
K. O. Femetröm, Lidköping, till 4 år 
och en månads straffarbete för lik
nande brott mot flickan.

vara

DR. FRANK R. K1NGgud I siamplarna på postförsändel- lig två och en halv meter djup kanal
ha I fallet tog han fatt 1 en Invid kana- 

bekosta de len uppställd remskiva vågande 200

frusit Ihj&l
Sel ånger» åleta invånare, änkan 

Charlotta Kristina Andersson, avled 
nyligen 1 sitt 99 de levnadsår 
bortgångna var född 1 Nårike

De lyra »>: gamsationc n.t TANDLÄKARE.
förklarat sig villiga att 

r>en härför nodv&ndlga
>ch dessa komma Inom kort alt au-

Göteborg och omedelbart.

Kontoretlmmar:602 Main SL Svenska Canada Tidningens Upplysningsbyrå.
Winnipeg, Man.

Xstäm pel valaarnau kg. Denna föll över honom, och han 
fick bröstkorgen Intryckt samt avled

9.30 f. m.—6 e. m.
IAftnar enligt överens

kommelse. 
OMSORGSFULLT ARBETE 

UTFÖRES.
Teieton ti»i Kontoret: N.6412.

SuKe 2. 325 IvOgan Ave.I Friggeråker 1 falköpingstrakten 
| gjordes hår om dagen ett fornfynd 
I Vid plöjning på klockaregårdens ägor 

hittade man 30—40 cm. under jord 
ytan tre skelett och en del föremål, 
hl. a. en dolk av jårn. 
o«~kså ett ganska stort pärlemor-

IDahl var enkeman och 
efterlämnar två vuxna barn

•0 år fyllde nyligen gårdsagar» r. t Stockholm.
Krtk Eklund, östrand 90-åringen, «X/Malmu.
som vid rått god hälsa firade mär- 
kesdagvn, har i mer ån 60 år tillhört 
baptiKtaamfmtdet

Folkhögskolekursen I Or sa. Den 19
l andra akton av okt. öppnades höstens folkhögekole-

väcker indigna-Dansnummer, som 
tion i Stockholm.

i o:-oarsnateros senaste nyhet " Ope- kurs i Orsa. Kursen hålles I tings- 
Hem man säg a ren Erik Johanson i rvt t pri nsessan" förekomnur en apa- husets kommunalsal Ledare för kur

v av. ni litvcÄ- sen är C. G Johansson. Orsa, och fil

Glöm icke af‘ fömya Eder prenumeration!
Man hittade

Avan begick nyligen självmord ize-

FÖR VINTERRESAnom alt nied en revolver skjuta sig i j huin Sp,v<.vns indignation. En man mag. Oscar Olausson. I kursen de! 
huvudet 1 sitt hem 
tid tals varit agslnt och har åven 
åtnjutit hos p. tal sv ård Han var om 
kring 66 Sr gammal och elteriämnar 
maka san,t vuxna barr. därav en del

Liggande död i en lada till egendo
men Hallorna l Mjölby anträffad'

Johans-ion har Ulijitr kvin:.a, rwar hennes p»-n- taga omkrine: 90 personer. Under da- 
cn h utf r for att undgå upp- cens hål=ning8samkväm hull fi! kand

tillskyndande i- liserna H Nordström, Borlänge föreläsning n-vl- lantbruksarbetaren 61 årigp Pe 
i t-msk dans med om Gustaf FrcMlings diktning och !er En8>a!l Närmare ett tjugutal år 

Man har frAgat sig. om något återgav därpå flera av hans sångba- *lar Er pvall vistats 1 Amerika.
!\likt kan an- - iampligt for operett- ra dikter Kursens föreståndare fil. 

och i den erquetv, som ( >ran- r ag ar Olausson redogjorde dår EXKURSIONER.:.gar
m kt av de

fanläs.tflE o<

»Wier bosatta l Amerika Häktade t dnmgsutbäraren 62 årige 
Gustaf Fr”il Karlssons -innestillstånd 
kall undersökas av läkare Han för- 

; sökte nyligen begå självmord genom 
att tända eld på sin bostad.

Eld härjade en kväll en villa vid 
Smedby otaaför Norrköping, tillhörig

Omkring tre mil från Boden. Invid 
Lule älv pk K rosbergets topp har på tia o k-A de flesta tillfrågar r* fr kurdens arbetsuppgifter
träffats en egendom lig stenvall, be- uttalat elit ogilland1 över det ma- _____________._____________
lag» n på om kr 160 meters höjd ovan 
kavet. »om år sammanfogad av stora 
stenar mun t 6v er en meter hög. Kom 
minister O Lindgren i Boden är av 
den uppfattningen, att man här har

scenen.

a bra dammurar et.
TILL “GAMLA 

LANDET*
STILLAHAVS-

KUSTEN
ÖSTRASödra Sverige.En »tidertka p* ell av Uaraholel- 

u fann den 10 okt en resande 1ig- 
ande död i sitt rum. Den resande 
»de kvällen forut anlänt till hotellet 
sällskap med en yngre nian och ha-

CANADASvenska kyrkans mission firade---------------
sitt 5 (b års jubileum t Uppsala den 3— v------ »
6 nov. Högtidligheten omfattade bl. { 

geme-«am middag, minnesfäst 1! j | 
universitetets aula med tal av är-1 j J 

om missionen.

BILJETTER TILL SALU
Dagligen under December 
till 6 Januari, 1925.
Till Atlantiska hamnar 
(St. Johns, Halifax. Portland)

BILJETTER TILL SALU 
Under vissa dagar i 

December, Januari och Februari. 
Återresa senast 15 April, 1925.

BILJETTER TILL SALU 
Dagligen under December, 
och till den 6 Januari 1925; 
Återresa Inom 3 månader.

]}att göra med ett fynd hrån förhlsto
risk tid. antingen en bo- eller grav | ^ gkrtvil SOm Alfred Andersson a

rån Västerås. På kvällen hade de bå-
Den för förskingring häktade bank- » gått ut i staden, och senare bars kebiskopen. föredrag 

kaneören F Vestberg 1 Östersund har \ hem till hotellet av kamraten och nattvardsgång 1 domkyrkan 
dom t» till straffarbete i ett ir och 1 yra andra mån. Anmälan om döds

al let gjordes genast till polisen, och 
•nllgt vad som framkommit vid un- 
R-rsöknlngen torde dödsorsaken ha 
aril alkoholförgiftning.

J »SVENSKA
BÖCKER

I Jii :

En bedragare i 1921 års prerni.-obli- l 
gationer har under Juli och augusti 
opererat i Borås, varifrån han de sis-, 
ta dagarna l augdsti avreste till Gö
teborg. Mannen, som efterlyses, upp- - 
gav sig vara Karl A. Nilsson från 
Uppsala.

SPECIELLA TAG och Turist-sowagnar
månader med två års påföljd samt 
alt ersätta Svenska Svenska Han
delsbanken med fS.373 kr

TILL ÅNGARENS SIDA I W. ST. JOHN, FOR DECEMBER SEGLINGAR& JULTIDNINGAR
■9-M-0-0-W-C- HWW.1

7*4ri** torpww Nils Larsson t 
Hammerdal be*»» si* en ils* ut I 
sfcoeeo fur alt plocka bkr Han *lck 
seeUenld rtise. och först efter tre

LAT
Till huvudredaktör tor Social De

mokraten har utsetts redaktör Artur
Engber*

BONNIER’S CANADIAN PACIFIC561 TH1RD AVENUE
! NEW YORK CITY, N. Y.

:
Studentantalet vid Uppeala univer-dagars skallgång påtråftade» han 1 Genom en kraftig benring av 

samtiiga stater har det lyckats kom- isitet uppgår enligt den föreliggande 
student katalogen for höstterminen; 
19*4 till *.741.

PLANERA ER RESA1eo fkbodtataca Trots sUa strapatser
amnalnåmnden I Orsa att nedbringabetena han st* vid *od hålsa

DM föregåendeutgifterna så låaentlln. aU Ingent BJarUraaår



Det r*r tospwkiArea. •ett den
otiUUna triiiMf.

l>r. Ihe*e 
Brlectric

— H6r ca. taspeät Aren. ropade den
korpoleet* daraea. jas skall be att fl 
aaSBra kbtoadU'

— ö ter rad’

o»*

•C* SjW
— Hlr blir mas jo bemött på det 

oförskåmda altv Jas år re*e- 
Det Uo-UTI OVE* 

•C A* DET
*0*Uk.A*A

MEDLET

rtnssridtnaan Dobbersteia
sa traa*lrr:T«t dårborta sår förbi mi* 
- eppenbart nméf avsikt

ro« hosta. 
FORKYL- 

S«NG.
VRlCKNlNQ. 

SA*
FA det Akta

**»•
ASc
SKAVSA*, 

LAM RYGG 
ETC

oen er åro aJIdelee förstörda!
— Jas skall undersöka saken, fru 

rererinreridlnna. och ja* ber er or- 
såkta den kanske bri?tfl!!i*a eipedL 

| eringen, men rira fröknar ha också 
ofantligt mycket att göra*

— Vrsåktar ni deras ohövlisbet till 
På köpet?

I

— Visst inte! Fröken Ubtns. rill 
ni vara god och expediera hår!

Fröken Liblu» sökte se så tirlig 
och intresserad ut som möjltpt.

— Vad får dM lov att vara?
NÄRVER

Med undantag av några korta up
pehåll hade Lon stått a*xian kiotkaa alldeles ur stånd att tån ka 
åtu på u.orgooec. eller rltiare aprun- ret inte rad det rar — ja* skulle — 
*11 från låda Uti låda. från hylla till åh. Ja* darrar 1 hela kroppen. Det år 
Lyila. bakom disken. Nu sent — Um- fullkomligt oerhört, vad ni kunna ut* 
men fore atAngnlngen — lade det alg ***ta ed ra kunder for Var god och 
mom en mork dimma för ögonen, och skaffa mi* en droeka* 
ljusen dansade o<b glit.draue for de 
trotu blickarna, den tryckande rår ren 
i en Xg sorn en järnring om bovu- fSr på det bestå rodn st e anhålla att 
»let. Hir.derna darrade och förde helt ni visar litet rr-er uppmärksamhet 
meka' le*r blyeftapennan. som for rno» rftra kunder o» h tar hån syn till 

kundernas deras nåner

— Ja tack, nu avstår jag Ja* ar

— Vad står på hår * sade lnsp« ktd- 
Fröken Liblu*. sover ni’ Ja*

framåt på papperen 
rak r i nr r Den ena kunden efter den Jag har också närver, mumlade i 

• , . • • - ■ ' • •
koro det nya tilL att skrika det h vt r <n var egentll-

: Ht- bergas på ett tillfred ställande | c 
Vattnet i Vättern är så högt’.

kl 6 om somrarna samt ora vin- j 
■ rn kl. 7 på morgonen Men jag har 

- n it underfund med sanningen av 
i t camla ordspråket. "Arbetsamhet 
'•■»•fordrar hälsa och välstånd samt j 

ndrar många tillfällen till synd" j 
Jag fyller 73 år den 7 nästkommande i 
jrmiari ‘arnt väger 170 pund, fast | 
jag är en liten karl 
it? man mår gott här i Alberta, och 
itt klandra denna provins är orätt. 
Kan dessutom tillägga, att jag innu 
**J behövt lägga mig till med glasögon 
amt att jag fortfarande kan träda 

pä den finaste synål.
För 12 år sedan var jag på besök i 

Sverige och tog då med mig tillhaka 
hit min dotter, som var änka. samt 
' < nnes fyra barn. Dessutom tog jae 
med mig sex andra svenskar, och alla 
•a de tackat mig för att jag gjorde 

det. samt för att jag lät dem bo hos 
mig några dagar, då de anlände.

Till sist bästa hälsningar till tid 
ningens alla läsare samt dess redak- 

Jonas Edlund.

Hon måste ««*n f r t tt att gör» det
F.nd • en äldre kamrat hörde hen-

Dst g k inle iån*re 
vila ett ogonblkk 
hon inte

sätt
er det går illa åt gatorna och ned 1 

e f r lel kallare i Jönköping.
N gra nyheter att meddela, »om 

kunna intressera redaktör- n. har jag 
1 fc, dft jag inte ' et. verifrån han år

Men det vågade 
Det kunde vålla förlust av res ord

Nårver. sade honH< o vände med en t-, ar rö-pl alnen
ryggen åt disken och höll st* man v vt ja sig av med här Det ir

hyila. surrande med de svi- Inte ti Vä »et. 1 alla händelser inte ifast I e
•lande ögonen In i ett mörkt tomrum Julmånaden

förkunnade. J*8 vill ersellertid s&nda en kar häls- 
ing till canadasvenskarna. Jag tror 

r.og. att de .-kota sitt lantbruk gott 
aro godn medborgare i Canada

Kn elektrisk klockabet lindrad-.-, endast 
be ne» darra-;»* mer an förut.
efter ea låda

Detta bevisar.att stångnirgstiden • ar inne Det var 
»om om den ih&tiavde ringningenKn kl ysrkd dam iranede »ig

gon, o h det kom &t* r liv i deras 'as förfäder på 16- och 17 hundra 
Hör nu fröken! Jag har nu stått "t?v* lemmar, 

hi,- , • k-> irt vid ni vara vanlig och . Annu en kund’ Den siste i dag! 
expediera »Ig? Ja* tror for resten, 
att fröken håller på att somna?

Hon va tad- ett oconblick och vän-

f- ån fröknarnas
-låreft- r ber.net skarpa roat AA/V^AAAAAfWSA^VWS^fv-talet voro vana att övervinna de svå- ora han b»ra hört en liten bråkdel 

av vad som sades.
I nattens sena timma fingo sålunda 

de lurade perclvalboma tåga hem 
.11 sina väntande tröskmasklner for 

■tt efter ett par timmars välbehövlig 
mn åter börja dagens makt pålig

ga r. de arbete, kanske stnåsvärjande 
ver att ha förlorat en hel natts 

^ »mn för alls ingen valuta. Om inte 
tiden tillåtit att genom brev låta ods 
veta, så finns det andra och kvickare 
medel att tillgå, nämligen telegraf 
cx h telefon. Än en gång: Det var 
oförlåtligt att narra så mycket folk' 

Också en lurad.

SCAND1A AND ABINGDON 
HOTELS

rit-h.-ter. de mötte. Hoppas, de nuti 
•i t sve .-kame göra detsamma! Hop- 
p?s också, att de svenska föräldrar 
ra vårda sina barn, så att de ej vän 
da Gud ryggen, 'och att Guds barn 
lera och vandra så. att det uppväx- 
• r de släktet ser. att de leva för Gud 

Brev» t blir långf. så jag får sluta 
?! e»r *n vänlig hälsning till alla.

Oskar Lind.

Workingmen’s
Shoe Store

881 MAIN STREET.
1 Köp Edra skor från oss och 
1 spara pangar.
i Vi hava den bästa kvalite
ten och de lägsfta priserna. 

GIV OSS EN FORSÖKS- 
ORDER.

(Arbetaren. Sthlm )
Abingdon bquare, 8th Avs.. Nsar 12tp 

Street New Vork.
de si* så till »in narmaste granne: 

M»-n detta år Ju oerhört!
Fröken Libius!

Kn åld re kamrat gav henne l f »rbi- 
farten ea liten puff Inte visa någon 
trötthet'

Hon vande si* om som en trädocka 
' ' ' ' ' . 

Vad får det lov att vara?
Vad nu?

Hasta hotell för den resande skai» 
Alla

for 2 dra och 3 dje klss-
•tlna viek* publiken 
nr-d turbi*
»•■t-- are

modlros

REKOWENOERäS AV LEDAND* 
ANGBATSBOLAGBr i» nmark. Sverige.

■>- are mötas på tarnvAgesta
»tonen 1 N’« «■ Vork vid ankorna»enBREV IFRÅN VARBURG, ALTA.

Rt. 2. Wetasklwln. Alta.Det var den skarpa \ • a de redaktör:
Kftemom vi nu ha kommit så långt 

fram i tiden som till slutet av okto
ber kan det vara på sin plats att lå
tit r: in i vänner och ovänner höra.

rö«»»*n. »om åter lät böra ais NI kom-
Det BREV FRÅN ANNIEHELD. 8ASK.fortfarande inte till mig *

*« r eanr:» rligen ut. soin om det vore 
ni ed avsikt .

Kommer genast!
Fruken Libius sade orden vane- 

mas-igt. utan att tånka något på vad 
hmi hört
dant. |iigen t» g någon notis oro det 

1 nå minuter Kick allt sin jämna 
g An* Då 1J »1 igen den skarpa stäm-

Anderson Bros.
KF.NORA, O.N f.

BREV FRÅN PERCIVAL
Bä Ma red —Gudarna vare lovad

Percival den 29 okt. 1924 
Ärade red:—Mr Helge Anderson

att jag fick så dålig gröda 1 år r.y
jag Har aldrig hort ^å många klago- h,,r la-’ 1,1 VHr °rh regerar här i Var-
vi»ur - å många sorger och så många hui r F >r övrigt ar det ingen kon t | ^,a,je j <5_ q t en annons rörande en

tt leva. synnerligast när vi ha sä pbekymmer, som de, över vilka de 
kla va ho:11 f : *0 god gruila twh gott

• ? • .Sm'-. 1 -r ag t : fruset v-

konsert och dnn \ att gå av stapelnHet förekom var dag så- • 1 bost som denna. För tillfället är 
»to* j k något annat, som gör mig, id< •■_ 2i4.^kt har i Percival. Det kunde 

nog vara g ? och viti, men \ad som 
" '1,pr *n ,lpn » k r=bblten. som - icke var go|| nrh väL y, mr H

Hvsljillningar 
^ uppgående till 

K $15, sändas 

frakt ffritt in

re ni omkring 25 bushels per ar re,
r.»*n jag har allaredan mitt vinter-, har f>nn i legio. Det är så många, 
förråd av kol lnt>e, kallaren är full nfI! ■ ‘n *™rt dör ut. så torde 
: -m! potatis i mte r:.i*ra k»»Ihuvuden. r - mt' å^dra släktIngrir få go « tv• a?t <1 t var under brådaste trösk-1

d» • Ty t är rabblten har ätit upp det

Vi importer: 

direkt från d
V- der.son behagade lv^a med sin 

•va ro x :d nämnda ti» Ifall* I t msN I r nu. ert genast tycks 
»ra nå »t^ långvarigt.
Hon flnktade sig med en doftande 

förföljde expeditrisen

skandinaviske
skinkor och fåralår nanga vid sidan 
av gåshalvorra. vilka man ej kan 
räcka utan att man hoppar upp på 
det h» mbrygg !a »!fal>t som »Ar vid 
• i«lan av marrea** fetost och griid»! 
kannor Jämte henne< fläskkorvar och 
"k rösenamosen " ’

Gudarna vare lov och tack att Jag 
ej har något bankkort

nir.gstM ha»!** det ramlats folk från 
både när och fhirran för att höra mr ' 
Anderson - prestationer. Kn del had*> - 
kommit över tjugu mil i natt och

De församlade rutto till en början j 
i ro n I x .--•'tan på att mr Anderson 
skulle uppträda på scenen, men då ti 
den gick och den store dragspe’svlr j 
ttiosen f > rbl ev lika osynlig, började i 
man f »rstå att Inte allt stod så rätt 
tPl. Icke förty fönlrevs tiden 1 vän- i

h*i ocli gr »nfoder, som v1 i vårt anie- 
•« svett lagt upp för vinterns behov 
f -r vår hornmusikkårs räkning, då 

t r tår Icke ar.nat än att lämna 
• -.»vin*-rda'eT' och flytta til! våra fä- 
<le -. om vt ha några, men jag kommer 
t£* att låta sådana simpla djur som

länderna; där i om hela Cana- 
I la. Sänd pän- 

I ;ar med or- 

7 dem och ni 

kunna

ha sduk
med allt vn-dare blickar, under det 
t-t hon piistäi de pratade vidare:

för kunna v 

sälja billigar 

än de vilk

Kn sådan atnso-får!V - Gud'
Jag står Inte ut längre, åh, jag kän-
n*-r mig så klen 

Klen F1måste hetalisade en av kvinnorna 
spydigt, ni -er annars ganska stark

ö!l*»r • Agot r *Inbiten skrämma mig torde m »jli- 
bara åstadkomma ett goft skratt

vara
mellanhanden. 

Alla varor ga

ranterade.

:;tt spekulera med, ty nu är J»g lyck
lig. nöjd och gladér, o^h dft jag nu f r som detta 

bli,-kar *'<-n la,- Svn-ta Cnad.-, Tldnln- Mn I da. torkkr. kri, I .rot, ..
Stå ni l är en halvtimme, så får i Pn 1 »*åMet för Forum, känner jag ai R,,a 8tyr*'-a ; n r,lbh ’■ n. är da til's klockan började visa

mig mera upplivad orh fridfull i sjä fpn liar begärt vapenvila o ii vill un- onh två på eftermidnatten Men 
len iin någonsin tillförne När anden dvhandla om kapltulerlng skall jatt då var tålamodet slut. och dot var

delglvi låvékret=en recultatet av kri

vhhb om attut Därför skall
Den ”klena" såg sig omkring med

få dem ome-

delbart.

Timmarna tyckas vara korta
•„r er. fnriMtu- den obarmhärtige fcr-W-sl» airtng *å laeer J»c f.imt

har ni Canada Tidningen och läser för mig c"‘ be»i ia att ■- : ioågkommen u . 1 ^de att beskåda
jVt själv, orh s-*‘n tar Jag Eatons kata- räs’:i pr ‘mierminlsterval

s»*-rstÄ förhoppningar för n ig själv

Inte alltfför vänliga ansikten, man då 
Man kunde då få 

höra en hel d«*l Into alltför vackra 
uttryck

L. E. Anderson.
kunden Ef» nr normaluret
-•ått hår I högst fem minuter 
ar andra f»*re er

M n »!et år- verkligen of *rsvar
ligt gå länge man får vänta här, sa
de en tv ,m dam Jag får v last snart 
kramp i benen

En tredje t;Ilade harmset
Och se. hut fröknarna eå och 

dra.” de tro vis t. att ingen av oss 
har några närv. r I synnerhet den 
blonda där tycks ha mycket gott om

FRAKT FRITT
log och lä^er högt för min familj Se
dan sova vi så sö»t och belåtna som 
någon rudfruktig människa ga-na 
kan c nt Ämnar betala min “sub" så 
fort som frihetstiden år u'e på eder 
tidning

som kanske skulle kommit 
mr Helge Andersons hår att rakna.tecknar ag mitt kungliga namn.

O. N. B
Norsk fetstil, 110 Ih tun- Lezarol, pr flaska 

$20.00 ; :.z ri'i pr hur k
4.50 • luhri: pr flaska
2.50 S ornatol tandkram, pr tub
2.75 _____________________________

NV,: k fetstil, 2** Ib kanna 
Norsk fetsill. 10 10b. kanna 
Kungs s 11 13 Ib kanna

V arbur g. Alta. den 2S okt. 1924

P. NELSONFRÅN CANWOOD SASK. Kaffe, pr Ib . .60—60 
.66—76S..H strömming, GSEn 1. d. forumklubbemedlcm. Té

SPECERIAFFÄR

Trlefon J 6319
Tillhamt:)h3IIer följande Imimrerade varor

Fet Sill mm Pails..................................
Fet SH1 i 2011) Pai’s ................................
S'11 Ordinär i 101b Pails ..........................
Sill Ordinär i 201b Pails ..........................
Ans-ovis i ltt> Ix>ts ..................................
Ansiovis i 51b Pails..................................
Ansjovis i 101b Pails ..............................
Ans-ovis i Burkar ....................................
Gaffelbitar i Burkar ................................
Fisk Puddintr i Burkar ............................
Fiskbullar i burkar ..................................
Aptitbitar i burkar ..................................
Ca viar i 1 j?1) burkar................................
Medvurst Göteborg- stil ..........................
Rökt Lax per Ib ........................................
Orädd Ost per Ib ......................................
Mesost i 11b Bricks per lb........................
Getmesost per lb ......................................
Spisbröd per paket ..................................
Spisbröd per Låda av 18 Paket ............
Skorpor per Paket ....................................
Bruna Bönor per Ib ..................................
Gula Ärter hela per Ib ............................
Potatis Mjöl per Ib....................................
Kardemumma, per ounce ........................
Fenkol. Anis och Koriander per.ounce . .
Svensk öl per Flaska ..............................
F.rbärssirap per Flaska ..........................
Lutfisk Torr r>r *b ..................................
Lutfisx, färdig lu ad................................

Ailt hos

7.00öppen fr5ga till styrelsen för lån- 
biblioteket Ellen Key. s- !t strömming 20 Ib kanna 

Salt strömming 10 lb kanna
409 Duffsrin Avenue Winnipeg. Man. 3.25 Ki ii< k »bröd .låda med IX

Knäckebröd, pr paket...........
Skorpor. 5 lh låda ..............
Skorpor, pr 11» ........................
B« kel ser, pr lb.............................

BREV FRÅN SVERIGE 1 70 6.75
.40Nu är tlen mörka och kalla å"s*i 

den. när var och en vill ha nåtmt 1111 
livs 1 form av god och upplyftande 
litteratur för de långa vinte-kvällar
na Skulle det ej vara på tid a*t upp
väcka det sövande biblio,ek« t och vi

Ärade red —Tack fr tidningen' Lingon (hela) 120 Ib tunna 22.50 
Lingon fhela) 20 Ib. kanna 
Lingon (hela 10 It» kanna 
Lingonsylt (Svensk i. glasburk .45

$2.90 1.75
FrAKen Uhiu» r- r»e »le rerklleen - r e’« l)an<l. »tt »ä »tt svenskar

n • I Canada h.a en aå a»or och god
4.50 .40 V
2.25 45Hennes lugg hängde I tes-

Hon märkte det tidning vilken synes f >lja metl tidens
långaamt 

«r ned i pannan. Kri ha i h dricka pr flaska 
Sv-nsk öl
Hal lon saft ............................

.35fullständigt utveckling Som jag ser. har NI redaoch avfärdade ,50 Surströmming. 5 lb. burk
Anjovla, pr burk.............. ....... .
Anjoris Rodhes, pr burk
Aptit-sil pr burk ......................
Gaffelbitar pr burk __ _____
Ca via r, lVh Pr burk......
Caviar, l's pr burk..................
Fiskbullar, pr burk.................
tiejkagvr, pr burk.........................
Makrill, i olja pr burk................
Makrill färk. pr burk................
Sardiner i olja. pr burk............
Sardiner Torna to. pr burx 
Bruna Bönor, pr lb.. ..... .......

JO
■ kAniltgt den en» kunden efter den P-V »tt NI år ut.att fir kritik hår I

Sverlee Het år not ej så tott hår I “• >'< >1 ej äro »å fArsoffad- »om
många tro? De böcker, som finna™

2.25 .46

so bdrlide den fyllig» damen vid Sxerite heller. Antag, att en bond 
Hon hade gått ute I en drån* tjånar, till» han år 21-75 år 

Om n)»n åtminstone och vid den tiden Ineår åklens kap
adan kan ej tjån» nog mycket, -»“t ro-e på »In plats att med det sna

raste utbyta dem mot nya ET er. om ,

4.25
Våffeljärn
Så-Järn ..................
Go ro järn ..................
Munk Järn .............
Plätt Järn ...............
Rosett-järn .............
Rosett Vafcr järn
Sprits spruta............
Pastry lx>g. pr st 
Bakelne formar pr dusa.
Brödkaviar pr st_______
Bakelserullar pr et.............

. .55åro av de flesta medlemmar läata och 
•lMtuderade för långe sedan, varfö’-

disken stona, 
hel timme
fick sätta si* ned! Ja* får hjårt- En

55
. .75

.45
aå att han kan köpa sl* en gård 

»tol Ull henne Svårt år det också fftr sådan» att få *1 Intresse för något föreningsliv fin 
borg-»emån Skall han flytta till en

Man bar fram en
. .50

.35nes. sammankalla ett mote för dryf 
tande av frågan. Det är båttre att 
avliva en sak genast ån att långsamt I

En medlem.

och räckte henne ett glas vatten
Det tycktes göra underverk, ty backs’u*a och gå ut på arbete, når

så behöves. så år det just vid skör 
den. som han kan tjäna litet, men Pfna ^en 1*0*1

.60

.60
plötshgt förklarade bon energiskt 

Jag vill tala med Inspektören
Jag ämnar klaga’ Del hår är ju den han kan ej få arbete för de nio må
mvat oforsynta nonchalans fröken nader. som återstå, annat ån någon
ga förbi ml* med fllL Ja* tänker dag av och till. Hur skall en sidan
ini. finna mig 1 det bår man kunna tjäna nog till familjens Har nu haft S. C. T i 22 år och pro

Nu lutade si* den blonda expedl uppehälle* Om han varit sparsam, ntnnererade först på d^n av Canada
Kar han ju 4—5 hundra kronor, men Johnson, numera konsul och sto' 
de gå åt till Inköp av möbler m. m

.45
Roda Sagogryn, pr lb ....
Gula Ärter pr lb

Rökt Korv, pr lb--------- _.
Rökt Lax, pr lb................

’ Get Ost. pr lb ----
■ • Mesost, pr lb ---------------

Grädd-ost. pr lb........... ........
Knromin ost. pr Ib---------
Kardemumma, anis och fenkol......

.30
Ullkkardor ..................
Sågar 4 2 Trollhättans
Bågar, 4 ft.........................
Bågar, ställbara ______
Filar, Diamant.................
Liar. Banko 32 tum.............. 2.00
Kaklen var. Eskilstuna____
Rakknivar, Eskilstuna---------- 2.00

____15c, pr ox.

----- 2.25.60 1.50ALBERTABREV .50 3.60 
... 4.50.... 7.50

.40,30
.20 2.7 5triron fram över disken

12*4 XVä<1 tår det Iot »tt T»r»-
J». nu mlnsinn kommvr nl! En sådan person har otvivelaktigt mig regelbundet varje måndag samt 

fortfor damen och flåktade »Itt upp- båttre utsikter I Amerika eller C*n»- Jr »Iltid mycket vålkommen Jag tyc- 
het-ade ar Vte Vem Ur ni mig f»r* d» Jag har »Jålr vartt I Fftrenta »ta k er om att låsa den. ty Innehållet år 
tr det rr.einr.gen. »u mmn »kall bil -ema I fyra och ett hälft år. tk ja* mycket gott Jag får ock ta-ka tkl 
sjuk hår? anser mig lika omdomeeglll. »om en ringen för. allt tillmöte»**-rde jag |

Eröken Ubtns hade redan vint sl* som ej rarlt ur »'tt eget lin under rért. alltsedan jag varit dess prenn 
till en .nnan kund- Alltsamman var hela sin livstid Att tiderna åro då- merant.

ful"ståndigt likgiltigt. Kunde liga. år sar.nt men det har man kin-: 
hon bara fl »era. »ova — sittande, nlrg av runt hels jordklotet, ej minst ta. men jag för mtn del ar.»er dett- 
stående, har som helat Och 1 ten- hår hemma 1 ärerlge

pamp i Wetasklwln. Den kommer till 20
?15 T.10 .- I.UT FISK TORR. pr Ib. .........
■f LUT FISK. LUTAD, pr Ib. ................-...............

P? ekad i lådpr »v 10, 16. 26,. 60 och 100 Ib».
••d-iet-c-POep^d-X-i-,

^5 lic
.35 t^8
.15

Det år många, som klandra .åiber-
P. NELSON Förnya prenumerationen.var* obefogat, ty de hs ln*“n orsa

VI ha haft mycket regn hlr l Sv*^ därtm. Jag har arbetat hårt 1 alla 
rige 1 host. så att sådan ej har kun mina dagar och stiger upp varje te r

Orders från Landsorten expedieras per omgående, »rtaeroa F. O. B 
Wfnnipeg ikama håroå gåspsde hon. 

Fröken Libius*

Förbättrar resultatet för 
alla recept. mL. " hovf v "ur k"

k», t) F4ti'.T» T.1 rra c%1 \
*

i;
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Vår garanti Inneslutet i varj« säck,

på 24 pund eller mera.

Robin Hooo Mills Lto - moose jaw - calgary.

Besök Skandinavien i Vintertid!
Fira Jul hemma. Res med direkt linje.

Vi erbjuda de bästa bekvämligheter med

Svenska Amerika Linjen—Norska Anmika Linjen 
Skandinaviska Amerika Linjen

Julexkursioner avgå direkt från Halifax den 4. Dec. 
Ång. “Stockholm” och Ang. “United States”

Allt kommer att göras for att dessa Jul resor komma att bliva verkliga lustresor. 
Bestall hyttplatser i god tid.

FRÅN NEW YORK AVGÅ BÅTAR DIREKT TILL SKANDINAVIEN
"Oscar 11” d. 20 Nov., “Kungsholm" d. 25 No v., "Bergens!"-ord" d. 25 Nov. “Sta- 

vamjerfjord" d. 9 Dec., “Frederik VIII" d. 9 Dec. ovh "Drottningholm" d. 10 Dec.
^ RES MED EN \\ DESSA BÅTAR — BESTÄLL PLATS GENAST.

Svenskar, Norskar och Danskar göra bekvämaste resan genom att använda sig 
av någon av ovanstående linjer.

SÄND JULPÄNGARNA HEM TIDIGT!
Vi stå alltid till Er tjänst vid befordran av pänningur till de m>,linaviska länderna. 

Högsta dagskurs erhålles, och full garanti för försändelsernas framkomst.

)

325 Logan A ve. Winnipeg.

i

SVENSKA CANADA TIDNINGEN. Winnipeg. Man., Torsdagen den 20 November 1924. 7

: iÄlv. feöiaas ^ bä_ méM

VL--

&

%]

Jr,

SITT NED%Ir
- numerationsavgift nu 

Det är sa lätt att glömma 
att pänningarna behövas å 
expeditionen.

Nu när vi påmint Er har 
Ni ingen orsak att ej sitta ned 
NU och insända skulden till

Svenska Canada 
Tidningen

325 Logan Ave. Winnipep
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tSVENSKA CANADA TIDNINGEN, Wi» N Man-, Torsdagen den 20 November 1924.

1................................................................................. ......................................................................... ......
Goda upparbetade

FARMAR
TiO Salu

Hem till Sverige till JulKÖP KOL OCH VED i
ALEXO SAUNDERS 

ROSEDEER DRUMHELLER 
BLACK GEM, CLOVER BAR 

SHAND SO URIS

k.
hos

med “SVENSK ARNES EGEN LINJE"!

Res i år! De vänta på er där hemmaBlanchard Fuel & Supply Co.
I de håeta dietrtkter t Maottoba 
Oéf tftrfilfslsfv bo#

CANADA PERMANENT
trust ca

FIRST CLASS COAL. COKE AND WOOD.
CARDIFF LUMP .............................................................
CARDIFF STO VE 
PEMBINA PEERLEKS LUMR

Sheeme* Lump, Drum heller Lump, Stove & Nut. 
TAMRAC, t ORD. C IT 
FINE. CORD. C UT 
PORLAR. V, CORD. C UT 
SI.ABS. 11 CORD, CUT

Alene An en »An* den kår. fådernebygden — njut åter nv Julsnö, 
bjAUerklang och halggladje ullsammans med »iakt och vänner — 
erfar den inre tillfredsställelsen av att ha Infriat löftet att

“KOMMA HEM TILL JUL"!

$1130
11.00
12.50 P.AR ANTHRACITE 

ORIGINAL POCAHONTAS 
BLUE ST AR SEM1-ANTHRACITE

ALL SIZES

G. Hargrave & Co., Ltd.,
Etabl. 1879

2M Qmrry ftt W.nn.peg
;

6.00 I
l5 00SKANDIA HOTELL 430

4.25
OCH t

i:SVENSKA KAfEET PHONE B-4882.
Rejäl Behandling — Billieaste Priser — Bästa Kvalité.

411 Logan A ve Winnipeg 
Sr det bästa <x b billigaste hotell 
tor Ta att U» på uod*-r Kr rtstels* 
IPMHlen

Kom Ihäg att Logan Are., ncb 
Sherbrook* ipftmpuru pa***ra

Är Ml alld*l*e främmande t sta 
den #å telefonera bara A »120 ocb
n skola möta Kr

i IJ. i
XX1
XSjukfa jälpsf öreningen

iSS
V ctor Wicklund, Kenora. Ont. som 
n arbetar för C. P. R som bromsa 

**. var i mlmlags på genomresa och 
vlade d-rvid ett kort besök på vårt

IA 5386 A 5386

334 MA IN ST. X
XM. A. MEYER. xx
XNORDEN XFrälsningsarmén. Torsdag ch r -rr—xr—=------------ rrr*

I- <1* : h:i vecka håller syföreningen
mot« r andra fr«-dag*-n i varje månad "> fr..1 ing Många vackra och f 
å Scott Memorial Hall. kl. 8 e. m. — nv -.tk“•• kor *na att saljas Alla
-eäreterare: J A Gustafson, Ml 

Logan Are., Tal A 7SSL
Sjak Ordförande Lars Mattson. 225 
foton A ve , Tel J4S18

Ktnanssekreterare: Alexis Chri
sten son. 186 Scotla iSt.. Wlnnlpeg.

Bliv medlem ar Winnipegs ålsta
och finansiell starkaste skandinaviska Kom i tid 1 söndags kväll var tem-

i plet fyllt till sista plats Stort armé
bröllop måndagen den Iste december

Som förut meddelats, ger mr A R.
M«dland<*r lektioner i engelska -prå * 
ket. ot h be vi att få uppmana» nykom- 

! na skandinaver att taga tillfället i 

i akt Anmälningar mottagas varje 
! kväll i hans bostad. 273 Lizzie str.

Från P M DehTs Steamship Agency.
Morska Amerika linjens ångare Ber 
gensfjord avseglade från Norge den 
9 nov. och förväntades till Halifax i 
sondags samt till New York i i isdags I 

- Stavangerf jord avseglade å.i Y 
New York d»*n 5 nov. och anläflM^ till y 

i Bergen den 14 dennes Allt väl. • %

I

iStiftad TSOO
Hur Stor Var Er Kol

räkning Förliden 
Vinter?

aro hjärtligt inbjudna att komma 
med Det bliver ett kort progrgm
varj. afton, dessutom kommer det 
a’ bliva servering Gl<>m ej - *nda- 
rens möte klockan 7:30 på kvällen.

w -HENNES KÄRASTE 
JULKLAPP"

V ;r V, b^p,ra vira hund,?
V r* Krn..m vår speciella beljanmr

«•> 'viä rjsf;
»i undcrmik» .-r» appeldning»«ml*cening»r 

underrätt» er om någon ändring W t 
m*. rop«.rB<lutier o. d -amt ,»v. n moddel* 

vilkf-t bränsle t,< m billiga

i
L1LLIAN G1SH : RES I AR! och välj ER EGEN LINJE — den omtyckta l: 

SVENSKA AMERIKA LINIEN
förening

i

som i år anordnat sin förstaThe White Sister”; x
STORA JULEXKURSION FRÅN CANADA DIREKT i 

TILL SVERIGE!
et uppvärmer ert

ivisas resten av denna vecka." DEKNA BETJÄNING AB ABSOLUT FB*
* "r företa gången under denna säsong ;,r„ 
VI I itilfalle att erbjuda for»tkl**»,K» Drum 
faellerkol På grund av strejken har det 
fornt vant omujligt. att få fatt på 
x I0*'* juet nu nt*« gravda ' Ne 
kol, vilka vi ge full ■

GEN

NI MÅSTE SE DET xmed avgång från HALIFAX. N S. av

S. S. “STOCKHOLM” 4:de December fXtv utan tvivel är det säsongens] [ 
f största film. ] (“Stockholm" ankommer till Göte Itorg 13: de DtH-emher. 1 god tid för X 

hemkomst innan Jul ) Biljettpriser till Göteborg. Malmö. Helslnborg X 
etc.
Tredje klase »105.60 X
Cabin klass 116.00 y

Utomordentliga anstalter ha vid tagits för att deana Julexkursion X 
skall bliva en verklig lustresa. Svenskt ressällskap, svensk musik. .j. 
svensk mat. med särskilda svenska julraetter — äkta svensk Julstärrv y 
ning hela vägen hem — och så har SVENSKA AMERIKA LINIEN gjort *-* 
stora anordningar för mottagandet av Julgästerna vid dessas ankomst 
till Göteborg. y

Canadenslska medlKirgare födda i Sverige behpvu ej pass. Mt*l V 
borgarepapper jämte Svenska Amerika Liniens Intyg gälla för tre må X 
nåders vistelse i Sverige och återresan hit. Svenska medliorgare er y 
hålla utan svårighet pass på närmaste svenska konsulat. i

Tidigare seglingar från New York:
“KUNGSHOLM” 25 NOV

RES I ÅR! Bestäm er NU. — hanvänd er för hvttplats. såväl sobi 
1 för anskaffandet av intyg. pass. et. till närmaste lokalagent, eller Ull

"ESXSSS ::
c'STU: ' DKVålHELLKR "
PF. t

1TLF DROMHEI.LER

MANDAG BÖRJAR:

“Revelation”
med VIOLA DANA t 9.50 , , 

9 8.50 1 !I fyra års tid har Tom Boyd varit ! 
ald^rman i Wlnnipt‘g. och under des-

avhåller »Ina oramane logemöten f$a år har han fyllt sitt kall på det 
varja torsdagskväll kl. 8,30 a. m. hoa mest samvetsgranna sätt. vadan han
Alfred Egnell, 430 Alexander A ve.

_ _ Nya medlemmar
välkomna! — L D Mra Otlllla Eg- har haft Wimiipeg som sitt hemvist

under en följd av. år samt gjort sig 
allmänt omtyckt och aktad som en 
både rättskaffens och klok män Kom

l möter första sondagen 1 varje månad. Tr,m vi^ VJ*let för alder- . . . . . , r
kl. 2 c. ».Il O O T. Hall. 7 mil män. Ulkw Kår « -taprln tr,-.laget. ■ . ,lmnif. till d,- nästa tå män. rom ,
norr om VSad-na Idr vidar- upp- nuv-mbar. j : t.nar -ic m. ! . aru .mto traktor
lysninrar hanvan,I er -ill Leonard . I- l.rri-k mr laltvri- .ch
Wreede, Skm. eller E. Thoyi^ L D„ Dans u’r:iar, : drar -i--lsinu-ik km - 1

;!;En storartad kärlekshistoria;;
hland artisterna i Mont- 

V mart re.

LOGEN FRAMTIDENS HOPP NO. I. 
I. O. G. T. I.VMP

uranståendr | | 
‘rhålla* och t (*

ptairna 4et-rn aro uw 
de b.»6ta aom 

vi garanti-ra 
.v**n andra kvalitéer, 

kar at.nan kvalité an 
blandning. Full vikt 

r. i. - ?iab!« BILLIGA P 
TAB RISKEN

■
a dförtjänar att bliva omvald. Mr BoydBesök mötena ’

r
V. k a P.i^tuk

ovan angivne 

RISEBnell. ovanstående adress
10 Svenska Män önskas 

50c per timme.
LOGEN -FOLKETS VAL" No. 20 av 

I. O G. T. Consumers Coal Co., 
Limited.

ISVENSKA AMERIKA LINIEN,
$ 24 State St
* New York ......... ................................ ................  ...........

Paul Gulln A Co.. G. P. A. 618 St. Catherine St. W., Montreal, Que. *!* 
P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY

Wlnnlpeg. Man.

127 So. Third St. 
Minnegpoll». Minn.

115 Cherry St. 
Seattle. Wa»h ¥

I, YARD Cor SHERBROOK & PACIFIC.^
Vi onska även man att

;i\ Axel Balm och Anders Gilljam. b i 1 lura sig liarberareyrket Vi göra 
da förstklassiga dragspelsmusikan- 111,1 f rbjudande till personer, som d«-l

lag.t i våra murare kurser Besök i : fel vi detta och tv. Ltd
eller tillskriv oss för fri katalog.

:Tel.: A8423 N6033 tWadena. Sask x325 Logan A ve.
J. J. JOHNSON

WINNIPEG ter, anordnas ‘ å isländska goodtem 
piarliallen nästkommande lördag den j 
22 denne.- Tag transfer till Sargen t

I>am- och Htrrskräddare
278 Mim St. South Tel. AS484 

Wlnnlpeg. Man.
Garanterad Blå Serge 

Kontym—$50.00

Ht-mphill Trade Sehools Ltd. 
580 Main St.Mr Leopold Westman från Vi-Mn. 

Man . besökte Wlnnlpeg över imi.» 
g**n ot h början av veckan.

Winnipeg, Man.ave >pärvagneil, som går ratt upp j 
till lokalen, eller också till Slier- * Engelska lektioner! 

och översättningar j
meddelas billigt av

Axel E. Mellander!

. ; , .n , vilket mi en NYKOMMEN SVENSK
Reimar Remidav. 1 ♦ lina ndnii g r , v x it! .<,1: p»-nt ave och går ett 171 ICY K

representaiu. vilken for-tagu • n \ -förut **L1VIVA

längre rosa i Brltislf Columbia samt |

I»å sin återresa gjorde ett uppehåll i 
Regina.% Sask ar nu A?»-r i staden 
Kfter någon tids uppehåll härstätles 

I kommer han att göra en a Stic k a re 
! till Port Arthur och For» William

kt

«

BEGRAVNINGSBYRÅ
It«er»TnlnC*! U*be««r} BB punkt I

■ ligt •*<»> till m--d*r*ta prtMr■ GRAVSTENAR
Orderföreetåndare 

P S. BARDAL 
Tel.: N6607—8I Bardal Blk 843 Sherterooke 8t I

med ett barn, önskar plats, 
helst hos enkeman eller

JFrån P M DahTs Steamship Agency.
— Svenska Amerika linjens ångare 

"Stockholm
ung-; !273 Lizzie St.. Winnipeg 

F. d. lärare vid Sjömännens Stod v 
hem i Göteborg. .

Zj. ti. k trän uot.-bmg karl pa farm.
• n 1'. nm - il 43 passagerare dest t o -ii

nerad. 'ill Halifax och 389 till Nexx ^Var ""

York BOX 4
Irma, Alta.

Beräknad ankumstdag till Ha 
lifax i en 23 och till New York den i 
- o no\ (sent t. Passagerarne landsät- 
ru8 den 2ti nov. "Stovkholm" lämnar 
åter N>\x York der. 2 dec.

Samma linj*-s ångare -"Kuni^ 
i holm."’ soni avgick från Göteborg d 

7 nov väntas anlända till Halifax «1 
17 och till N* . York onsdag morgon 
den 19 nov. "Kungsholm lämnar 
åter New York den 25 nov.

Skandinaviska Amerikalinjens 
ångare “United States" lämnade Kri-1 
stiania förliden fredag med 62 passa 

r.i-- destineradV* till Halifax. 224 
för New York Förväntas anlända till 
Halifax söndagen den 23 nov. och av- 
--•glar därifrån igen den 4 der.

EXCHANGE C AFE
fild MAIN ST.

| Centralkommitténs konsert 1 hup
Hst kyrkan tisdagen den 25 dennes 
bedja vi att. fä fästa \ åra läsares 
uppmärksamhet vid 
strom kommer att tala. sång och mu
sik presteras 'av Klmwoods sträng 
band. J A. By st ed t kommer att ge 
några solonummer. Ktt flertal andra 
lokala förmågor ärr> på programmet. 
Ändamålet ar behjärtan . \ art vadan 
vi uppmana allmänheten att best.ka 
konserten

Madamt Sofie

0m du ämnar taga dina släktingar eller vänner 
från “gamla landet.”

Gör Det Med

The Canadian Pacific Steamship Line.

Sv. Luth. Zionskyrkan. hornet av j 

1 yOgan ave. och Fountain st
Bästa kaféet i Winnipeg. AI1- 

Cari a tid de bästa måltider till de billi-
' -n, pti i r. 271 Logan ave Tel I gaste priser å

X7104

Pastor tjuarn-

EJever
Torsdagsafton kl. .8 Freja- EXCHANGE CAFEt

Våra snabba passagerareängare segla ofta mellan Liverpool, 
Southampton. Glasgow, Hamburg, Antwerpen, Cherbourg

och eanadensiska hamnar.
Billiga Priser—God omsorg om resbnärema under renan. 
De bästa förbindelser mellan tågen och våra ångar*.— 

Intet dröjsmål. Inga hotellråkningar.
För snabb leverans av passagerare från Skandinaven och 

Finland ha vi uppråttat egna kontor i Kristiania. Kiipen- 
hamn. Göteborg. Malmö, Stavanger, Bergen, Stockholm. 
Trondhjem och Helsingfors.

Vi hjälpa er att göra de nödvändiga arrangemangen.
Om du är på väg till "gamla landet" vilja vi bistå vid an

skaffandet av passport, etc.
För vidare upplysningar besök vår lokalagent eller titi-

F10LSPELN1NG föreningens möte. Detta möte hålles 
i motehrummet i kyrkan. Alla med
lemmar och x an ner välkomnas. — 
Fredagsafton kl. 8 körövning. — Nä
sta sondag högmässa kl. 10:30. sön
dagsskola kl. 12 och aftonsång kl. 7. 

i Textt-rna för nasta sondag äro för 26 
>ondagen efter tref 

i 27 håller kvinnoföreningen en lutfisk- 
-upper Serveringen börjar vid sup- 

! pertid och fortsätter under aftonen

mottaga» av 
Viollmeten

JOHN O. NORRHAGEN
Studio: 131 Marion St. 

NORXVOOI). MAN.

FOR UTMÄRKTA

FOTOGRAFIER
gå till

WESTERN ART GALLERV 
A. L. LEE.—Artiat 

Märk den nya adressen — 
576 Main Street,6 Winnipeg. 

Tel. A-5221

Hammer Moeller.
vilken gjorde en så lysande success 
1 tisdags kväll i den svenska luther 
ska kyrkan, kommer att ax hålla en 
ktmsert i Islandska lutherska kyrkan 
å Victor Street, söder om Sargent 
ave . den 25 dennes kl. 8 e. m Loka 
la t -rmågor komma att bislå å pro- j Logan ave

skandinaver

Torsdagen d.

Johansens kafé och restaurang a | Kom och hav supé i Zionskyrkan den 
rekommenderas till alla aftonen'

Man kan där få ut-

I

För närmare uttalande riegrammet
rande sångerskan hanvisa vi till an- Kott kaffe med wienerbröd och

xåfflor GÖr ett besök'

Baptiatkyrkan. A. Alfred Engdahl,
skrivl-aetor Bostad 502 Y M C A. Tel. 

A5493.nan plats 1 dagens nummer. W. C. CASEY, General Agent,
WINNIPEG. MAN.

Fast. G. Freeman kom i
lördags in till Winnipeg från Lang- 
ruth. Man., dit han åter ämnade sig 
tillbaka nu på onsdagen — Missions- 
.••ekrererare M. L Orchard bevistade 
vårt möte i söndags kväll 
som åhörare — av vår svenska pre-

361 MAIN ST.Hm444#C •x^*- eller
P. M. DAHU 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.t STOR DANS:

ANORDNAS A
i (Han har begagnat svårareISLÄNDSKA G00DTEMPLARHALLEN. språk an vårt. i Indien.) Efter mötet 

X f:' C1' vi bt-dja med en ung nykommen 
T norrmun Pastor Engdahl besöker

T-U!nn under förra delen av denna sknv- och sprakkunmuhet ga
ranterad.

UNDERVISNING I FRANSKA 
I TRETTIO .LEKTIONER.

hörnet av Sargent Ave. och McGee Street.

LÖRDAGEN DEN 22 NOVEMBER.A B. C. irioJ -1»

pKT;Från Halifax. N. S.« v*'' ' J vmnet för torsdagskvällens 
X i rTv ,:c> har i kyrkan blir missionsbönen 
•i* ‘ Tilikomme dilt

DRAGSPELSMUSIK AVSTA XIP SHOP 
tfll Port a ge Ave, E. 
WINNIPEG. XI AN.

UTLANDSKA FRIMÄRKEN KORAS 
OCH SALJAS.

t PROF. G. SIM0N0NAX. PALM och A. GILLJAMV rik-1 Vtd motet 2t8 Curry Bidg. 
' mdag f m. kl. 10:30 prediksr past.
Engdahl över: ‘"Församlingens mis- 
sion.

Tel.: A 4660

1 Portage Ave.
“JUL-EXKURSIONEN 1924”ackompagnerad av 

ERIK RÖDEN.
SERVERING FÖREKOMMER

Tag transfer till Sargent Ave.-apårvagnen eller Sherbrook. — t senare 
fallet »tig av vid Sargent och gi västerut ett “biock."

»X-X~X~X-X~X-<~X~XK~XK-*%~X~X~X~X

t
Xx Söndagsskola med bibelklass 

begynner kl. 11:45 Vid kvällsmötet 
kl 7 blir predikoåmnet "Vad Gud 
förmår.” Sångkören sjunger, 
dagskvallen den 26 nov. kl. 8 möter 
kvinnoföreningen 
dess vänner has mrs J. Dalström, 
443 Boyd ave. — Som kassor för Cen
tralkonferensen ber undertecknad få 
fästa våra baptistförsamlingars och 
enskilda vänners uppmärksamhet på. 
att tills dato till Baptist Union endast 
Inkommit 11.219.00 av de $2.700.00. 
som böra vara inne från de svenska 
församlingarna i hela västra Canada 
detta koof*rensår til! första dagarna 
i januari. Vi hoppas, att våra vänner 
och trossyskon, som inse sakens vikt 
oeh betydelse för osa alla gemensamt 
i fortsättningen, härvid vilja göra det

ÖNSKAS avgår den 1 December med S. S. “UNITED STATES” Dån 
Halifax (Canada) DIREKT till Skandinavien.

OBS! Speciella fördelar erbjudas passagerare med denna DIREKTA 
exkursion Alla upplysningar om pass etc. meddelas kostnadsfritt

i En snygg och renlig änka eller frun 
timmer i 35 a 4v års åldern att hus
hålla för ensam änkeman 
landsortstad 
Adressera

Nya Skandinaviska| 
Hemmet

Bor i 
Svar Önskas snarast.

Ons-

FRÅN NEW YORK<*->*>^XK^X-X*-X^X* "Betania" P. S.
325 Logan Ave- Winnipeg.

Direkta seglingar till Skandinavien med populära, stora och snabba

“FREDERIK VIII” 9. Dec.
“HELLIG OLAV” 8. JAN.

TILL CANADA FRÄN SVERIGE
Bekväma seglingar från Skandinavien DIREKT till Ha htax, San 

ada. Köp biljetter hos om (Prepald-tickets) för anhöriga i Sverige 
för resa till Canada.

Komfortabla hytter på tredje, klass för 2 och 4 passagerare. — 
Förträfflig skandinavisk kost. Oöverträffade bekvämligheter pä alla 
klasser. Hövlig, hjälpsam betjäning.

Beställ biljett nu bos:

338 Broadway—Winnipeg 
Telefon A 1162

rekommenderas till resande skan
dinaver

Förstklassig svensk mat 
fortabia rum med bad. S 
från C N. R stationen

A. HENRIKSEN.

EFTERFRÅGAS
Om Einar Rosén eller någon, som 

känner hans vistelseort, ser denna 
forfrågan, var vänlig tillskriv under
tecknad. hans broder. Hans sist kän
da adress var Bojtowb. Man.

AXEL ROSEN 
Prince George,

t
Kora
min..

B.C.Box 27

SKANDINAVIEN AMERIKA LINIENGynija våra annon- 
sörer.

Göta kafé. ett annat kafé på Logan 
ave.. år också en plats, som är vård 
skandinavernas patronage Se vidare 
annonsen i dagens nummer

481 Main Street, Winnipeg. Man. 
eller P. M. Dahl’» Steamship Agency, 326 Logan Ave- Winnipeg, Man.

allra bästa de kunna. J D.

0. BRANDT
SVENSK SKOMAKARE 

313 LOGAN AVE.
Aavänder endast bästa 

materialer.

9

i

_____■Aa.'"itiaurÄ.

>

BILLIARDER
RAKSTUGA och VARMA

BAD
Cigarrer, Cigaretter och Läake-

217 LOGAN AVE.
GÖTA CAFE

287 LOGAN AVE,

God, vällagad mat
Hembakade kakor Tårtor

Gott kaffe serveras 
hela dagen.

GÖR OSS ETT BESÖK.

VASA ORDEN
l,ogen No. 259 "Strindberg"

Möter l a och 3 e torsdagen i 
varje månad å Traveller» Hall. 
Bannatyne Ave . kl. 8 15 e. m 

Sekr A. W. Hammaretedt. 288 
Fountain 8t„ Tel. 6848 

Finanaaekreterare: C. H. Nilson. 
Z08 Ixigan Ave. Tel. A7021. Rea. 
T**l J8531

HJnkkomlténa ordf. J A. Gustaf
son. 208 Logan Ave.

Vasa Orden har nu över 60 000 
medlemmar 
ar Wibnipega största svenska tor-

Tel A7021.

Logen "Strindberg'

DEN NORSKA AMERIKA LINIEN 
SVENSKÅR! i:

(Yl» Halifsa. CsnA<ie, T«sta*^od» »
- a tu rtki ksetee på Eder nssie reu till 9 

Berger.efaMien. or er hojcfiellet från 
hytter kana* iaoe fle ■ed våra poyuKristian ia. lr 

ni Care fer fe
UdM 

.»cd* turer
Från Krietiaaia

Nov >
Nov. 21 

Dec. 12

“BERG EN SF JORD” 
“STA VANGE RFJORD” 
•BERGENSFJORD'

Från X. Y 
NOV. 25 
Dec. 9 
Jan. 23

Fer iltastrerade böcker, ta formatub eirealar Xe. 10. besök aarma* te lokalagest, eller

N0RWEG1AN AMERICA LlfE 319 Ui Att. Se., VitttsfeKi;
SS WkHeaall tu , *. T.; 109 DwrWra Ma, Cbtaege . tit 2ad Ave- Seattle 

eOer P. M. DAHL 8 8TEAMSHTT AGtVCT SSS Leeaa Av*.. Wtaalaeg. Maa
MS Market St. Sea Fraaeece

Rum for 1(K) Mkandinavtoka
Canada» bästa “mlxed•ettlare

farm ing' distrikt. Enderton Co.
8 till 35 
1200 till

C P K och H B. land 
år* av betalningar llikor 
|4O0 vid köpet Vpparletade far 
mar Ull olika priser Staden har 
mejeri, kvarn, högakola. hospital 
m m Största skandinaviska sHt- 
lement i Canada

LEONARD WREDE
HVfMcna. Sask. 

Peraooer 1 Wlnnlpeg kunna tå un
derrättelse om landet från Mr. A. 
Mellander, 273 Lizzie St.

•o* 61.

C. H. NILSON
Dam- och herrakräddare

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.

Andre dörren frfln Maln St. 
208 LOGAN AVE

Wlnnlpeg.
Telefon A—7021

KOL
i vagnslastvis till grosshan- 
delapriser.
Villkor:C. O D (Eftörkrav.) 
“Lump, egg” eller “nut”-stor- 
lek. Bästa kvalité.

CASH COAL CO.
(E. 6KARIN. Manigar),

11351—82 St. Edmonton, Alt». 
LOKALAOESTEB OXSKAS

CAN
*

IStarland -- >

teteo m
 <^ o -I


